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ROTARY – VEIEN VIDERE 
 

Dette månedsbrevet er litt spesielt for meg. Jeg har 
nå startet mitt presidentår i Skjeberg Rotaryklubb 
etter bare fem år som medlem. Jeg var temmelig 
overrasket da Morten spurte, og gjorde 
oppmerksom på mine hjemlige forhold, som blant 
annet gjør at jeg ikke vil være borte fra min kone 
mer enn tre timer. Da dette var akseptert kunne jeg 
jo ikke gjøre annet enn å takke ja. Bare så det er 
sagt; jeg er meget beæret og også ydmyk overfor 
denne oppgaven. 
Som mange av dere har hørt, så var jeg på to møter 
i Junction City Rotary Club i Kansas denne 
sommeren. Dette er en meget gammel klubb, 
chartret i 1917, og har ca. 40 medlemmer, både 
damer og herrer. Det mest berømte medlemmet var 
vel i sin tid General Patton, og som amerikanere 
flest er klubbens medlemmer stolte av sin nasjon og 
dens historie. Klubben har ikke møteplikt, og er inne 
i en prosess hvor en halvering av møtefrekvensen 
diskuteres. 
Dessverre har også denne klubben problemer med 
medlemsfrafall og vanskeligheter med å få nye 
medlemmer, akkurat som her i Norge. 
Kjære Rotaryvenner, vi er faktisk helt nødt til å 
«stikke fingeren i jorda» og innse at alt er ikke som 
før. Verden forandrer seg, og skal vi henge med på 
utviklingen må også Rotary forandre seg. Som 
slagordet til Rema 1000 synes også jeg at det enkle 
ofte er det beste, og jeg har bestandig vært av den 
mening (i bedriftssammenheng) at for mange møter 
er et sykdomstegn. Når en i tillegg blir overlesset 
med et til dels komplisert byråkrati fra både distrikt 
og internasjonalt, ligger det en fare i at hvis dette tar 
overhånd vil det rett og slett drepe entusiasmen og 
gleden av å være rotarianer. Dette økende 
byråkratiet er imidlertid også en del av utviklingen, 
så vi må gjøre det som er nødvendig for å tilpasse 
oss til situasjonen. 
Vi skal selvsagt være stolte av å være en del av 
Rotary og alt det fantastiske organisasjonen står 
for, og derfor må vi blant annet yte vår andel til 
Rotary Foundation uten å skape vanskeligheter. 
Lokalt må vi jobbe for å øke kjennskapen og 
omdømmet til klubben, og virkelig gjøre en innsats 
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Møteprogram: 
 

Sept.  

05.09 Politireformen og kriminaliteten i S. borg  
v/Kjetil Lunde 

12.09 Pratemøte m/3 min. og quiz. Lagkonkurranse 

19.09 Norsk gjenvinning 

26.09 Senior-ego foredrag v/ Thor Otto 

 
for å vise hva vi står for, og dermed rydde av veien 
feiloppfatninger og rene misforståelser. 
Vi har engasjerte medlemmer og gode komiteer, så vi 
burde ha alle forutsetninger for å lykkes 
Jeg ser fram til et positivt og morsomt samarbeid dette 
året, og sier tusen takk for tilliten. 
Einar Hals Gundersen 
President 2018-2019 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
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Referat fra klubbmøte 1. august 2018 
 
Møtested:    Hytta til Ole Kr. Laengen 
Program:   Sommermøte 
Fødselsdag:  Rolf J Strand 4/7, Per Halvorsen 11/7 (75), Ivar Haug 23/7 

Møtt i andre klubber: Lasse B Lundgaard i Welshpool 
Tilstede:   51,4 %  
Referent:    Per Brevik 
 

Ole Kr. Tok imot oss barbent og i shorts på denne varme 
sommerkvelden. Hytta var vel mer et lite hyttetun flere uteplasser, små 
bygninger og svømmebasseng på 8000 liter! 
 
Bordet var dekket og etter hvert ble vi orientert om våre presidenter som 
hadde annet å gjøre denne kvelden. Pres. Einar var i USA, Past Pres. 
Morten var på sjøen og Innk. Pres. Per Inge var heller ikke der. 
 
Ole Kr. minnet om Distriktskonferansen med påmelding senest 13/8. 
 
Så var det servering, og hvilken servering. 
 

Nydelig sjokoladekake, krem, sitronkrem, karamellkrem og bringebær som smakte aldeles 
utmerket sammen med en kopp kaffe. 
 
Etter kaffekos og prat, ble vi vist rundt på eiendommen og en liten titt inn i den store hytta 
som Ole Kr. har gjort til en flott sommerbolig med alle bekvemmeligheter. 
 
Vi takker for en hyggelig kveld og sender en spesiell takk til fruen som sikkert hadde laget 
mesteparten av det gode måltid. 
 
 



Referat fra klubbmøte 8. august 2018 
 
Møtested:    Hos Jens Grønnerød 
Program:   Sommerminner 
Møtt i andre klubber: Thor Otto Trapness i Strømstad (bomtur) 
Tilstede:   51.1 %  
Referent:    Arne S Nielsen 
 
Jørgen Winsvold vikarierte som president. 
Hans Erik Pedersen vikarierte som sekretær. 
 
Sesongens andre møte var hos Jens som serverte kaffe og kringle og som sedvanlig sitt gode humør 
som den utmerkede vert han er. Dagens tema var sommerminner og da med bidrag fra de som har noe 
å bidra med. 

 
Per Halvorsen fortalte om ungdommens mange turer på sykkel, scooter, 
haiking og med egen bil til land som Danmark, Tyskland og Frankrike. 
 

Jens fortalte litt om hvordan varmen og tørken i sommer 
hadde innvirket på gårdsdriften. Det er ingen tvil om at 
kornproduksjonen er halvert fra året før. Og likeledes med 
fôrmangelen til dyra. Man har importert for fra Island, men 
det er på langt nær nok. 
 
Grønnsakene har hatt gode forhold i sommer og Øystein 
Brodal meldte at han hadde aldri hadde fått så store 
poteter som i år. Det avstedkom følgende kommentar: De 
dummeste bøndene får de største potetene. 
 
Tor Otto Trapness hadde nettopp kommet hjem fra 

Hurtigruta. Fløy fra Gardermoen og til Kirkenes der vi startet 
turen med Hurtigruten. De ble plassert ved et fast bord 
sammen med et norsk par og det viste seg at han var tidligere 
samferdselsminister og nå var han direktør for Vegvesenet. 
En fantastisk tur! 
 
Øystein Brodal ville slå et slag for teltlivet og ikke bare sånne 
flotte ferier. Vi har en båt på en henger og kjører gjerne til 

Stora Le og setter den ut og drar nedover slusene. I Lennartsfors 
kom vi til en campingplass med faste gjester med vogn og 
spikertelt.  
 
Arne fortalte litt fra Nord-Norge og hans opplevelser med               
Hurtigruta, Nordlandsbanen og livet på Helgeland. 

  Jens Henrik hadde vært i Loen og kjørt den nye taubanen. 
Fantastisk opplevelse, kan anbefales til alle som liker høyder. 

 
Kai Brandstorp fra Programkomiteen opplyste at også neste møte blir igjen hos Jens Grønnerød, da 
presidenten vil fortelle om sin reise i Kansas, pluss at vi kanskje skal ha en quiz. Møtet om budsjett og 
regnskap blir da møtet etter det og blir på rådhuset i Skjeberg. 
 
Programkomiteen mener også at vi bør ha et møte om Rotary Foundation, et møte på hovedgården og 
gjerne et møte om Omdømme-problematikk. 



Referat fra klubbmøte 15. august 2018 
 
Møtested:    Hos Jens Grønnerød  
Program:   Klubbmøte  
Fødselsdag:   Ingen   
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   67,6 % 
Referent:    Søren Pyntlund   
 

President Einar åpnet møtet hos Jens og Anna. Alltid veldig 
hyggelig å være på besøk hos Jens og Anna som sørget godt for 
oss. Et bra vertskap. 

Presidenten fortalte om en innlevelsesrik tur til Junction City, 
Kansas i USA i hvor hans datter og famille bor. Einar har vært på 
2 Rotary møter i Junction City hvor han møte veldige gjestfrie 
rotarianere. Junction City Rotary Club ble chartret i 1917 og har 
dermed eksitert i mer enn 100 år. Der er ca. 50 medlemmer. 
Klubben er velbemidlet. Møter i Junction City Rotary City 
avholdes hver tirsdag til lunsj.  

Junction City har ca. 23 000 innbyggere og ligger i nærheten av US Army basen Fort Riley. 
Denne basen er imponerende stor og huser til daglig ca. like mange mennesker som i 
Junction City. Det kan vist ta opptil en time å kjøre hele veien rundt om basen.  

 

 

 

 

 

George A Custer er en stor kjendis i Junction City som har vært tilknyttet Fort Riley. 

Underveis som presidenten fortalte om sin tur til Junction City måtte medlemmene tåle 
tilsnakk fra presidenten :-) Einar dro med hjem "en lille hundevalp", grand danois på 34 kg 
til Norge.. De kjørte i bil fra Kansas til New York for å gjøre turen mest mulig behagelig for 
mennesker og dyr. Til stor morskap for forsamlingen, frabedte presidenten seg dog å 
bruke Per Løkkevik til mat til hunden da denne maten var gått ut på dato… Lovet 
presidenten å føre dette inn i referatet som hermed er gjort :) 

Underveis i møtet kom der mange gode innspill fra de øvrige medlemmer. Bl.a. fortalte 
Hans Kristian om hans tidligere turer til Amerika. Nordmenn som emigrert til USA omkring 
1900-tallet ble også minnet. Alle var enige om at det var de meste tøffe folk som klarte seg 
i Amerika da forholdene var ekstreme. Der var ingen sikkerhetsnett som i dag.  

Dette ble en hyggelig kveld. Det ble ikke tid til Quiz som må tas en annen gang. 



Referat fra klubbmøte 22. august 2018 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus  
Program:   Regnskap og budsjett  
Tilstede:   81,6 % 
Referent:    Morten Pehrsen  
 
 
Presidenten åpnet møtet før Ole Enger informerte kort om det siste frimarkedet i 
Høysand. Ole, Thor Otto og Hans Kristian sørget for fin markedsføring av Skjeberg 
Rotary og klingende pynt til klubbkassa. Kr. 3.300 ble det i nydelig sommervær og 
passe godt besøk. Gutta fikk applaus!  
 
Leder for Fest- og Kameratskapskomitéen kom med forslag til lotteriaften enkelte 
onsdager hvor alle tar med en ting og alle vinner. Forslaget fikk passelig mottagelse 
men alle var enig om at våre fester må inkludere et lotteri. 
 
Lasse hadde vært i Shrewsbury og besøkt våre venner fra Welshpool. Det ble 
hageselskap og omvisning, bl.a. i Charles Darwins hage. Han skulle hilse til alle. 
 

Så kom oppgjørets time. Regnskapet for 2017/2018 ble lagt 
frem av kasserer Rune (i kortversjon). Regnskapet viste et pent 
overskudd på ca. kr 30.000. Noe som i hovedsak skyldtes 
overførte inntekter fra forrige Rotary-år samt edruelig 
pengebruk. Alt-i-alt et regnskap i balanse og på budsjett. Det ble 
nok engang avklart at få midler var overført til TRF. Regnskapet 
ble godkjent og Steinar leste revisors beretning. 
 
Så ble forslag til budsjett for 2018/2019 presentert. Presidenten 
presenterte sitt flaggprosjekt hvor innkjøp av 10 benker til den 

nette sum av kr.70.940 skulle tas fra fondet. Dermed var diskusjon i gang! 
Presidenten argumenterte for vedlikeholdsfrie benker i resirkulert plast som skulle 
plasseres på strategiske plasser i kommunen. Med skilting på ryggen ville dette bli et 
miljøvennlig prosjekt med god profilering av Rotary. Hvis en journalist kunne være 
behjelpelig med plassering av benkene, kunne vi i tillegg få litt positiv omtale. 
 
Prosjektkomitéen hadde følgende forslag at det måtte være en god ide å gi bort 
benkene til noen av dugnadsgjengene i Skjeberg (Bodalstranda, Stasjonsbyen, etc.) 
som kunne stå for montering og oppfølging. Benkene kommer flatpakket og er enkle 
å montere men trenger en solid forankring. Prosjektkomitéen mente også at 
prosjektet måtte sees i sammenheng med andre prosjekter som skilting av kirker, 
videreutvikle Hafslund alléen, rydde rundt granittblokkene på Ullerøy, osv. Teamwork 
gjennom prosjekter er viktig mht. samhold og kameratskap i klubben. 
 
Ramme for prosjektkostnader i budsjett ble klubbet til max kr. 50.000. I tillegg ble det 
enighet om at klubben bidrar med kr. 16.000 (kr 400 pr. medlem) til TRF i Rotaryåret 
2018/2019.  
 
Medlemskontingenten beholdes uforandret. 



Referat fra klubbmøte 29. august 2018 
 
Møtested: Rådhuset.     
Program:  Klubbråd 
Tilstede: 78,4 % 
Fødselsdager: Steinar og Kai 24/8  
Referent: Per Chr Solberg 
 
FRA KOMITEENE:  
Programkomitéen: 
Komiteen har hatt ett møte og planlagt det meste av programmet fram til nyttår. Vi fikk et lite 
innblikk i hva som skal skje framover og det er mye å glede seg til. Man tar bla sikte på å ha 
tre quiz-kvelder med samme lag hver gang og premie til vinnerlaget til slutt. 
 
Fest og kameratskaps-komitéen: 
Komiteen har hatt ett møte. Lederen kom med en tydelig henstilling til klubbens medlemmer 
om å slutte opp om festene våre. Man vurderer å ha julebordet i møtelokalet på den vanlige 
møtedagen, men med god servering.  Det kom et innspill om at det bør sjekkes om det er lov 
til å servere alkohol på rådhuset. Det vil bli en stor utlodning og klubbens medlemmer 
oppfordres til å ta med gevinster.  Det var ulike oppfatninger i klubbrådet om å ha julebordet 
på en onsdag i møtelokalet.  
 
Rotary Foundation: 
Polioprosjektet fortsetter og markeres i Rotary på verdens poliodag 24. oktober. Komiteen 
ber alle bidra til å skaffe en Ryla-kandidat, fortrinnsvis fra vårt eget distrikt. Det ble også 
opplyst at man kan være med i en givertjeneste til Rotary Foundation. Gir man fast 45 kr pr 
måned eller mer får man skrevet det av på selvangivelsen. Vi har fortsatt vennskapsklubb i 
Wales. Det ble spørsmål om Strømstad som vennskapsklubb. Det var lite engasjement for 
dette i klubben fordi Strømstad Rotaryklubb viser liten interesse.  
 
Prosjektkomitéen: 
Komiteen har hatt et møte hvor man bla har drøftet innkjøp av benker som kan utplasseres i 
nærmiljøet med Rotary-logoen på og skilting av kirker. Prosjektet ved Hafslund hovedgård 
videreføres.  Man vurderer også om det kan være aktuelt for klubben å rydde i et stenbrudd i 
Ullerøy hvor tyskerne skulle hente ut granitt til Hitlers seiersmonument i Berlin. (Som det 
heldigvis ikke ble noe av). Det kan evt. også settes opp skilt på denne plassen.  
 
Omdømmekomitéen: 
Har ikke hatt møte ennå. Men leder tok opp viktigheten av Web-siden og facebook. Det ville 
også være fruktbart om vi kunne delta på jobbmesser for ungdom og lignende. Leder viste 
oss viktigheten av å følge året og arrangementer for å nå ut med informasjon om klubben.  
 
Medlemskapskomitéen.  
 
Ikke hatt møte ennå. Men det ble gjort oppmerksom på at det ikke er komiteen som skal 
skaffe nye medlemmer men klubbens medlemmer! 
 
Etter dette var det fortsatt tjue minutter igjen av møtet. Denne tiden ble brukt til å prate 
sammen.  



Mimresiden 

 

Referat fra klubbmøtet 06.07.88 Møteleder: Presidenten 

Opplegget for kveldens møte var typisk for feriemåneden juli, 

pratemøte. Disse møtene er aldri kjedelige. 

Rotaryårets første møte var intet unntak i så måte. 

HK 

 

Referat fra klubbmøtet 13.07.88 Møteleder: Presidenten 

Tilstede: medlemmer pluss følgende gjester: 

- Ivar Odd Formo, Maridalen 

- Pål Prøitz, Athenæum 

- Jan Brage Gundersen, Skøyen og 

- Olav Eriksen, som normalt møter i Oslo. 

Til årets sommermøte var vi igjen blitt invitert til Anne 

Helenes og Thor Ottos hytte i Løkkevika. Utrolig nok; etter 

flere dager med regn var været strålende denne julikvelden. 

Møtet ble av den grunn avviklet på verandaen, med sjelden fin 

utsikt over vannet og dets dollarglis på kjøl. 

Velsmakende. servering. God sommerstemning. Takk for oss. 

HK 

 

Referat fra klubbmøte 20.07.88 Møteleder: Visepresident Jørgen 

Tilstede: 29 medlemmer 

2 gjester: Pål Prøitz, Athenæum 

Petter Borge-skar, Groruddalen 

Geburtsdager: Roger og Steinar w., førstnevntes dag feiret 

utendørs mellom regnskyllene til langt på natt. 

"Festspillene. på Høk" med Olav Eriksen avvikles 17. august, 

denne gang på Folkehøyskolen. 

Avbrutt av et par saftige glimt fra næringslivet (?) v/Roger 

gikk praten fritt og uhemmet hele timen gjennom. 

Eksempler på temaer: Syd-Amerikanske kontra engelske viner, 

ungdommen før (70-åra) og nå, høsthvetens framtid i Norge, osv 

HK 

 

 

 

Lederartikkelen fra President Svein Arne Bergh august 1988 

 

FÅ FART PÅ ROTARY - DITT ANSVAR. 

ter siste års store sak Polio Plus er det viktig å arbeide dette 

året med de sakene som er grunnleggende for vår bevegelse. 

Jeg føler det slik at vi i vår klubb er kommet til en periode 

hvor vi alle må arbeide aktivt for å opprettholde engasjementet 

i klubben. Uttalelser fra en del sentrale personer i Rotary sier 

at de fleste klubber har visse vanskeligheter med dette når de 

når opp mot en alder av 12 - 15 år. Hvordan vi skal greie dette 

slik at det enkelte medlem føler de får noe igjen for sitt 

medlemskap vil vi drøfte i klubbmøte 28. september og jeg 

henstiller til alle å møte frem for å være med på å stake opp 

den videre kurs for vår klubb 

til beste for alle medlemmene. 



Mimresiden 

 

Referat fra klubbmøtet 27.07.88. 

Møteleder: Presidenten 

Tilstede: 32 medlemmer inkl. 6 gjester. 

Tema: På cruise med Olav Eriksen 

 

Olav åpnet "sin" del av kvelden med å hilsen fra sin kjære 

kollega, Christian Lange, som, som vi vet, p.t. kjemper 

en hard kamp mot en vanskelig og alvorlig sykdom. 

Christian Lange håper å kunne delta som vanlig i vårt 

tradisjonelle "festspill", denne gang på Skjeberg Folkehøyskole 

17. august. (Arrangementet er senere utsatt til 14. september).• 

Så til Olavs drømmereiser som fra 1970 til idag har vart i 40 

uker. De 3 første turene var på Knut Klosters cruise-skip. 

Deretter fulgte en tur på Den Norske Amerikalinjes "Sagafjord" 

og deretter ytterligere 2 "turnéer" på DNA's skip. 

Et noe tilfeldig møte med Audun Kaiser i 1980 førte til fornyet 

kontrakt med Knut Kloster, denne gang med et konsertopplegg for 

S/S "Norway". Nok en tur med Klostergruppens flaggskip var 

planlagt i 1982, men måtte avlyses p.g.a. brann i motoren på 

skipet. 

Neste "epoke" foregikk i Norge i 1984. Navnene "Nordkappcruiset" 

og "fjordcruiset" sier nok om hvor turene gikk. 

Det er vanskelig å få fram Olavs egen smittende begeistring for 

disse cruisene. Stemningen ombord skal være fantastisk. God 

mat og drikke hører til og gjester og offiserer med mannskap 

gjør alle sitt til at cruisene blir helt spesielle opplevelser 

for deltagerne. 

Cruisene starter vanligvis på lørdager. Allerede første kvelden 

er Olav i. ilden, men bare med ett nummer. Ellers på cruiset 

underholder han på tirsdager og torsdager mellom kl. 19.30 og 

kl. 20.30. Skipene har vanligvis 1.000 - 1.500 passasjerer fra 

mange nasjoner. Storparten er dog av amerikansk opprinnelse. - 

Olavs levende beretning og hans sang ga også frammøtte 

rotarianere fra Skjeberg luksusfølelsen av å delta på cruise med 

3/5 "Norway" osv. til Florida, m/mange flere eksotiske og mindre 

eksotiske reisemål. 

JRL 

   



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte august 

  

  

  

  

  

 
 
 
  
 

 

 

 

Det må være lov å være stolt av Sarpsborg nå! 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Per Brevik Thor Otto Trapness 

Einar Gundersen Kåre Vastveit 

Øivind Kjølberg Jørgen Winsvold 

Arne S Nielsen  

1/8 8/8 15/8 22/8 29/8 Snitt 

51,4 54,1 67,6 81,6 78,4 66,6 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

66,6      
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Medlemsrekruttering 
 
Søker man på nettet «Medlemsrekruttering», 
så får man opp hundrevis av treff. Det er med 
andre ord ikke bare Rotary som ønsker å 
utvide antallet medlemmer. I bedrifter og 
organisasjoner rekrutterer man ved hjelp 
lønn, sosiale goder, trivsel, utviklings-
muligheter, m.m. 
 
Vi kan ikke skilte med lønn, men vi kan skilte 
med trivsel som i seg selv er en sosial gode 
og utviklingsmuligheter. Trivselen i Skjeberg 
RK er udiskutabel. Det er toleranse og humor 
medlemmene imellom, og det er alvor og 
planlegging. Utviklingen består av alt fra å 
planlegge prosjekter til å heve stemmen sin i 
forsamlinger, og det er kunnskapsutvikling i 
form av foredrag og bedriftsbesøk. 
 
Dette er kvaliteter, man kan promotere når 
man ønsker å innlemme nye medlemmer.  
Rekrutteringen skal ikke kun foregå via en 
komite, men via hver av oss. Inviter en nabo, 
en venn eller bekjent, kvinne eller mann og 
gjerne av andre nasjonaliteter, når det er 
gode foredrag! 
 
Ole Enger 
 
 

 
Nr. 3 Årgang 43 
September 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Okt.  

03.10 Jan Ove Ekeberg: tiden, mannen og historien 

10.10 Guvernørbesøk 

17.10 Ikke fastsatt 

24.10 Ikke fastsatt 

31.10 Ikke fastsatt 

 
 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
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Referat fra klubbmøte 5. september 2018 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus  
Program:   Politireformen og kriminaliteten i Sarpsborg 
    v/Kjetil Lunde 
Fødselsdager:  Søren Pyntlund 1/9 
Tilstede:   72,2 % 
Referent:    Arne S Nielsen  

 

Ole Enger: Kan vi overføre 900 kroner som gjenstår til Marys venner. Enstemmig godkjent. 

 

Kjetil Lunde: Han er seksjonssjef for politistasjonen i 

Sarpsborg og er dagens foredragsholder og skal snakke 

om kriminaliteten, politireformen og andre saker. 

 

Det nye politidistriktet. Det funker ikke bra på alle 

områder, men noe funker bra og andre ting blir stadig 

bedre. Politidistrikt Øst består av Follo og Østfold. 

Telefonen du ringer til politiet havner i Ski og det er ikke 

alltid at den som sitter der er helt lokalkjent, men finner 

fort frem på de tre skjermene han eller hun har foran seg. 

02800 eller 112. Fordelen ved den nye organiseringen er 

at vi har masse ressurser dersom det smeller. Vi er 

veldig spesialiserte akkurat som samfunnet ellers. 

 

Vi fikk en dårlig start på nærpolitireformen, men nå er det 

bedre. Raskere respons. Målet er synlighet der folk bor, operativt og tilgjengelig. Alle politifolk 

har i dag en iPhone med en rekke politisystemet PPS. Man tar blant annet avhør på stedet 

med lydopptak. Man får gjort unna saken mye raskere. Vi bruker mest ressurser mellom 22 og 

04 natt til lørdag. Fylla har skylda. Sånn er det i alle byene i Østfold.  

 

Den tiden da den lokale lensmannen kunne takle problemene er borte. Det er mye tøffere og 

hardere blant de kriminelle nå. Helt andre utfordringer blant annet med kriminalitet på Internett. 

I Norge har vi 12 alarmsentraler, mens man i Sverige har bare 4. Men vi har mere folk å sette 

på. Og likevel kan vi risikere å ha for lite folk. 59 ansatte i politiet i Sarpsborg.  

 



Mere fokus på forebyggende arbeide i patruljene. De skal ikke bare jobbe reaktivt, men også 

proaktivt. Vi jobber tett sammen med kommune i dette arbeidet. Kommunen har bred 

kunnskap på dette feltet. Også mange bekymringssamtaler med utsatte ungdommer og også 

når det gjelder radikalisering. Jeg må innrømme at det er mange i Sarpsborg som sliter, både 

ungdommer som ikke har det så bra og familier som har problemer. Så fokuserer man på 

voldelig ekstremisme og hatkriminalitet.  

 

Når det gjelder vinningssaker så er det 10-15 personer som står for det meste. Og nå kommer 

sesongen for tyveri av båtmotorer. Det er viktig å ha vakthold i båtforeningene. På Høysand 

hvor han selv har båt, går alle medlemmer minst en døgnvakt i året. Tyvene stjeler i Norge og 

selger i Sverige - og omvendt. Kriminaliteten har sine sesonger. Nå er det båtmotorer og jo 

nærmere jul vi kommer øker butikktyveriene. Det er ikke flyktningene og innvandrerne i Østre 

bydel som står for kriminaliteten. Tvert imot er de nesten helt fraværende i kriminalbildet. Nei 

da, det er etniske nordmenn mellom 30 - 45 som utgjør de store utslagene på statistikken. 

 

Folk har høy og økende tillit til politiet i Sarpsborg - hele 80 %. 

 

 



Referat fra klubbmøte 12. september 2018 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus  
Program:   Pratemøte med quiz og 3. min   
Tilstede:   60,0 % 
Referent:    Per Halvorsen  

 

Presidenten ønsket velkommen. Rotary stoff fra sekretæren: Anmodning om forslag til ny 

Guvernør. Advarsel om salg av Rotary effekter. Tilbudene er formet slik at det man tror dette 

kommer fra Rotary, noe som ikke er tilfelle. 

Jørgen informerte om at julebordet vil bli onsdag 19.12 på Skjeberg Rådhus. Anmodningen 

til medlemmene var å innlevere gevinster til utlodningen. 

Over til den alvorlige delen av programmet «Quiz «ledet av Hans Erik  
Det var skarp konkurranse hele veien men til slutt var det lag C som gikk av med dagens 
seier med 16 poeng. Tid for dagens 3 minutter ved dagens referent Per Halvorsen. Emnet 
var har dagens ungdom en mer stresset jobb situasjon enn det var før. Per refererte til sine 
egne opplevelser i en lang yrkeskarriere. Møtet avsluttet som pratemøte 
Neste møte Skjeberg Rådhus. Norsk Gjenvinning 
   
 Byer i Australia  
 1.  Hvilken er den største byen?  
 2.  Hva heter hovedstaden?  
 3.  Hva heter den største byen på vestkysten?  
   
 Solsystemet   
1.  Hvor mange måner har Mars?   
2.  Hvilken planet er lengst fra Sola (Pluto er ikke planet lenger)?  
3.  Man skiller mellom de fire indre og de fire ytre planetene pga. sammensettingen.  
Hva kalles de fire indre planetene?  
   
 Engelske fotballstadioner   
1.  I hvilken by ligger Anfield Stadium?   
2.  Hvilket lag spiller på Goodison Park?   
3.  Navnet på et fotballstadion i London er det samme som et viktig sted i norsk historie.  
Hva er navnet?  
   
 Komponister  
1.  Hva heter komponisten bak verker som «Rhapsody in Blue» og «Porgy and Bess»?   
2.  Han er kjent for sine ni symfonier, men bare en opera. Hvem?   
3.  Hvilken norsk komponist, i tillegg til Edvard Grieg, har laget musikk til Peer Gynt?  
  
  Mårdyr   
1.  Det er åtte medlemmer av mårfamilien i Norge. Nevn minst fem av dem?   
2.  Hva heter det minste av mårdyrene som også er Norges minste rovdyr?   
3.  Hvilke to mårdyr er fredet i Norge?  
  
  Svenske statsministere  
1.  Hvor mange ganger var Olof Palme statsminister?   
2.  Hvem etterfulgte Olof Palme som statsminister i 1986?   
3. Hvem var statsminister på 1970-tallet og representerte Centerpartiet?  
  
 Bilmodeller  
1.  Hvilket bilmerke laget modellen Manta?  
 2.  Modellen Samara ble produsert fra 1984 til 2004. Hvilket bilmerke?  
3.  Camaro var en konkurrent til Ford Mustang. Hvem laget denne sportsmodellen?  



Referat fra klubbmøte 19. september 2018  
 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  
Program:  Norsk Gjenvinning v /Kristine Låke 
Fødselsdag: Jens Henrik Westberg 14.september 
Tilstede:  84,2 %  
Referent:  Morten Pehrsen 
 
Presidenten åpnet møtet og informerte kort om varslingsordren utstedt av Borge 
Rotaryklubb. Det blir rakfisk på Roald Amundsens Minne den 13. november. 
Klubbens medlemmer ble oppfordret til å stille mannsterke! Kasserer Rune kunne 
glede alle med at nå var det like før kontingenten ville bli innkrevet. Kai introduserte 
kveldens foredragsholder, Kristine Låke. En ung og engasjert representant fra 
hovedkontoret til Norsk Gjenvinning (NG) på Lysaker. Kai hadde samtidig med et 
hjertesukk fra sin datter som hadde seilt verden rundt og opplevd utrolig mye søppel 
på alle hav. Blant annet så hun så mange plastikktannbørster fra alle elveutløp at 
hun hadde anskaffet seg en tannbørste i bambus! 
 

Så var det tid for kveldens foredrag. NG ble etablert i 1926, 
har 1300 ansatt, 4 milliarder i årlig omsetning, håndterer 25% 
av alt avfall i Norge, gjenvinner 85% av avfallet, er 
landsdekkende, har 40 behandlingsanlegg inkludert 
metallhåndterings-anlegget på Øra. NG er inndelt i følgende 
virksomhetsområder; avfallshåndtering, gjenvinning av metall, 
industriservice, salg av råvarer, renovasjon, sikkerhets-
makulering, deponering av masser, riving og miljøsanering.  
 
Stolt bransje i dag men tidligere mye snusk og fanteri. 
Organisert kriminalitet har vært en realitet i bransjen. Mye 
korrupsjon, dårlig håndtering av farlig avfall, skadelig adferd, 

noen ledere har til og med kommet i fengsel! NG har brukt 100 millioner og mye 
krefter på å rydde opp. Rekrutterer derfor nye medarbeidere utenfor bransjen for å 
bygge opp en ny kultur. Så langt har NG fått positive tilbakemeldinger på sitt 
omdømme. 
 
Kristine kunne fortelle at avfall verden over øker i takt med BNP. Det gjør dessverre 
ikke gjenvinningen. Hun fokuserte mye på gjenvinning og kom med mange 
eksempler på det . Vi fikk høre om ”Avfallspyramiden” der avfallsreduksjon har større 
verdiskapning enn gjenvinning og gjenbruk, mens avfallsdeponi ligger på bunn. 
”Sirkulær-økonomi” er et begrep i bransjen når tilnærmet 100% gjenvinnes. For 
eksempel når knust glass fra flasker (og syltetøyglass) blir til glassvatt, eller når alt 
jern og metall gjenvinnes på Øra og tilbys som råvarer til smelteverk verden over. 
Plast kan være en utfordring hvor 1/3 går til forbrenning. Enkelte produkter er ikke 
gjenvinnbare i det hele tatt (ref. Pringles-boksen). NG satser mye på innovasjon (nå 
hadde Kristine pratet seg varm). Gipsfabrikken i Holmestrand, for eksempel, bruker 
93% av gamle gipsplater til produksjon av nye (gjenbruk). NG har kunder i begge 
ender, avfall inn – råvarer ut. Eller som Kristine uttrykte det:  ”Det finnes ikke søppel 
bare råvarer!”  
 
Det ble mange spørsmål fra engasjerte medlemmer og presidenten måtte etter hvert 
stramme inn tøylene. Kristine hadde ikke så lang fartstid i NG, begynte i april i år, 
men gjennomførte sitt foredrag til laud og fikk velfortjent applaus. Presidenten 
overrakte en flaske vin og minnet henne på at tomflaska måtte sendes til gjenvinning. 



Referat fra klubbmøte 26. september 2018  
 

Møtested:  Sarpsborg Glengshølen 
Program:  Ut i det blå! 
Tilstede:  65,7 %  
Referent:  Arne S Nielsen 
 
Dagens møte var lagt til Glengsgata 1, like ved jernbanestasjonen i Sarpsborg, og med 
utgangspunkt i Glengshølen. Opplegget var “Ut I Det Blå” med besøk i byens eldste 
bolig, Glengsgata 1, møysommelig restaurert av eierne Ole Henrik Thoresen og Kari 
Anne Torstensen. 
 

Det er et enormt arbeide paret har utført etter 
at de overtok eiendommen og det aller 
meste er gjort så originalt som overhodet 
mulig og i samarbeide med riksantikvaren. 
Da de overtok bar eiendommen preg av å ha 
huset «gatens løse fugler» en tid, blant 
annet var det gjort opp bål på gulvet i den 
ene stuen. Mye er strippet helt ned til det 
originale og der det manglet noe har dagens 
eiere lett over hele Østfold for å finne 
tidsriktige materialer, ikke minst de gedigne 
ovnene i de mange stuene som har varmet 
opp huset om vinteren.  
 
Faktisk fyrer man med eik de aller kaldeste 
dagene selv om de originale doble 
glassvinduene holder forbausende godt på 
varmen og også virke r svært dempende på 
støyen fra togene som suser forbi like 
utenfor eiendommen. I årbok nummer 10 fra 
Borgarsyssel Museum finner man en fin 
artikkel under tittelen “Fra rivningsobjekt til 
vernestatus. Glengsgata 1, Sarpsborg”, 
skrevet av huseieren selv, Ole Henrik 

Thoresen. Her beskriver han i detalj historien om det man kan betegne som Sarpsborgs 
eldste “gjenlevende” bygning. Garvermester Lars Ulstens empirebygning som ble 
oppført i 1839, ble taksert av en nådeløs takstmann i 1995 som satte verdien på 
bygningen til siger og skriver kroner null og derved beordret rivning.  
 
Men etter en visning der få personer våget å delta ble det gjort et tilslag på 160.000 
blanke norske kronestykker og 18 x 9,5 meter nedslitt bygning skiftet eier. I tillegg til 
kvadratmeterne tilfalt det den nye eieren en tomt på 1,5 mål, samt 4,2 tonn søppel som 
tidligere eier hadde samlet i kjelleren. Dertil fulgte ekte hussopp, åtte rottelik, to avlidne 
og mumifiserte katter og en død skjære. Det er en fornøyelig historie Ole Henrik 
Thoresen har skrevet i årboken til Borgarsyssel Museum og den er virkelig verd en 
lesning i en sen høstkveld foran peisen. Dog blir historien for lang til å gjengi i sin helhet 
i dette referat.  



Mimresiden 

 

Rotarymøte 7/9-88 - Alfheim 

- Tilstede: 24 - gebursdager ingen 

- Gjester: ingen - besøk i andre klubber - ingen 

Residiverende. vikarierende president: Roger 

 

Tema for kvelden: 

Forurensning i nedre Glomma-regionen v/ rektor på Kalnes, E. 

Larsen 

Etter noen problemer med det tekniske utstyret, som på godt 

norsk kalles "over-head", startet foredraget kl. 19.15. 

Vi fikk først se endel avisutklipp. som ganske tydelig 

utpekte bonden som syndebukk for Glommas grå og triste utseende. 

Foredragsholderen, som bl.a. sa han hadde studert møkk i flere 

år, fortalte litt om dyremengder og dyremøkk, og begge deler 

synes å ha minket i "nyere tid". 

Det ble deretter innføring i Nitrogen og de problemer 

dette kjemiske stoff kan lage. Som kjent er Nitrogen en viktig 

komponent i f.eks. kunstgjødsel. Via ukjent kjemisk reaksjon var 

vi plutselig over på problemet med fosfor uten at i hvert fall 

jeg helt skjønte hvorfor. Dog viser den totale nitrogen-

konsentrasjon en klar økning, men det gjør heldigvis også 

kornmengden - så her er det ve1 en sammenheng. 

Roger lurte på om høyden av planten hadde noe å si for forbruket 

av Nitrogen. Pussig at spørsmålet om høyden skulle komme akkurat 

fra han! 

Foredraget ble til en viss grad preget av en tilnærmet 

fagdiskusjon mellom bønder og foredragsholderen, og mye av dette 

gikk i hvert fall over mitt hode.  

Hva er f.eks. stråforkortning? 

 

Det ble også vist en mengde tabeller, bl.a. over mengden av silo 

pressaft. Denne tabellen skulle visstnok virke beroligende på 

oss, i hvert fall var pH-verdien i bedring. Ellers ble vi klart 

fortalt at Glomma aldri har vært-, og aldri vil bli blå - 

gråfargen skyldes elementer av jord og leire som elven drar med 

seg på sin ferd mot havet. 

Foreleseren ble ikke helt ferdig med sitt foredrag - tiden gikk 

utrolig fort - også for meg. Dette skyldes ikke bare selve 

temaet, men også det faktum at rektoren var en meget engasjert 

og artig foreleser. 

Som en slags konklusjon på hans foredrag, bør jeg ha forstått at 

det i hvert fall ikke er bønder, silo eller gårdsdyr som 

forurenser Glomma. 

Når vi så i tillegg tidligere har hørt at det heller ikke er 

industrien - vel - da må det vel være bikkja og jeg som har 

skylden?? 

 

Tom Erik Franer 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte september 

  

  

  

  

  

 
 
 
  

 

 

 

 

RYLA – ROTARY YOUTH LEADERSHIP AWARD ARRANGERES 22. TIL 24. 
MARS 2019 

RYLA som er et lederseminar for ungdom arrangeres ved Oscarsborg Festning og Hotell Drøbak. 

Målgruppen er ungdom av begge kjønn i alderen 18-24 år. RYLA har vært et internasjonalt 

Rotaryprogram siden 1971 og i Norge siden 1985. 

Formålet med seminaret er å gi fremtidens ledere impulser og idéer til godt lederskap innen næringsliv, 
organisasjonsliv og forvaltning. 
Formen for seminaret er forelesninger av høyt kvalifiserte aktører, oftest med erfaring innen ledelse, etikk, 
organisasjonsarbeid m.m. Forelesninger i plenum og gruppearbeid. Det hele starter fredag 22 mars kl. 10.30 og 
avsluttes søndag 24 mars kl. 15:00.  Deltakerne mottar det offisielle RYLA-diplomet.  
 

MÅLSETTINGER ER: 

●    Vise at Rotary respekterer og yter for ungdom 

●    Tilby ungdom ansvar/oppgaver i frivillig arbeid 

●    Oppfordre til ledelsesengasjement 

●    Offentlig anerkjenne unge ledere 

 

 

Kai Brandstorp Morten Pehrsen 

Einar Gundersen Kåre Vastveit 

Øivind Kjølberg Jørgen Winsvold 

Ole Kr. Laengen Thor Ørseng 

Tor Lystad  

5/9 12/9 19/9 26/9 Snitt 

72,2 60,0 84,2 65,7 70,5 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

66,6 70,5     



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Yrkeskomiteen. 
 
En stor del av Rotary's ide, er å sørge for å ha 
medlemmer med forskjellige yrker. På den måten 
får vi mennesker med forskjellig fagbakgrunn. 
Denne forskjelligheten er positiv, siden vi på den 
måten får kompetanse på mange forskjellige 
områder, samtidig som vi får mulighet til å knytte 
kontakter med andre i alle deler av verden 
gjennom våre yrker. 
 
Med et samfunn i endring, vil mange yrker 
forsvinne (salmaker, sjømann, sjauere, postbud, 
m.fl.), mens andre yrker oppstår. Har du f. eks. 
hørt om «kuriositetslærer»? Det er en som 
underviser i hvordan vi skal bli nysgjerrige og 
åpne for nye ideer og impulser. 
 
Forskere forutsier at Nanoteknologi får  
bruksområder som spenner fra medisin til 
elektronikk, i tillegg til nye former for 
energiproduksjon. Nanomedisin vil sannsynligvis 
være skreddersydd hver enkelt pasient, en jobb 
som neppe kan automatiseres med det første.  
Genetiske rådgivere vil få jobben med å hjelpe 
familier til å ta avgjørelser om deres fremtidige 
barn i forhold til tilgjengelige genetiske 
teknologier. Om noen år vil det ikke være 
overraskende om egne «dronepiloter» kan leies 
inn for kommersielt eller privat bruk. 
 
Høy moral og god yrkesinnsats vil uansett 
utvikling stå høyt som Rotary's mål. 
 
«Yrkesinnsatsprisen» er en pris jeg leste om i 
Karmøy Vest Rotaryklubb. Den skal være en 
påskjønnelse for fremragende yrkesinnsats og 
høy moral. Den skal oppmuntre bedrifter og 
enkeltpersoner til videre yrkesinnsats, og den 
kan tildeles personer, organisasjoner eller 
bedrifter med eller uten tilknytting til Rotary. 
Kanskje en ide for oss også? 
 
Ole Enger 
 

 
Nr. 4 Årgang 43 
Oktober 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Nov.  

07.11 HELFO v/ Ole Trapness 

14.11 2.runde klubbmesterskapet i Quiz + 3 min 

21.11 RF – komiteen - Per Frode 

28.11 VM i orientering 2019 v/ Per Bergerud 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
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Referat fra klubbmøte 3. oktober 2018 
 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: Jan Ove Egeberg: Tiden, mannen og historien  
Møtt i andre klubber: Jens Henrik Westberg i Tune RK 
Tilstede: 79,0 % 
Referent: Per Christian Solberg 
 

Forfatter Jan Ove Egeberg tok oss med på en spennende reise i 
historien sammen med Harald Hardråde. Egebergs bøker er festet i 
historiske hendelser som gjengis med dikterisk frihet. For å belyse 
dette tok forfatteren utgangspunkt i noe som skjedde i hans 
barndom: Han likte å fortelle. Hans morfar responderte en gang på 
hans fortellerglede med å si at han kom til å bli statsminister fordi 
han ikke alltid snakket sant! Jan Ove ble ikke statsminister, men 
journalist og forfatter! 
 
Vikingtiden er rammen om fortellingen hans. Det er ulike 
oppfatninger når denne skal tidfestes. Egeberg gjorde gjeldende at 
en naturlig start er vikingenes angrep på klosteret Lindisfarne i det 
nordøstlige England i 793.  Avslutning med slaget ved Stamford 
bridge i 1066. I denne tiden reiser skandinavene ut i hele verden, 

også kvinner. Noen reiser på plyndringstokt og reiser hjem igjen.  Andre bosetter seg i landene de 
kommer til og grunnlegger byer. De reiser vidt og brett. Svenske vikinger krysser Østersjøen og 
grunnlegger Kievriket i Russland og reiser videre inn i Svartehavet til Konstantinopel. Dansker og 
nordmenn reiser til Vesterhavsøyene, England, Irland, Frankrike, Spania, Italia ja helt til Egypt. I 
møte med mennesker som bor i disse områdene skaffer de seg ny kunnskap, ikke minst om 
kristendommen slik den kom til uttrykk i Den romersk-katolske kirke med sine røtter tilbake til 
oldkirken og Keiser Konstantin (272-337.) som stanset forfølgelsene av kirken i Romerike. 
 
Kontakten med den kristne tradisjonen gav vikingene viktige impulser som på sikt forandret de 
skandinaviske landene og humaniserte dem. Egeberg kalte derfor vikingtiden også for en 
opplysningstid. De blir delaktig i skriftspråket. Menneskelivet blir på sikt humanisert. Det blir forbud 
mot utsetting av uønskede barn i skogen, slavehold osv. Dette kommer til uttrykk i de forskjellige 
kristenrettene i landet. I en av dem heter det i begynnelsen: ”Dette er opphavet til lovene våre: Vi 
skal bøye oss mot øst og tilbe Kvitekrist.”  Dette konkretiseres gjennom ulike lover som regulerer 
menneskelivet.  
 
Etter en lengre prosess fra Håkon Adelsteinfostre fram til slaget på Stiklestad i 1030 innføres 
kristendommen i landet. Olav Haraldsson vinner ved å tape, et viktig moment i kristen 
martyrteologi som har sine røtter i Kristi død og oppstandelse. Året etter blir han helgenkåret 
ettersom det skjer jærtegn ved graven hans. Inn i denne omskiftende tiden blir Harald Hardråde 
født på Ringerike i 1015. Han var halvbroren til Olav Haraldsson og altså 15 år når slaget på 
Stiklestad fant sted.  
 
Hvem var Harald? Det er sagt at karakteren vår vises gjennom våre handlinger.  Harald er stolt av 
slekten sin – han er stolt og uvøren. Etter nederlaget på Stiklestad rømmer han gjennom Sverige til 
slekten sin i Kievriket til kong Jaroslav.  Derfra går veien videre til Konstantinopel hvor han blir med 
i keiserens vaktstyrke (væringene), som var den bysantinske keiserens livgarde. Det er interessant 
at en norsk konge fikk en så grundig innføring i bysantinsk kultur og teologi som oppholdet i 
Konstantinopel må ha gitt ham.  I følge Snorre var han med i 80 slag. Og han blir svært rik. Han 
vender tilbake til Norge og deler makten med kong Magnus som siden dør og Harald blir 
enekonge. Harald blir bedt om å reise til England for å støtte en av partene i en strid om tronen. 
Her faller han i slaget ved Stamford bridge.  
Jan Ove er som et levende leksikon og han øste av en stor kunnskap som han formidlet på en 
spennende og engasjerende måte. Dette ble en flott kveld for historieinteresserte – også for 
referenten. 



 

Referat fra klubbmøte 10. oktober 2018 
 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: Guvernørbesøk v /Rune Magnussen 
Møtt i andre klubber: Rune L og Thor Otto i Sarpsborg  
Tilstede: 86,5 % 
Referent: Arne Nielsen 
 
Guvernøren hadde først møte med klubbens President, Styre og Komitélederne. Der åpnet han 
møtet med følgende utsagn: "Distriktet er til for klubbene. Ikke omvendt. Vi skal bidra til at dere 
lykkes i deres arbeide." Deretter gjorde man en gjennomgang av de forskjellige komitéenes 
arbeide, planer og idéer for tiden fremover, hvorpå Guvernør Rune og AG Konrad kom med 
innspill og erfaringer fra egne og andre klubber i distriktet. 
 
President Einar åpnet det ordinære klubbmøtet med å ønske Guvernør og assisterende guvernør 
velkommen til Skjeberg. Deretter overtok guvernør Rune Magnussen ordet og åpnet med å 
fortelle litt om seg selv. Han er medlem i Nannestad Rotaryklubb på 20’ende året. Gift med Grete 
og de har ingen barn eller barnebarn. Opprinnelig fra Drøbak der han er født, men oppvokst ved 
Østensjøvannet ved Lille Langerud. Bodd i Nannestad i cirka 40 år. De reiser mye og kona har 
vært i 75 land, men han var på fotballtur til Brasil og leder med ett land.  
 
Han snakket litt om klubbens prosjekter og er fascinert av prosjektet vi har hatt gående i 
Hafslundsalleen i godt og vel syv år. Han nevnte også Rotary Foundation og at vi har hatt flere 
deltakere ved RYLA "der dere har hatt oppimot to deltakere til tider". Dere høres ut som en meget 
aktiv klubb og har vel noe av det beste oppmøtet av alle de klubbene jeg hittil har besøkt", sa han 
og mente det er viktig å legge stor vekt på kameratskap og gode foredrag. Når det gjelder 
kommunikasjon så er det også en ide å registrere hvor mye tid vi bruker på prosjektene og bruke 
dette i PR-arbeidet. Den enorme innsatsen Rotaryklubbene legger i frivillig arbeidet har en meget 
stor verdi og dette kan godt kommuniseres bedre utad. 
 
En ide han gjerne vil dele med andre er at hans egen klubb deler ut en Paul Harris Fellow til en 
person som har gjort seg veldig fortjent til det under Nannestad-dagene. De bruker bare 10 
minutter på scenen til dette. Og det gir mye god omtale i media. Når det gjelder rekruttering 
mener han at «både menn og damer på 40 år er interessante, men vi kan få like mye glede av en 
person som nettopp har gått av med pensjon." Det er ikke alle som bare vil sitte på senteret og 
drikke kaffe. Er de 62 - 67 så har de fremdeles mange aktive år foran seg til beste for Rotary, 
mente han. Rotary Leadership Institute er også et sted å utvikle nye medlemmer. Dette er ikke 
bare for nye medlemmer, men også de som har vært med en stund kan få noe positivt ut av det. 
 

Guvernøren anbefaler at man å delta på neste store Rotary-
samling i Hamburg i juni neste år. Om man ikke reiser til store 
arrangementer som Toronto i år eller Honolulu til neste år, så kan 
man i hvert fall ta turen til Hamburg som ikke ligger så langt 
unna. Ungdomsutveksling er interessant og bør vurderes som en 
aktivitet i klubben. «Mange sier de er for gamle til å ha en 
syttenåring i huset. Men det ungdommene sier er at det er ingen 
andre enn "besteforeldre" de ønsker som vertskap. De har 
nemlig tid til oss!" Det dere trenger er fire - fem familier (den ene 
er reserve) og noen kroner til lommepenger. Han har som mål at 
alle klubbene skal bidra med 100 dollar per medlem per år til 
Rotary Foundation og nevnte flere måter disse pengene ble brukt 
på for å generere store beløp som man senere vil kunne få igjen 

til egne prosjekter. Der registrerer man også timer som er lagt ned i prosjekter, noe som også 
utgjør store verdier. All ære til fest og kameratskaps-komitéen som hadde laget et utmerket 
opplegg for at guvernørbesøket skulle få en festlig ramme. Utmerkede snitter, kaffe, te og flott 
oppdekning! 



Referat fra klubbmøte 17. oktober 2018 

 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: Gate- og veinavn i Sarpsborg v /Solveig Rød 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Fødselsdager: Thor Otto 12/10 80 år, Hans Erik 14/10 
Tilstede: 68,4 % 
Referent: Per Halvorsen 
 

Hans Erik introduserte Solveig Rød som er en pensjonert lærer og et ivrig medlem i 

Varteig Historielag. 

Dagen emne: Historien bak gater og veier i Sarpsborg.  

Først på 1840 tallet begynte det å dukke opp 

navn på gater i Sarpsborg området. 

Over hundre gater/veier er oppkalt etter kjente 

personer. En uskreven regel har vært at 

personer som får en gate/vei oppkalt etter seg 

må være død.  

Vi kan dele dem inn i følgende grupper:  

- Navn etter gamle konger 

- Prester, lærere og byfogder. Dette ble særlig 

praktisert i gamle Tune kommune. 

- Grunneiere 

- Tidligere ledere fra Borregaard. Spesielt 

konsentrert rundt Kulås og Opsund. 

- Kjente personer fra siste krig. 

- Sentrale politikere: Stortingsmenn, ministere, 

statsministere 

- Noen vanlige dødelige som hadde utmerket seg. 

- Områdebetinget. Slik det er på Fritzner bakken 

I den senere tiden har ofte gate/veinavnene blitt forankret til stedsnavn, planter, dyr 

og lignende. 

Foredragsholderen hadde et sikkert grep på opprinnelsen til gate/veinettene i store 

Sarpsborg. 



Referat fra klubbmøte 24. oktober 2018 
 
Møtested: Hafslund hovedgård    
Program: Helleristningsvandring i mørket  
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede: 58,3 % 
Referent: Morten Pehrsen 
 
Østfoldmuseene og Østfold fylkeskommune inviterte til nattevandring med kveldslysing på 
helleristninger i kulturlandskapet sør for Hafslundparken onsdag 24.oktober. Programkomitéen 
skal ha ros for at kveldens klubbmøte i Skjeberg Rotary ble koblet til det samme arrangementet! 
Det var oppmøte kl. 1900 på gårdstunet på Hafslund hovedgård sammen med nærmere 400 
andre interesserte.  
 

Vi ble ønsket velkommen av Morten Hanisch, 
Fylkeskonservatoren i Østfold. Så startet vandringen gjennom 
Hafslundparken via linde-alléen ned til roten av Norges 
høyeste lerketre. Her startet Lars Ole Klavestad, 
landskapsarkitekt hos Fylkeskonservatoren, sin 
historiefortelling. Han fortalte litt om Hafslund hovedgård med 
den romantiske parken, plassering av gården ved fossen, funn 
av 16 gravhauger i parken, før helleristningsfeltene i fylket fikk 
all oppmerksomhet. Østfold har i dag ca. 800 helleristningsfelt 
fra Krogstadfjorden i nord til Viksletta i sør. Skjebergsletta har 

ca. 150 helleristningsfelt mens Hafslundparken har 10. Fortsatt oppdages det nye felt og senest i 
fjor ble det siste feltet i Hafslundparken oppdaget. 
 

Vi ble lokket videre gjennom parken i tussmørket, måneskinn 
og til lyden av vakker lur-musikk. Med hodelykter, lommelykter 
og to bronselurer, ble det skapt skikkelig trolsk stemning. 
Klang av Oldtid spilte opp flere ganger underveis og 
musikantene kunne også fortelle  litt historikk rundt 
opprinnelsen av sine oldtids-instrumenter. Vi fikk også en 
demo av instrumentenes toneskala.  
 
Så vandret gjengen videre til alle helleristningsfeltene i parken. 
Lars Ole, utstyrt med godt fungerende mikrofon og høyttaler, 
appellerte til store ringer og god stemning siden det kunne bli 

litt trangt om plassen. Som vanlig kunnskapsrik og engasjert og med assisterende lyktebærer, 
gikk han løs på tolking av helleristningene fulle av skip, mennesker, dyr og skålgroper. Hva 
skålgropene egentlig skulle forestille var ikke helt klart for ekspertene. Mesteparten av figurene 
hogd i granitt for ca. 3000 år siden. Noen figurer også hogd på vanskelig tilgjengelige plasser, 
mye mystikk og mange spørsmål fra publikum. 
 
Silje, arkeolog og kollega av Lars Ole, kunne på tampen fortelle litt om vedlikehold av 
helleristninger. Oppmaling med rød farge av figurer var nå på vei ut. Bedre med visualisering ved 
hjelp av lyssetting. Det ble også appellert til at vi som publikum burde unngå å tråkke oppe på 
helleristninger.  
 
Etter nærmere to timer begynte tærne å bli litt kjølige og det var på tide å vende lyskjeglene 
hjemover. Helleristninger, fullmåne, musikk fra bronselurer og proffe folk fra fylkeskonservatoren 
medlemmene av Skjeberg Rotary og de 400 andre som møtte opp fikk en flott helleristningskveld!  
 
 



Referat fra klubbmøte 31.oktober  2018. 
 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: Sarpsborg - Fredrikstad de siste 150 år   
Møtt i andre klubber: Rolf Juul Strand og Ole Kr. Laengen 
Gjester:  Foredragsholder: Historiker Trond Svandal 
Tilstede: 78,4 % 
Fødselsdager: Ingen  
Referent: Per Christian Solberg. 
 
 

Foredragsholderen utvidet perspektivet fra de siste 
150 år til de siste 1000 år. Det ble en spennende 
reise gjennom de to byenes historie.  Industriveksten 
fra 1850-årene har satt et sterkt preg på begge 
byene, slik vi kjenner dem i dag. Og Sarpefossen er 
sentral i denne utviklingen - også for Fredrikstad 
 
Hellig Olavs grunnleggelse av byen ved fossen er 
omtalt hos Snorre. Det eldste byseglet for Sarpsborg 
er fra slutten av middelalderen og for Fredrikstad 
1610. Sarpsborg var by i 550 år - og en viktig by 
sammen med Tønsberg med bla sete for Borgarting. 
Byen ble også et betydelig senter for handel. I 
historiske dokumenter fra byen finnes flere tyske 
navn som trolig kommer av kontakt med hansa - 
byene i Nordtyskland.  
 
Byen kom under sterkt press under Den store 
nordiske krig og ble ødelagt av svenskene i 1567. Nå 
blir Fredrikstad født. Byens borgere søker kongen i 
København om tillatelse til å flytte byen til Glommas 

utløp. Kongen godkjente flyttingen.  I følge foredragsholderen kan dette ha vært tenkt på før 
byen gikk under i 1567. Den økende handelen krevde en god havn.  Skipene hadde blitt 
større og vanskeligere å manøvrere opp elva til havnen i Sannesund.  
 
Mange av de som bodde i byen var bønder og drev jordbruk på bymarkene i tilknytning til 
byen.  I området rundt Fredrikstad var det større tilgang til dyrkningsareal.  I denne tiden kom 
det også inn store mengder med sild som skulle bearbeides og eksporteres. Dette økte også 
behovet for en god havn. Etter flyttingen kaltes byen fortsatt et par år for Sarpsborg. Siden 
ble navnet Fredrikstad, oppkalt etter kong Frederik som godkjente flyttingen.  Men det gamle 
navnet besto en stund videre.  
 
De første 100 årene var byen fremgangsrik. Bøndene drev bymarkene og velstående 
kjøpmenn drev handel og Europa hadde et umettelig behov for trelast.  Derfor er fossen, 
med sine oppgangssager, fortsatt viktig. Her var landets største sagbruk. Trelasten ble fløtet 
ned til Fredrikstad.  
 
Midt på 1600-tallet blir Fredrikstad en festningsby, bygd etter hollandsk mønster.  Dette ble 
en økonomisk katastrofe for Fredrikstad i 150 år, fram til unionen med Sverige og festningen 
mistet sin betydning. . Dette har sin grunn i at handelen ble redusert fordi ressursene gikk 
med til å betjene festningen.  
 
  



Men hva nå med Sarpsborg? Fredrikstad har i denne tiden ca 1000 innbyggere. Sarpsborg 
blir en forstad til Fredrikstad fram til 1820 da Sarpsborg blir en del av Tune.  Sarpsborg blir et 
livskraftig samfunn med herregårdene og sagene.  Nå kalles også Sarpsborg ”Gamlebyen.” 
Gleng og ”Gamlebyen” blir utgangspunktet for den nye byen Sarpsborg.  
 
I 1815 overtar Paul Trane Borregård. Han utfordrer Fredrikstad og vil eksportere trelast 
direkte fra Sannesund. Han får en skipper til å seile helt opp til Sannesund. Det blir en lang 
strid mellom Trane og Fredrikstad. Politisk har frihandel vind i seilene. Det blir et voksende 
ønske om at Sarpsborg på nytt skal bli kjøpstad. I denne tiden er det bare kjøpstader som 
kan drive handel. I 1839 oppretter unionskongen Karl Johan byen på nytt.  
 
I Fredrikstad blir 1840-50 årene en mørk tid. Festningen har nå mistet sin betydning. Nå 
dukker det opp seriøse forslag om at Fredrikstad skal flyttes tilbake til Sarpsborg. I 1840-50-
årene blomstrer Sarpsborg. Havnen er en av de største i landet. Før 1860 fantes det ikke 
sagbruk i Fredrikstad. Men nå dukker dampmaskinen opp og sagene blir ikke lenger 
avhengig av vannkraft. Dette blir en stor suksess.  Nå blir Fredrikstad ”Plankebyen, ”med 
sine 16 dampsager.  Fredrikstad vokser og Sarpsborg går tilbake. Mange flytter med sin 
kunnskap fra Sarpsborg til Fredrikstad. Det flytter mange mennesker til Fredrikstad og byen 
vokser.  Byens sentrum vokser ikke nevneverdi men det gjør omlandet. Det gror fram flere 
mindre sentra innenfor Fredrikstad som f.eks. Lisleby og det vokser opp en underskog av 
nye bedrifter.  
 
I 1889 kjøpes Borregård opp av briter og det startets celluloseproduksjon.  Dette blir en stor 
suksess og Borregaard utvikler seg til å bli Norges største bedrift.  Nå flytter mennesker fra 
Fredrikstad til Sarpsborg for å få arbeid.  Nå blir nedre Glommaregionen landets største 
industrisenter sammen med Oslo. 
 

Tidlig 1900-tallet er bautaenes tid I Fredrikstad kommer det på plass en bauta av Fredrik 
den 2. og i Sarpsborg Olav den hellige. Man vil dyrke fram byens identitet begge steder og 
her blir også fotballen viktig. I 1957 er Fredrikstad bru ferdigstilt. Man bør ikke bruke ferje 
eller kjøre via Sarpsborg for å komme inn i byen fra østsiden av elven.  
Hvilken by er 1000 år?  Sarpsborg og Fredrikstad er to byer med en historie som er flettet 
sterkt sammen. Sarpsborg har Borregaard og Fredrikstad flere viktige hjørnestensbedrifter 
og en større handelskultur med mange små byer inne i den store. 



Mimresiden 

 

SKJEBERG ROTARY 

Referat fra klubbmøte 26.10.88 

Møteleder: V.P. Jørgen Winsvold 

Tilstede: 20 medlemmer 

Fødselsdager: Ingen 

Besøk i andre klubber:3 medlemmer 

 

Kveldens tema: SVALBARD ER IKKE BARE KULL v/Kåre Vastveit 

Fakta om Svalbard: 

Svalbard, 76 GH2, er en del av Kongerike NORGE. 

Til Svalbard hører bl. a. Bjørnøya, Barentsøya, V-Spitsbergen, 

Nordaustlandet, Edgeøya, Kong Karls Land, Hopen, Prins Karls 

Forland og alle andre øyer, holmer og skjær mellom 74° og 81° N 

og 100 og 350 Ø. 

Norsk privatrett og strafferett og lovgivning om rettspleie 

gjelder på Svalbard når ikke annet er fastsatt. 

Lagmannsrett for Svalbard er lagmannsretten for Troms lagsogn. 

Svalbard administreres av sysselmannen som oppnevnes av Kongen 

og har samme myndighet som fylkesmannen. Han er også 

politimester, Notarius Publicus og hjelpedommer ved underretten. 

Suverenitetsspørsmålet ble avgjort ved Svalbardtraktaten. NORGE 

overtok suvereniteten 14.august 1925. 

Det bor ca. 3000 innbyggere på Svalbardøyene 

Øyene har en utstrekning på 33000 km2 

Sysselsetting: Kulldrift 

Nå også leting etter olje (oljeboring). Gj. snittstemp. - Sommer 

= + 4,5°C Vinter - 10/12°C 

 

Så til Kåres lysbildekåseri. 

Kåres fantastiske lysbilder var hentet fra hans studie-/telttur 

til Svalbard sammen med kona sommeren 1988. Turen var arrangert 

og lagt opp av Den Norske Turistforening. Bildeserien var lagt 

opp som en vandring i reisefølges fotspor med innblikk i 

Svalbards natur, flora, fauna, fastboende og innflytternes 

daglige miljø. 

Turen gikk med bil fra Skjeberg til Fornebu. Derfra med SAS fly 

til Tromsø. Flybytte i Tromsø til Bråthen Safe som har konsesjon 

på Svalbard med landing i Longyearbyen. 2 timers flytur fra 

Tromsø 

Kåre skildret turens alle faser med innlevelse i de fleste 

situasjoner som overnatting i telt, vandring på eller ved 

isbreene, vandring fjell-landskap, fugleangrep, selvstudie, 

studie av reinsdyr, fantastiske planter og fugler, slik bare 

Kåre kan formidle inntrykkene. 

 

Ref. J-R. L. 



Vi takker Arne for et kjempefint innlegg i SA onsdag 31/10 
 

Er med å utrydde polio. 
 
NYLIG BLE verdens poliodag markert, også i Rotaryklubbene i Østfold. I 
mange år har disse klubbene sammen med alle Rotaryklubber verden 
over bidratt i et verdensomspennende arbeide for å utrydde sykdommen 
poliomyelitt. Dette arbeidet har ikke minst bestått i å sette polio på kartet 
og bidra til finansiering av vaksine til ham over hele verden. Hele 2,5 
milliarder barn blir vaksinert! 
 
OLE KRISTIAN Laengen, som er sekretær i Skjeberg Rotaryklubb er 
opptatt av dette arbeidet. Ikke minst etter at han jobbet i Afrika for en del 
år siden. Han forteller at bare i det afrikanske landet Lagos i disse dager 
vaksineres 4,5 millioner barn i alderen 0 til 59 måneder. Denne 
vaksineringen gjøres av team som i tillegg til å bemanne 752 faste 
vaksinasjons-stasjoner også oppsøker markeder, kirker, moskeer og 
folkerike arrangementer. I tillegg går de på hjemmebesøk for å sikre at alle 
de neste 5 millionene barn skal få den viktige dråpen med poliovaksine på 
tungen. 
 
Rotary International's aksjon har gått over en rekke år og etter hvert har 
en rekke kjente størrelser meldt seg på både med støtte og finansiering av 
vaksinene. Mest kjent er kanskje en av de to grunnleggerne av Microsoft, 
Bill Gates, som har bidratt med enorme beløp fra sin stiftelse Bill & 
Melinda Gates Foundation. 
 
POLIO ER en sykdom som i hovedsak rammer barn under 5 år. Den er 
også kjent som poliovirus fordi den smitter fra person til person, typisk 
gjennom forurenset vann. Den angriper nervesystemet og kan i noen 
tilfelle lede til lammelse. Det finnes ingen kur for å bli kvitt sykdommen når 
den først har rammet, men heldigvis finnes det en effektiv vaksine. Det er 
denne vaksinen Rotary nå bidrar til å finansiere og spre verden over. 
Resultatet av kampanjen er at man i disse dager ser ut til at polio snart er 
utryddet verden over. Nå er det bare tre land igjen i verden som fremdeles 
har polio-smitte. Totalt har vaksine-kampanjen redusert antallet 
poliorammede med 99,9 prosent siden 1988. 
 
ARNE SIGURD ROGNAN NIELSEN  
Skjeberg Rotaryklubb 

 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte oktober 

  

  

  

  

  

 
 
 
  

 

 

 

Årets største? 

Den vanlige krabbetypen her til lands, Taskekrabben er til nå ikke blitt  
offisielt målt til mer enn 26,5 cm. 
 
Jeg beklager at mitt eksemplar bare målte 23 cm og veide 1,2 kg.  
Klørne var større enn knyttneven min. 
 
Den ble tatt i krabbegarn ved Granholmen i Løkkevika. Jeg fikk 31 krabber totalt. 
Klubbens ivrigste fisker: Thor Otto 

 

 

Per Brevik Per Frode Rismark 

Einar Gundersen Rolf J Strand 

Steinar Kjuus Thor Otto Trapness 

Ole Kr. Laengen Jørgen Winsvold 

Kjell Lunde  

3/10 10/10 17/10 24/10 31/10 Snitt 

79,0 86,5 68,4 58,3 78,4 73,0 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

66,6 70,5 73,0    



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Rotary er en yrkesorganisasjon. Derfor har 
jeg valgt å gi et glimt fra mitt yrkesliv, som 
ligger noen år bak i tid. 
 
Lederartikkel skrevet i 1986 
 
Noe om Skjebergelevene i 1969 og 1984— og 
litt til av Thor Otto Trapness 
 
Skjebergelever 1969 og Skjebergelever 1984. 
15 år Norgeshistorie ligger mellom. Det her 
skulle bli en lett oppgave. Trodde jeg. 
Og det kunne det også ha blitt hvis jeg hadde 
holdt meg strikt til disse to kull med 
Skjebergelever. Men det kan jeg ikke av 
forskjellige grunner. Kullet 1969 står for meg 
som noe helt spesielt for min 20-årige 
erfaringsperiode. Dels på grunn av sin egenart, 
men også fordi det står i en så enorm kontrast til 
det påfølgende. 
1984-kullet er mer representativt for den senere 
tid og oppgaven her hadde vært enkel hvis jeg 
hadde skrevet dette i sommer og ikke i oktober 
1985 med et nytt kull rundt meg til daglig. 
Nå vil enkelte si at jeg kompliserer unødig, og 
det blir det altså min oppgave å motbevise. 
Tilbake til "the 60ties." 
Hvordan var elevene da jeg kom til skolen i 
1966 og utover mot 1970. 
De var unge kvinner og menn. Ungdommen var 
ennå ikke helt oppfunnet. Man ønsket ikke 
lenger å være barn, ergo skulle man være 
voksen. Noe midt imellom fantes ikke. Herrene 
gikk i dress og slips på lørdagskvelden, og 
damene hadde alle gjort sitt grundige toilette 
med tupering med innlagt loff. Herrene brukte 
brylkrem. De var ofte barn, men skvære og 
greie og lite kravstore. 4 på rommet og do i 
kjelleren. Vi førte ikke fravær i de dager. Det var 
ikke nødvendig.  
 
Les mer på side 2 
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Møteprogram: 
 

Des.  

05.12 Kirkens bymisjon v/ Anita Meldalen 

12.12 Omdømmekomitéen v/ Arne Nielsen 

19.12 Julemøte på Rådhuset NB! Kl. 18.00 

  

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr. 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Lederen (forts) 
 
1968 skjer det ting ute i verden. Egentlig har det skjedd siden 1956-57. Det begynner å merkes på 
elevene våre. Håret litt fyldigere i nakken (Beatles). Dunaktige forsøk på bart og skjegg. Debatt om 
ikke jenter og gutter kunne besøke hverandre oftere enn mellom kl. 15.00 og 18.00 på lørdager. 
Perverst, ikke sant? Knurring mot at alle skulle være i seng når tilsynslæreren gikk kveldsrunden kl. 
22.30. 
 
1969 skjer det noe rart. Vi tok opp 90 (individualister) dette året og det var duket for kamp. Men den 
kom aldri. Ganske enkelt fordi vi valgte å jobbe med hverandre og ikke mot. Du verden for et år. 
Selv en gammel reaksjonær stubbe som meg ble liberaler dette året. Fordi liberalismen 
funksjonerte. De jobbet. Sto på. Med eller uten slips. Og de fant hverandre. Noe de fortsatt driver 
med etter 15 år og 3 jubileer. Beskrive den enkelte er av hensyn til tiden helt ulaseggjørlig, men 
felles for dem var humøret, arbeidslysten og evnen til å utnytte skolens ressurser til det ytterste.  

Mot atomvåpen 1982-83. På bildet bl.a. Lasse Aasgaard og Frede Dyr-by Christensen. 
Så kom 1970 og sannsynligvis det mest lærerike og utfordrende år vi har hatt på Skjeberg. Året da 
ingenting ble godtatt uten debatt og kamp. Året Skjeberg-lærerne oppdaget at stoff også var noe 
annet enn båtmaling, og vi hadde stadig nye navn på "10 på topp deppelista" i hovedgangen.  
 
1970 ble på mange måter starten på noe nytt, men nådde aldri senere de samme høyder, heldigvis. 
Samfunnsengasjement, politikk, idealisme preget mye av 70-årene. Så begynte vi på 80-årene og 
1984 føyer seg på mange måter pent inn i den siste rekken. 
Hvordan er så 1984-eleven? En utpreget Poco Loco-utgave av dessertgenerasjonen?  
En Yap-egolog med BMW og "mårn du på Geilo?" Jeg vil heller si Adidas med nedkjørt Mazda. 
 
Skjeberg bærer selvsagt preg av at skolens kulturærverdige litteratur og språkgruppe er byttet ut 
med idrett, men ikke nødvendigvis til det verre (forfatteren er nu sterkt påvirket av inneværende år). 
Rent visuelt er altså en del av elevene annerledes. Joggedress og tendenser til transpirasjon. Hva 
med ego-trippen? Jo takk, den har vært merkbar. Men jeg tror det har skjedd en forandring med 
selv den mest inngrodde selvdyrker når skoleåret er slutt. Svært mange søker Skjeberg primært ut 
fra faglige hensyn og beklager nærmest at de samtidig er nødt til å innordne seg et 
folkehøyskolesystem med morgensamling, programkvelder, s-grupper og fellesmøter. "You can't 
win them all", siterte Kåre Grytli ofte, men jeg tror vi vinner en hel del. Nettopp i denne 
sammenheng er det at 1985/86 er så interessant å trekke inn. Det er ting i lufta i år som varsler om 
noe nytt og uhyre positivt. Hva mener jeg med nytt? Jeg mener gammelt-nytt. 1969 nytt. 
 
Kombinasjonen: Jobb - moro - vennskap. Vanligvis kommer disse tendensene mot slutten av 
skoleåret. I år har de vært der fra starten. Blåøyd optimisme fra min side? Muligens. La oss krysse 
fingrene og håpe. Ikke bare for i år, men at det er en tendens for kommende tider. 
Når dette blir lest vil sikkert en del av dere spørre seg selv: Hva med oss? Hvorfor blir ikke vi nevnt? 
Var vi ikke noe verdt? Selvsagt var dere noe verdt. Jeg kunne skrevet en ny Forsythe-saga om 
hvert årskull, men skal en beskrive en 15 års forandring på Skjeberg må en først og fremst betrakte 
ytterpunktene. Jeg sitter med en guffen følelse av overfladisk slurv etter disse linjene, men da dette 
ikke skal være noen ny utgave av Koranen får det holde for denne gang. 
 

 



Referat fra klubbmøte 7. november 2018 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Ole Trapness – foredrag om HELFO    
Tilstede:  70,5 %  
Referent:  Søren Pyntlund 
 
 
President byder velkommen: 
Ole Trapness er gjest og vil fortelle om HELFO 
21 eller 22 november medlemsutviklingsmøte  
Takk til Arne Nilsen for riktig fint innlegg i SA – flott arbeide! 
Arne tar med videokamera neste gang og oppfordrer medlemmene til å stå frem foran 
kamera.  

 
Kveldens foredrag:  
Ole Trapness, seksjonssjef i HELFO Kontroll. I 2009 
ble Helseøkonomiforvaltningen, HELFO, som blant 
annet dekker legemiddelrefusjoner, refusjoner til 
primærhelsetjenesten og private avtalespesialister, 
flyttet fra NAV til Helsedirektoratet.  
 
HELFO forvalter ca. 34,7 milliarder kroner årlig 
gjennom direkte oppgjør til behandlere, 
leverandører og tjenesteytere, samt individuell 
refusjon av utgifter til blant annet legemidler, 
tannhelse og helsetjenester i utlandet. I tillegg har 
HELFO ansvar for ordningen med fastlegebytte og 
europeisk helsetrygdkort. 
 
 

 
Årlig får HELFO:  
579.000 antall telefonhenvendelser. 
422.000 antall henvendelse for bytte av fastlege  
 
Henvendelsene håndteres av ca. 530 ansatte i HELFO 
 
Hovedområder – refusjoner av utgifter til helsetjenester 

- Pasientbehandling – 22 mia kr 
- Utgifter til legemidler 12 mia kr 

 
Nettsider:  
Helfo.no ->1,7 millioner besøk i 2017 
Helsenorge.no -> 19 millioner besøk i 2017 
 
HELFO's nye kontorstruktur medfører en utflytting av statlige arbeidsplasser fra Oslo. Fra 
og med 2021 forventes det alene 6 kontorer: Fredrikstad, Tønsberg, Sola, Ørsta og Mo i 
Rana og Kirkenes 



 
Organisering i HELFO 
 

• HELFO kommunikasjon og servicetjenester 

• HELFO saksbehandling og utbetaling 

• HELFO Kontroll 

• HELFO virksomhetstjenester 
 
Målbilder og strategi for HELFO: 

• Vi gjør hverdagen enklere for brukerne 

• Vi er en åpen offensiv organisasjon 
 
HELFO jobber mye med digitalisering. Planen for HELFO's «Digitaliseringsprogrammet» 
er at 80% av alt manuell jobb innenfor 3 år skal bli automatisert. 
 
Refusjoner og tilbakebetalinger foregår i det vesentligste elektronisk ut fra forhånd 
definerte objektive kriterier. Systemet bygger på tillit. Men som alle andre systemer kan 
dette misbrukes. I mediene er det i blant artikler og tv-programmer hvor leger anklages for 
juks. Ole og hans team hos HELFO utfører målrettet kontroller rettet mot de personer hvor 
de vurderer risikoen er størst risiko for både beviste og ubeviste feil. Kontrollene bygger på 
grundig analysearbeider og overvåkning.  
 
Det kan være vanskelig å avdekke svindel og ikke minst å få en person dømt for svindel. 
Hovedregelen er at alt behandling skal være medisinsk begrunnet.  
 
HELFOs virkemiddelpyramide 
 

• Anmeldelse – 6 leger 

• Tap av retten til legevirksomhet – 5 leger 

• Tilbakekrevd beløp - 38 mio kr 

• Pålegg om endring av praksis – 194 leger 

• Individuelle saker 
 
Tilslutt i foredraget fortalte Ole om en aktuell sak i dagens aviser om en lokal lege som ble 
dømt for juks. Saken er nå avsluttet og legen fikk 3 års fengsel og krav om tilbakebetaling 
på 4,7 mio kr. 
 
Presidenten takket Ole for et bra og interessant foredrag.   
 
     
 



Referat fra klubbmøte 14. november 2018. 

Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: 3. runde i Quizmesterskapet og 3. min   
Tilstede: 78,4 %   
Referent: Per Halvorsen 

 

Møtt i andre klubber: I tradisjonell tro møtte Skjeberg Rotary opp ved Borge Rotary`s 

tradisjonelle rakfisklag, syv herrer var tilstrekkelig til å vinne bestemansklubben og motta 

trofeet som bevis.  

Jørgen informerte om julefesten. I år blir den på en 

onsdag, dvs. på en vanlig møtedag. Han oppfordret 

alle til å ta med skikkelige gevinster og et av målene 

er at samtlige skal vinne i utlodningen og anmodet 

medlemmene å stille med gevinster. 

Dagens 3 minutter var 

ved Per Christian 

Solberg.  

Per Christian fortalte om sitt besøk i Baskerland, nærmere 

bestemt et oppegående kloster ca. 2 ½ time fra Bilbao. Her 

kunne man følge munkene under deres daglige rutiner. 

Munkene tilhørte Benediktiner ordenen og salmer og tale 

foregikk på latin. Baskerland kan anbefales både på grunn av 

sin vakre natur, gode kjøkken og ikke minst gode viner. Det 

lille hotellet i tilknytning til klosteret serverte aldeles nydelig 

mat, noe som Per Christian forsto da det viste seg at 

restauranten hadde en Michelin stjerne. 

Dagens program var Quiz men klubbens eminente Quiz General Hans Erik. 

Dagens røde tråd var Sarpsborg. Som vanlig et sterkt engasjement fra klubbens 

medlemmer. Trøsten var at om man ikke kan, så lærte mann. 

Seieren gikk til lag B med 14 poeng. Seierherren vil bli kåret etter at alle quiz-rundene er 

unnagjort og da venter det en gedigen premie ifølge Kai B. 



 

 

Referat fra klubbmøte 21. november 2018. 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: Rotary Foundation v/ Per Frode   
Møtt i andre klubber:  
Gjester:  Tilstede: 73,0 % 
Fødselsdager:   
Referent: Arne Nielsen 
 
 

Først til dagsorden:  
 

• Noen små rettelser og tilføyelser til quizen vi hadde i forrige klubbmøte, ved QuizMaster 
Hans Erik Pedersen. 
 

• Dagens tre-minutter ved Jørgen Winsvold 
som presenterte noen humoristiske underligheter 
fra avisene til stor glede fra forsamlingen. 

• Invitasjon fra Tune Rotaryklubb som inviterer 
til spennende klubbmøter om Borregaard’s 
historie og om Viken ved en av prosjektlederne.  
 
 
 
Dagens tema var Rotary Foundation og ble gjennomgått a Per 
Frode Rismark: 
 

• Doing good in the world. 

• Et av målene er å tilstrebe Rotary’s mål via Rotary Foundation. 

• Et annet mål er å bidra til fred i verden via Rotary Peace 
Centers. 

• District Grant støtter lokale aktiviteter lokalt og internasjonalt.  

• Les mer på www.rotary.com/grants 

• Polio-prosjektet er fremdeles det største og til nå har man 
vaksinert 430 millioner barn. 

 

• Det enkelte medlem kan også innbetale direkte til RF og få skattefritak. 
 
Viktige bankkontonumre: 
 

• 1645.15.66524 - TRF Annual Fund Norsk Rotary Forum med skattefritak. 

• 5082.06.72736 - TRF Polio Plus, Norsk Rotary Forum med skattefritak. 

• 6021.07.19736 - TRF uten skattefritak. 
 
 
Vi bør snart ha en kandidat eller to til neste års RYLA. En ungdom mellom 18 og 20. Det 
er i mars på Oscarsborg utenfor Drøbak. Medlemmene oppfordres til å fremme kandidater. 
 
Neste møte er med Per Bergerud som snakker om VM i orientering i Østfold 2019. 
 



Referat fra klubbmøte 28 november 2018. 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: VM i orientering 2019 v /Per Bregerud   
Gjester:  Ole Jørgen Hommeren 
Tilstede: 81,8 % 
Fødselsdager: Per Inge 26/11  
Referent: Morten Pehrsen 
 
Presidenten åpnet møtet og ønsket to gjester velkommen; Ole Jørgen Hommeren og kveldens 
foredragsholder (og kjendis) Per Bergerud. Klubbens RYLA kandidat ble deretter presentert; 
André Lilleng Karlsen (23 år) som studerer til Mastergrad i økonomi og ledelse. Han er bosatt i 
Kvastebyen.  
 

Kjell Lunde introduserte Per Bergerud med noen 
bevingede ord om hans meritter fra hoppbakken. 
Tema for kvelden var imidlertid planleggingen av VM i 
orientering 2019 i Østfold. Dette kommer til å bli 
første og eneste VM i Østfold kunne Bergerud fortelle 
(før Viken overtar). Arrangementet har fått statsstøtte 
og god støtte fra kultur-departementet, 
fylkeskommune og kommuner i Østfold. Sarpsborg 
kommune er vertskommunen. Bra økonomisk støtte 
også fra industrien men det er plass til flere! Ingen 
store bidragsytere så langt.  
 
SOL, Varteig Orientering og Trøsken IL er noen av de 
lokale orienteringsklubbene som ”eier” arrangementet 
sammen med andre orienteringsklubber fra Østfold. 
Det er en stor organisasjon med kun en fast ansatt, 
Per Bergerud som er daglig leder. Organisasjonen er 
delt i 6 ansvarsområder: Publikumsløp (skal 

arrangeres hver dag), Sport WC/VM, Arena, Kultur, Markedsføring/kommunikasjon og Økonomi. 
Miljø er også viktig og organisasjonen har tett samarbeid med Norsk Gjenvinning. Noen 
nøkkeltall: 350 utøvere fra 50 nasjoner, 6.000 til 10.000 publikum til finalene, TV-sendinger til 
minst 90 land, 500 frivillige funksjonærer hver konkurransedag og 43 kvadratmeter med nye 
kart.  
 
Visjonen er klar. Dette skal bli tidenes beste orienterings-VM med unike opplevelser, god 
synlighet, spennende konkurranser og innovative arrangement. Det skal samtidig være fokus på 
orientering i alle skoler i Østfold i tillegg til aktiviteter for bedrift og publikum. Folkehelsa skal 
være med sammen med sunn, god og kortreist mat fra Østfold!  
 
Programmet varer fra 12. til 17. august. Det satses på parkering og adkomst nær arenaer. Ved 
grisete vær tar plan B høyde for flest mulig over på buss. Ambisjon er at dette skal bli en 
folkefest med underholdning underveis til arena, musikk og moro. På Sarpsborg torg skal det 
være konsert og medaljeseremonier.  
Gjester: Kongefamilien har varslet at de deltar på en av konkurransedagene! 
 
Bergerud var ansvarlig for skiskytter-VM i Holmenkollen i fjor med 40.000 tilskuere som hadde 
et adskillelig høyere stress/risikonivå enn VM i orientering. Arrangementet har uten tvil fått en 
daglig leder med solid og bred erfaring som sammen med mange frivillige dugnadsarbeidere 
borger for ubetinget suksess! 
 
De av medlemmene som ønsker mer detaljert informasjon eller ønsker å melde seg som frivillig 
under konkurransedagene, ble anbefalt å gå inn på arrangementets hjemmeside: 
www.woc2019.no 



Mimresiden 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTET 23.11.88 

MØte leder: Presidenten 

TILSTEDE: 21 medlemmer 

Geburtsdager: Karl Erik 

Carl Wilhelm var på plass igjen etter sitt sykefravær og ble 

Ønsket spesielt velkommen. Han takket for det, og for hilsener 

og besøk han hadde fått fra Klubben tidligere. 

Det meste av kvelden ble viet forholdene rundt Klubbens 

samarbeid med Søndre Skjeberg Sanitetsforening, når det gjelder 

vårt møtested, Alfheim. Thor Otto, Roy, Steinar K. og Bjørn W. 

fikk sitt mandat i klubbmøte 20. april i år. De har hatt 

innledende møte med Sanitetsforeningen, en tildragelse som, som 

seg hør og bør, avløp i det aller hyggeligste klima og beste 

samarbeidsånd. Noe av æren for dette ble gitt til Roy's deilige 

wienerbrød, Steinars fortreffelige evne til å bygge bru over 

lumske sluk av grunnleggende uenighet som bare er gjemt av tynt 

tåkelag. 

 

Saken kan gjøres uhyre komplisert, hva den trolig faktisk også 

er. Enkelte forsøkte også å forenkle den, i retning av: 

Skal samarbeidet med Sanitetsforeningen fortsatt baseres på den 

skriftlige leiekontrakt partene har med Skjeberg kommune og 

samarbeidsavtale mellom partene, eller skal man gi seg inn på 

forhandlinger om investeringer, vedlikeholdskostnader og 

driftskostnader som p.t. synes å være i ferd med å komme i gang. 

Vår gruppe har fortsatt vår fulle tillit og følger opp saken med 

våre venninner i Sanitetsforeningen. 

 

HK 

 

Guvernør Anton Skulberg FRAMMØTEREGLER 

 

Under mine klubbesøk er det fra enkelte klubber blitt hevdet at 

reglene for frammøte praktiseres forskjellig i klubbene. Fra ett 

hold ble det sagt at i enkelte klubber er det nok å ringe til 

presidenten eller sekretæren og si fra at man ikke kan komme for 

å få frammøte. Det er ikke nevnt noen navn verken på personer 

eller klubber. Jeg ser det ikke som en oppgave å drive noen form 

for etterforskning. Det vil verken være formålstjenlig eller 

nødvendig. 

På den andre siden synes jeg ikke at det vil være riktig å 

overse saken når spørsmålet er reist. 

Vi er i den heldige situasjonen at vi har faste og klare regler 

for hvordan frammøte skal føres. Et avtrykk av reglene legges 

ved dette månedsbrevet, og jeg regner med at klubbene vil følge 

bestemmelsene fullt ut. Det er til fordel for alle parter at 

reglene blir fulgt. Da står vi likt i konkurransen om best mulig 

frammøte, og ingen behøver å føle seg urettferdig forbigått 

eller mistenkt for ikke å følge reglene. 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte november 

 

Rotarybesøk på Lande skole 
 

Noe som er veldig fint med å være medlem av Skjeberg Rotaryklubb er når vi engasjerer oss i 

aktiviteter utenfor klubben. Ikke minst når det gjelder ungdom.  

 

Her er vi på besøk hos en fantastisk gjeng med 12-åringer ved Lande Skole i Sarpsborg. De har 

engasjert seg i et prosjekt ved navn First Lego League. I dette prosjektet skal de finne seg et tema 

å forske på, de skal bygge en robot som skal utføre en rekke utgaver og styres ved hjelp av 

dataprogrammering. Og de skal fremføre en presentasjon av hvordan de har gjennomført 

prosjektet. I tillegg skal de konkurrere med en rekke andre skoler om hvem som hadde det beste 

prosjektet og gjennomføringen.  

 

Temaet de valgte var dyrking av mat i verdensrommet slik at de som befinner seg på romstasjoner 

kan få ferske grønnsaker i stedet for mat fra tuber og poser. Det å ha en levende plante å pusle 

med gir dessuten en del psykososiale fordeler, forteller prosjektgjengen som har kontaktet en 

rekke forskningsinstitusjoner for å få mer kunnskap for å løse prosjektet. Men før konkurransen må 

man ha en generalprøve og få tilbakemelding fra et publikum. Og da stilte tre karer fra Skjeberg 

Rotaryklubb opp som "prøvekaniner". Det var faktisk kjempegøy og veldig engasjerende. Kanskje 

noe å tenke på for klubben vår som et prosjekt å støtte for neste år! Vi sier Heia SLA SARP, som 

gjengen kalte seg! 

Arne N 

Kai Brandstorp Arne S Nielsen Per Sundby 

Per Brevik Hans Erik Pedersen Thor Otto Trapness 

Jens Grønnerød Morten Pehrsen Kåre Vastveit 

Einar Gundersen Per Frode Rismark Jens Henrik Westberg 

Per Halvorsen Per Chr. Solberg Jørgen Winsvold 

Ole Kr. Laengen Rolf J Strand Thor Ørseng 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

66,6 70,5 73,0 79,5   

7/11 14/11 21/11 28/11 Snitt 

70,5 78,4 73,0 81,8 79,5 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Møteplikt!!? 

 

 

Stopp litt, er dette et minus, nei 
for all del. Dette må jo være et 

fenomenalt pluss for meg. 
 

Tenk at noen synes at jeg er 
viktig og så bra at mine 

Rotaryvenner vil savne meg hvis 
jeg ikke møter opp dette er jo 

noe som virkelig er 
styrke for min selvfølelse, 

 
Møterett!! 

Ja takk begge deler. 
 

Vi kan treffe interessante 
mennesker og venner når vi vil 

over hele verden. 
 

Med ønske om godt nytt år og 
om godt fremmøte i klubben. 

 
Hilsen fra gjengen  
Party og Kompis. 

Emil 
 

 
Nr. 6 Årgang 43 
Desember 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Jan.  

09.1 Fellesmøte med Tune RK "Viken" v / Harald 
Horne På Quality Hotell  

16.1 Ikkje fastsatt 

23.1 Ikkje fastsatt 

30.1 Ikkje fastsatt 

 

Komitéen ønsker alle en 
riktig GOD JUL  

og et  
GODT NYTT ÅR! 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr. 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 5. desember 2018. 
 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: Kirkens bymisjon i Sarpsborg  
Møtt i andre klubber: Ingen 
Gjester:  Anita Medalen. 
Tilstede: 73,7 % 
Fødselsdager: Ingen   
Referent: Per Christian Solberg    
 

Kirkens bymisjon, Sarpsborg er organisatorisk en del av Kirkens 
bymisjon, Østfold. Denne er nå representert i alle byene i 
Østfold.  I Sarpsborg har Bymisjonen lokaler i Astridsgate 18. 
Her drives arbeidstrening og det tilbys arbeid for de som er 
arbeidsløse.  Etter jul blir det tilbud om arbeid fire dager i uka.  
Dagen starter ved at det tilbys felles frokost og at man fordeler 
dagens oppgaver.  Dette kan være krevende fordi man ikke vet 
hvem som stiller opp om morgenen når dagens oppgaver skal 
fordeles. Utfordringen løses ved at man prioriterer de viktigste 
oppgavene og tar de andre dagen etterpå om man har for lite 
folk. Det er ulike oppgaver publikum ønsker utført, som for eks. 
rydding, vask, skrotdrosje. I tillegg kommer de faste oppdragene 
som for eks. hagearbeid.   
 
Et ønske med virksomheten er å avstigmatisere rusbrukere, vise 
at de er like forskjellige som andre mennesker.  Man inngår 
dagskontrakter med de som kommer og lønnen blir utbetalt i 
kontanter (ettersom mange ikke har anledning til å opprette 

bankkonto etc.) Man driver også med utdeling av klær og byttemarked. Mye av arbeidet foregår inne 
på by-verkstedene.  Siste regnskapsår ble 900.000 kroner fakturert for arbeid i disse verkstedene. 
Alle lønnsutbetalinger blir meldt til NAV slik at de blir fratrukket evt. sosiale ytelser. Man samarbeider 
også med Kriminalomsorgen om tiltak. Bymisjonen driver også brobyggende tiltak som fotball, 
markering av verdens overdose-dag, Byhagen, Skjerfaksjonen, og feiring av julaften. Man ønsker å 
være byens hjerteslag.  
 
Kirkens bymisjon ble tildelt TV-aksjonen 2018.   Dette har gitt nye muligheter. Penger er viktig, men 
enda viktigere er den muligheten til å drive informasjon som en slik aksjon gir.  
 
Innsatsområder i Sarpsborg: Kom inn for natten 2. Kafé 3. Et av 10 barn lever i fattigdom. 
Man organiserer utlån av utstyr til fritidsaktiviteter som ski, skøyter osv.  Tanken er at det ikke er 
økonomien som skal avgjøre om et barn kan være med på fritidsaktiviteter. Bymisjonen søker også 
kontakt med Sarpsborg idrettsråd. Hensikten er å skape en bred” møteplass for barn og ungdom, 
åpne dører, være en formidlingskontakt for de som trenger det. For Kirkens bymisjon er den viktigste 
jobben å tro på folk. 
 
Andre viktige samarbeidspartnere: 
 

1. Sarpsborg kommune som gir en tilskudd på ca 1 million.  
2. Næringslivet. 
3. Statelige etater hvor man kan søke om prosjektstøtte. (som normalt  varer i tre år) 

Foredraget ble avsluttet med en avspilling av et opptak av en vakker sang utført av en av brukerne. 
Hvem kunne tro at det gjemte seg noe så vakkert inne i hjertet til et så slitent menneske - så sterkt og 
med så mye følelse. Dette var en vakker understreking av organisasjonens tese: 

 

” Ingen er bare det du ser.” 



Referat fra klubbmøte 12. desember 2018 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Omdømmekomitéen v/Arne S Nilsen  
Fødselsdag:  Jens Grønnerød 7/12 

Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   63,9 %  
Referent:   Søren Pyntlund 
 

Arne S Nilsen presenterte med stor innlevelse kveldens foredrag om hva 
klubben kan gjøre for å rekruttere nye medlemmer samt presentasjonen 
av klubben utad. Først fikk klubbens medlemmer gjennomgått definisjonen 
av: «omdømme» som er et norsk begrep som har opphav i norrøne 
"umdǿmi," som betyr dom, vurdering av andre, og egen evne til å dømme, 
ha dømmekraft. 
 
Arne presenterte klubbens hovedmålsetning:  

• Gjøre Skjeberg Rotaryklubb kjent i og utenfor kommunen med den 

hensikt å trekke til seg nye og yngre medlemmer for å sikre kontinuitet. 

• Sikre at klubben blir kjent som et møtested for mange spennende 

foredrag og prosjekter. 

Målgruppe 

• Yrkesaktive kvinner og menn mellom 30 år og 60 år 

• Fremmedkulturelle og nye landsmenn/kvinner 

• Lokale ildsjeler med gode nettverk i næringsliv, offentlig forvaltning og foreningsliv 

Rotary's internasjonale kanaler er primært: Facebook, Twitter, LinkedIn, YouTube Instagram. Skjeberg 

Rotary's lokale kanaler er: Klubbens webside, Facebook, YouTube, Lokalpresse, Medlemmene, Brosjyrer 

og materiell (må deles ut), åpne arrangementer og månedsbrev. 

Skjeberg Rotary's facebook side administreres av Rune. Arne oppfordret alle medlemmer til å komme 
med innlegg på facebook og gjerne dele innlegget. Arne fremviste oversikter over Skjeberg Rotary's trafikk 
på vår hjemmeside. Skjeberg Rotary's internside administreres av Per Brevik som har gjort en kjempe 
innsats her i mange år. Husk alle kan bidra og komme med innlegg.  
 
Til slutt i dette inspirerende foredrag hadde Arne noen gode forslag  
 

• Ta i bruk Twitter for å nå medier og pressefolk 

• Ta i bruk linkedIn for bevisst å nå nye rekrutter   

• Være Rotary personlige ambassadør i eget nettverk  

• Ha med Rotary nåla og klistremerke i bakvinduet  

• Spør folk hva de vet om Rotary – godt utgangspunkt for en samtale 

• Inviterer en gjest til et interessant møte  

• Være rotarianer 24/7! 
 
Der kom mange kommentarer fra salen som synes Arnes presentasjon var veldig bra med mange gode 
betraktninger. Presentasjonen vil bli lagt ut på klubbens internside. Et punkt som ble nevnt er 
omverdenens oppfattelse av møteplikten i Rotary som kan virke hemmende for rekruttering av nye 
medlemmer. Selv om der blir ført statistikk over fremmøte er medlemmene enige om at det alene en 
møterett og ikke møteplikt i Rotary.  
 
Presidenten takket Arne for et kjempe fint og godt forberedt foredrag.  
 
 



Referat fra klubbmøte 19. desember 2018. 
 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: Julemøte   
Tilstede: 66,7 % 
Fødselsdager: Ingen   
Referent:   Per Brevik 
 
Det var dekket et flott langbord med både akevitt og rødvinsglass og selvfølgelig et sanghefte 
med velkommensang, Rosa på ball og som før, Deilig er jorden som avslutning. 

 
En ny vri på et tradisjonelt julemøte. Som det første julebord på Rådhuset var menyen noe helt 
annet enn den vanlige juletallerken, nemlig torsk med tilbehør. 
 
En ny rekord i antall gevinster ble også observert og Jørgen hadde lovet at alle skulle få med 
seg en gevinst hjem. Og jammen fikk vi det, selv om det var noen som vant flere ganger. Stor 
takk til gevinstgiverne og idéen til Jørgen. 
 

Mens vi ventet på maten, fikk Ink. President Per Inge 
anledning til å presentere sitt nye styre, noe som alle 
ventet i spenning på. Det nye styret for 2019-20 
består av: Arne S Nielsen, sekretær, Per Frode 
Rismark, kasserer, og Rune Larsen Innkommende 
President for 2020-21. Styremedlem/leder av fest- og 
kamertatskapskomitéen velges senere. 
 
Ca. klokken 18.45 kom maten trillende inn. Jørgen 
og hans menn serverte i år torsk med variert tilbehør. 

Der var det ertestuing, bacon, gulrøtter, poteter og god saus til. Og selvfølgelig en kjempegod 
torsk som ble veldig godt mottatt, og det var ikke lenge før den første heldige raden med sultne 
herrer forsynte seg og snart var alle opptatt med å spise og støynivået var totalt fraværende. 
Det tyder på at maten smakte og vel så det. Tror noen forsynte seg mer enn en gang av den 
deilige maten. 
 
Etter en stund var det tid for de gode historiene, og som før var det ikke mangel på hverken 
korte og enkle til de mer lange og til dels gode historiene. Den som gikk av med seieren i år, var 
Steinar Kjuus med sin lille trekkfugl som bestemte seg litt for sent å fly sydover. 
 
En god kopp kaffe, cognac og kransekake hørte også til og når klokken nærmet seg 22 begynte 
lysene og blunke og da var det vel på tide å komme seg hjem. Vi takker festkomitéen for en 

meget hyggelig og velsmakende kveld. 
 

VI ØNSKER DERE EN RIKTIG  
GOD JUL OG ET GODT NYTT ÅR! 



Mimresiden 

 

SKJEBERG ROTARY 

Referat fra klubbmøte 28.12.88 

Møteleder: Presidenten 

Gjester: Olav Eriksen 

Fødselsdager: Ingen 

Tilstede: 20 medlemmer 

KVELDENS TEMA: Pratemøte 

 

På kort varsel hadde Martin Kolberg påtatt seg å snakke om 

"Juleminner". 

Martin åpnet med å si at han nå hadde så mange år på nakken 

at det var vanskelig å snakke om "Juleminner", han ville heller 

kalle det "Julemimring". 

Kall det hva dere vil, men det ble i all fall en underholdene 

kveldstime med mange gode førejuls-, jule- og etterjulsminner 

fra Martins oppvekstår på farsgården på Brandstorp, krydret med 

gode fortellinger og vitser slik bare Martin kan fortelle dem. 

Som de fleste rotarianere burde vite er Martin født og oppvokst 

på Brandstorp i syd-vestre Skjeberg. Faren som kom fra Torsnes 

kjøpte gården på Brandstorp i 1907 og Martin så dagens lys i 

1910, d.v.s. 3 år senere. 

 

Vi som overvar Martins julemimring tilbake til oppveksten fikk 

oppleve en rik tid med brød-, kakebaking i bryggerhuset, 

slakting av kjempepurker m/dobbelthake (vekt ca. 200 kg), 

vasking, rengjøring og sengeskifte på knallharde rugmadrasser. 

Selve julefeiringen var en høytidspreget tid med god mat og 

drikke, eksotiske frukter og andre sjeldne gotterier. Julaften 

ble julemiddagen servert i dagligstua og ikke på kjøkkenet som 

vanlig. Tjenestefolket avsluttet arbeidsdagen tidligere enn 

vanlig for å spise julemiddagen sammen med gårdens familie. En 

slik dag vanket det bayerøl og akevitt til maten. Om Martin 

trodde på julenissen fortalte han ikke noe om, men 

det vanket mange historier om det ene og det andre, så hans 

forhold til julenissen får vi ha til gode. 

 

JRL 

 

 

 

 

 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte desember 

  

 

 

 

 

Enda et opplysningsskilt på en kirke. Jens Henrik og Kapellan Helena Isebakke 

på hver sin side av det nye skiltet på Ullerøy kirke torsdag 13. desember. 

 

Teksten på skiltet: Ullerøy Kirke er en tømret langkirke bygget i 1725. Den ligger rett vest for  

gården Østby i en nordvendt helling. Den eldste kirken her var en trekirke som i 1636 ble erstattet 

 av en i bindingsverk. Døpefonten i kleberstein er fra 1100-tallet, prekestolen fra 1637 og altertavlen 

fra 1658. Ullerøy kirke, eller Christiansø annekskirke, var for det meste i privat eie, men Ullerøy 

menighet kjøpte kirken fra gården Østby i 1886. 

Skiltet er en gave fra Skjeberg Rotaryklubb 

Jens Grønnerød Arne Nielsen Per Sundby 

Ole Kr. Laengen Hans Erik Pedersen Jørgen Winsvold 

Rune Larsen Herleik Rønningen Thor Ørseng 

Lasse Lundgaard Per Chr. Solberg  

5/12 12/12 19/12 Snitt 

73,7 63,9 66,7 68,1 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

66,6 70,5 73,0 79,5 68,1 71,5 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

VINTERKRIGEN I FINLAND, ET DYSTERT 80-ÅRS MINNE 
 

Ja, i år er det faktisk 80 år siden Sovjetunionens 
angrep på Finland. 200 tusen sovjetiske soldater 
angrep Det Karelske Neset, samtidig som de gjorde et 
forsøk på å dele Finland i to ved å angripe midt Finland 
og til alt overmål helt i nord. Mot denne formidable 
styrken, som var godt utstyrt med panservogner og 
artilleri, sto en finsk hær på til sammen 120 tusen. Det 
var som Gulliver i lilleputtland. 
Finske diplomater reiste desperate omkring for å 
forsøke å skaffe egnede våpen, dessverre med 
vekslende hell. De Allierte ble tidlig enige om å utruste 
og sende en ekspedisjonsstyrke, men ble faktisk 
nektet å reise gjennom både Norge og Sverige. Den 
skammen må vi bare leve med. Nå ble det da heller 
aldri aktuelt, for mens finnene sloss for sin eksistens, 
var det byråkrati, diskusjoner og møter som preget 
Storbritannia og Frankrike. 
Men det viste seg ganske raskt at å invadere Finland 
ikke var så enkelt. Personlig mot, oppfinnsomhet og 
den berømte «sisu» gjorde dype innhogg i de 
sovjetiske styrkene. I midt- Finland, ved Suomussalmi 
og langs Raate-veien, ble til sammen to sovjetiske 
divisjoner med bortimot 40 tusen mann utradert. Det 
var en hard vinter med temperaturer ned mot 30 
grader, finnene delte opp de sovjetiske kolonnene 
med sin berømmelige Motti-taktikk, nektet soldatene 
varm mat ved å beskyte feltkjøkkenene med 
bombekastere, og spesialavdelinger med lydløse 
skipatruljer og Suomi maskinpistoler gjorde kort 
prosess med fienden. 
Til tross for alle oppofringene og den heltemodige 
innsatsen kunne selvsagt ikke lille Finland holde ut så 
lenge. Sendrektighet fra stormaktene og sviktet av 
sine skandinaviske naboer (unntatt en del frivillige fra 
Sverige og Norge) måtte landet til slutt gå med på en 
våpenhvile den 12.mars 1940. De måtte avstå store 
områder i Karelen, hvor befolkningen delvis flyktet, 
delvis ble tvangsflyttet, og i tillegg mistet de Det 
Karelske Neset med byen Viipuri (Vyborg). Sovjet var 
fornøyd så langt, de hadde sikret seg en passende 
sone rundt Leningrad. 
Den 105 dager lange konflikten var over. Cirka 23 
tusen finner mistet livet, cirka 150 tusen sovjetere. 
I 1941 kom så det som finnene kaller fortsettelses-
krigen, men det er en annen historie. 
 
Einar A. Hals Gundersen   

 

 
Nr. 7 Årgang 43 
Januar 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Feb..  

06.2 Prosjekt kjempelager - Borregaard v/ Ø. Brodal 
13.2 Norilla v/ Tufan Yurt 

20.2 Ikke fastsatt 

01.3 Ost- og vinaften  

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr. 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 9. januar 2019 
 
Møtested: Quality Hotel med Tune RK    
Program: Viken v /Harald Horne  
Tilstede: 58.3 % 
Fødselsdager: Per Frode Rismark 31/12   
Referent: Morten Pehrsen 
 

Presidenten i Tune RK åpnet møtet og ønsket alle gjester og 
kveldens foredragsholder, Harald Horne, velkommen. Harald 
Horne er født og oppvokst i Sarpsborg på Kalnes 
jordbruksskole, nå bosatt på Hvaler. Han er 
hovedprosjektleder i etableringen av nye Viken 
fylkeskommune med erfaring som fylkesrådmann både i 
Østfold og i Akershus.  

Målet med regionreformen er å styrke lokaldemokratiet. 
Oppgaver, ansvar og midler skal flyttes fra staten og over til 
de nye fylkeskommunene. Ved å lage større enheter ønsker 
Stortinget å styrke tyngden og kompetansen i 
fylkeskommunene. Fylkeskommunene er best egnet til 

å legge til rette for positiv samfunnsutvikling ut fra regionale fortrinn, forutsetninger og 
prioriteringer. Et annet viktig mål med regionreformen har vært å legge til rette for 
stordriftsfordeler og samordning av oppgaver og sektorer. Viken blir en av 11 nye 
fylkeskommuner i Norge etter 1/1-2020 og blir desidert størst i antall innbyggere med ca. 1.2 
millioner. Antall kommuner i Viken skal reduseres fra 61 til 49. Viken blir det 6. største fylket i 
areal i landet.  

Horne presenterte videre hvilke oppgaver de nye fylkeskommunene får ansvaret for, blant 
annet videregående skoler og mange mil med fylkesveier. Kollektivtrafikken skal 
effektiviseres og flere hundre ansatte i Statens Vegvesen skal overføres til fylkeskommunen. 
Stortinget har allerede bestemt overføring av noen oppgaver innen flyplasser, friluftsliv, 
fiskeri/havbruk, landbruk og kulturminner. Flere oppgaver er under utredning. Regjeringen 
har nedsatt et ekspertutvalg som skal foreslå oppgaver for fylkeskommunene innen 
næringsutvikling, integrering, forskning, samferdsel, klima og miljø, kultur og utdanning. 
Basert på ekspertutvalgets rapport vil regjeringen legge frem en stortingsmelding (vinter 
2018/2019) med forslag til de nye oppgaver. 
 
Fellesnemda (9 fra Buskerud, 9 fra Østfold, 16 fra Akershus) sitter i førersetet under 
etablering av Viken. Prosjektet er organisert i mange hovedgrupper og undergrupper i et 
komplekst system, og regionreformen er en av de mest omfattende reformer som har blitt 
gjennomført. Det blir noen utfordringer når 3 fylker skal enes om koordinering av personal, 
økonomi, IKT og eiendom. Viken får hovedkontor i Lysaker/Sandvika, mens ¼ av sentral-
administrasjonen plasseres i Nedre Glomma (fylkeshuset i Sarpsborg). Fylkestinget i Viken 
får 87 medlemmer.  
 
Noen av Vikens særegenheter: Viktig knutepunkt for norsk infrastruktur (jernbane, vei, fly, 
sjø), mangfoldig og innovativt næringsliv (eks. Borregaard, Kongsberg), et godt sted å leve, 
sterke kompetanse-/fagmiljøer, betydelig jordbruksfylke, en historisk region, stolte 
kulturminner, sterke fagmiljøer innen klima/miljø og stolte idrettstradisjoner. 
 
Skjeberg RK hadde møtt mannsterke opp på fellesmøtet med Tune RK og det manglet ikke 
på spørsmål og kommentarer til et engasjerende foredrag. De som ønsker mer detaljert 
informasjon ble anbefalt å gå inn på prosjektets hjemmeside: Viken2020.no 



Referat fra klubbmøte 16. januar 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Christian Radich V/ Kaptein Fridtjof Jungeling  
Fødselsdag:   Per Frode Rismark 

Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   75,0 %  
Referent:   Søren Pyntlund 
 

Kai introduserte Fridtjof Jungeling som er en god venn av 
familien og har bl.a. båtplass samme sted som datteren 
Camilla.  
 
Fridtjof Jungeling har vært Kaptein på Christian Radich 
siden 2016. Bor på Jeløy med familien, kona og 2 barn. 
Han er 46 år. Bakgrunn fra Sjøforsvaret Sivil Skipsfart. 
Begynte som frivilling på Christian Radich i 1998.  
 
Christian Radich ble bygd av Framnes Mekaniske Verksted 
i Sandefjord og i 1937 var fullriggeren på vannet. I 1939 ble 
skuta overtatt av marinen. Under krigen overtok tyskerne 

skuta. På slutten av krigen ble skuta tauet til Flensburg i Tyskland hvor den senere ble 
bombet, sank og lå under vann i 3 år. Da krigen var over, ble den heist opp igjen og 
slept til Kiel og videre til Norge og sto ferdig restaurert i 1947. 
 
Christian Radich har vært skoleskip siden 1937 for gutter. I 1983, kom også jenter med. 
Skuta har seilt med elever frem til 1998. Fra 2005 gjenopptok Christian Radich sin 
skoleskipsstatus, frem til 2015 var hun blant annet arena for utdanning av nye 
befalselever for Sjøforsvaret. På skuta har det blitt utdannet ca 20.000 norske 
ungdommer i grunnleggende sjømannskap. 
 
Stiftelsen Christian Radich 

• Administrasjon og hjemhavn Oslo 

• 4 ansatte på land og mellom 26-30 ansatte på skipet.  

• Fordelt på 2 skift. I snitt er det mellom 4-6 uker per skift. 

• Årsbudsjett ca 30 mio kr. CR får støtte fra staten og kommune med ca 10 mio kr 
og i tillegg subsidierte tjenester.  

• Nysatsing på Windjammer som følge av bortfall av skoleskipsstatus 
 
Christian Radich er en ekte fullrigger  

• 3 master –  

• 27 seil –  

• 1360 kvadrat seilareal 

• Skuta har en total vekt (Deplasement) på 1050t,  

• Lengde 73 m, Dybde 4 m 

• Seiler effektiv ved 50-150 grader på vinden 

• Teoretisk skrogfart 13,5 knop. 10-11 knop er normalen,  

• All seilhåndtering er manuell 

• Skipet tåler mye også orkan hvis det er godt forberedt.  



 
Program 2019: 

• Vedlikehold i januar på Las Palmas,  

• Åpne tokter,  

• 3 tokter tur/retur Harlingen maritime skole, derfra til Stavanger-Tromsø. Ski & seil  

• Mai/juni i Oslo, Fjordturer og korte seilturer,  

• Juli: Regattaer: Ålborg – Fredrikstad og Bergen – Århus,  

• September: Windjammer 
 
Windjammer 
Fridtjof fortalte innlevende om prosjekt: «Windjammer». Som er et prosjekt for ungdom 
mellom 16 år – 25 år, som står utenfor utdanning, opplæring eller skole. Samlinger før 
og etter tokt i regi av Fundatum og Lent som står for samtaler og pedagogisk plattform. 
Windjammer er fortsatt i oppstartsfasen men håper på dette blir en permanent ordning i 
samarbeide med det offentlige. Windjammer har som ambisjon å sikre full finansiering 
for alle deltakere men per i dag er dette ikke på plass. Dette virker som veldig bra 
initiativ og bør bli finansiert via det offentlige. 
 
Underveis i foredraget viste Fridtjof mange fine YouTube videosnutter om Christian 
Radich og Windjammer. Et spennende og interessant foredrag hvor Fridtjof helt sikkert 
kunne ha fortsatt hele kvelden med å fortelle om Christian Radich.  
 
 
 



Referat fra klubbmøte 23. januar 2019 

Møtested: Skjeberg Rådhus 

Program: 3. min med quiz  

Tilstede: 80.6 % 

Fødselsdager: Tor Lystad 20/1 

Referent: Per Halvorsen 

 

Første punkt på dagens program var 3 minutter av Jørgen. 3 

minutter ble endret til forslag om å skaffe eget lokale til våre 

møter. Jørgen informerte om at Sarpsborg kommune var 

interessert å selge et lokale, Vestvold, på Ise for kr 1,- Det ble 

en diskusjon for og imot dette. Konklusjonen ble at neste møte 

ble lagt til dette lokalet. For de som er usikker på veien ble man 

enig om å møtes på Skjeberg Rådhus kl 18.45 og samkjøre. 

 

Kjell Lunde informerte om et 

skjema for å melde seg som 

frivillig til høstens store 

evenement i Østfold. VM i 

orientering som skal foregå 

12-17 august, uka før 

skolestart. Frivillige kan ha 

mange ulike oppgaver.  

Skjemaet finnes også på 

arrangementets webside www.woc2019.no  

 

Så var det Quiz ledet av vår Quiz general Hans Erik. Konkurransen var som vanlig 

intens. Etter 3 runder er det lag B som leder (i parentes kan nevnes at referenten stiller i 

lag B) 

Kjell som kjentmann 

http://www.woc2019.no/


Referat fra klubbmøte 30. januar 2019. 
 
Møtested: Vestvold, Ise    
Program: Vurdere kjøp av Vestvold  
Møtt i andre klubber: Ingen 
Gjester:  Ingen 
Tilstede: 63,9 % 
Fødselsdager: Ragnar Faale   
Referent: Per Christian Solberg. 
 

Jørgen hadde opplysninger om at Vestvold 
forsamlingshus på Ise var til salg for kr 1.00. 
Sarpsborg kommune er selgeren. Huset har en 
lang tradisjon i Varteig og brukes i dag bla av 
vev-gruppa i Varteig. Det er også brukt til 
utleie.  
 
Det umiddelbare inntrykket av huset er at det 
er godt vedlikeholdt. Flere syntes vel om huset 
og mente det ville være godt egnet for vårt 
bruk. Andre mente at beliggenheten er litt lite 
sentral.  Det ble også samtalt om ulike 
modeller for eierskap, om vi evt. skal eie det 
alene eller gå sammen med andre lag og 
foreninger i en stiftelse.  

 
Før vi kan gå videre er det nødvendig med 
avklaringer i forhold til Sarpsborg kommune. 
Hva vil de fremtidige betingelsene være mht 
eiendomsskatt, kommunale avgifter, 
klausuler osv. Jørgen fikk i oppdrag å 
kontakte kommunen for å avklare dette. 
Saken diskuteres videre på peismøtene den 
13. mars. Før dette må gruppene ha fått 
tilsendt referat fra Jørgens møte med 

kommunen.  
 
 
 
  
 
     
 

 

 



Møte 11/1-89: 

 

Presidenten ledet møtet. 

Møtt i andre klubber: Roger i Gamlebyen. 

Ingen gjester. 

Tema Pratemøte. 

Jens Henrik Westberg orienterte om effektivitetsnormene i 

landbruket. 

Han kom inn på hvordan effektiviteten er beregnet i modellbrukene 

for jordbruket. 

Kravene er forskjellige ut fra hvor i landet du driver, og ut 

fra bruksstørrelse og struktur. 

Et kornbruk på Østlandet skal være på 400 da, for å være et årsverk. 

Akkorden er da beregnet med en bestemt maskinpark og bygningsmasse. Ut 

fra innvesteringene på denne modellen er kornprisen fastsatt, etter 

forhandlinger med staten. 

Når det gjelder melkeproduksjon er f.eks.8 melkekuer på 

Vestlandet økonomisk likestilt med 18 kuer på Østlandet. 

Når det gjelder kraftforbaserte produksjoner, som gris, høner mm 

er kravene til antall dyr lik. Men her er prisen til produsent 

forskjellig. 

Dette viser at mye av jordbruksavtalens midler er distriktsstøtte. 

Innlegget fra Jens Henrik avstedkom en del spørsmål og synspunkter på 

jordbrukspolitikken. 

J.B.G. 

 

 

Innlegg i månedsbrevet januar 1989 

________________________________________________________________ 

 

KVINNER I ROTARY? 

I månedsbrev nr. 4 ba vi om at spørsmålet om kvinners adgang til å bli 

medlemmer av Rotary skulle bli diskutert på et klubbmøte og at det ble 

avholdt avstemming. 

Det er tydelig at dette er noe som interesserer, for hele 32 klubber har 

sendt inn svar og de oppgitte tall viser at ca. 70% av medlemmene i 

disse klubbene var tilstede og stemte. 

Avstemmingen ga følgende resultat: 

 

4 klubber-har majoritet for kvinnelig medlemskap. 

1 klubb har like mange ja og nei.  

27 klubber har overvekt for nei.  

143 rotarianere stemte ja 

12 rotarianere stemte blankt.  

696 rotarianere stemte nei. 

Dette gir ca. 82 % nei. 

 

Nå er det ikke opp til oss i D226 alene å bestemme dette, men for den 

som skal representere distriktet i Singapore er det selvsagt av 

betydning å ha litt peiling på hva "grasrota" mener. 

Lignende avstemninger har vært avholdt i de fleste distrikter - i alle 

fall i Norden. Den store avstemningen vil foregå en av dagene 23-26 

januar. 

Det skal bli spennende og interessant å se hva som skjer. 

FRAMMØTEPROSENTER DISTRIKT 226(46 KLUBBER): 

 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte januar 

 

9/1 16/1 23/1 30/1 Snitt 

58,3 75,0 80,6 63,9 69,5  

 

 

 

En liten påminnelse at det er flere som bruker de samme lokalene som oss.  

Seniornett har hver tirsdag i ni år hjulpet mange med sine datakunnskaper. Vi gratulerer! 

 

Per Brevik        Lasse Lundgaard Thor Otto Trapness 

Ole Kr. Laengen Arne Nielsen Jørgen Winsvold 

Rune Larsen Per Sundby  

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. Mars Apr. Mai Juni 

66,6 70,5 73,0 79,5 68,1 69,5      



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Så starter vi på mars måned og 2/3 av nok et 
Rotaryår er tilbakelagt. 
 
Så langt har vi fortsatt med høyt fremmøte på 
våre møter noe som skyldes at vi trives i vårt 
samvær. Vi i programkomiteen tror også at gode 
foredrag av interessante personer også bidrar. 
Det skal jobbes godt med programmene for hver 
uke slik at de blir attraktive å møte frem til. 
 
Vi er glade for at mange av klubbens medlemmer 
bidrar med tips om emner og foredragsholdere. 
Et slik engasjement gjør at vår jobb blir noe 
enklere. Et av tipsene ble til en tur ut i det grå!!  
Hvor vi endte opp i å besøke Sarpsborgs eldste 
hus. Det tradisjonelle møtet «Ut i det Blå» blir om 
ikke så lenge. I år har vi invitert de fire aktuelle 
komiteer til å være ansvarlig for hvert sitt møte. 
Det har vi satt pris på. Vi har også innført 
klubbmesterskap i Quiz - hvor 3 av 4 omganger 
er gjennomført. Oppmøte på disse konkurranse-
dagene tilsier at Quiz er gøy. Oh- hvor mye vi vet 
eller ikke vet. Som f.eks. hvor mange broer det er 
over Glommavassdraget i Sarpsborg. 
 
Vi gjenopptar peismøter som vi tradisjonelt alltid 
har hatt før påske og som vi ikke hadde forrige 
år. Denne gangen skal vi bl.a. diskutere 
klubblokale da vi har vært på befaring på nytt 
sted på Ise. Kanskje vi skal ha vårt eget? 
 
I disse dager med Ski-VM i Seefeld minnes noen 
av oss forrige gang Ski-VM ble arrangert der 
nede. Hvor vår gjest i november Per Bergerud ble 
verdensmester i stor bakke og i tillegg tok 
bronsemedaljen i normalbakken (som han 
verdsatte like høyt). I 2019 leder Per Bergerud 
Østfolds første landbaserte VM arrangement: VM 
i orientering hvor Sarpsborg er vertskap. Vi lot 
oss alle imponere over kunnskapen hans i de 
mange detaljer som inngår og som det skal være 
kontroll over. Men han er en dreven og dyktig 
leder av slike store arrangementer. Frivillige 
mannskaper trengs og ønskes. Vi kan alle melde 
oss.                                                Forts……. 

 
Nr. 8 Årgang 43 
Februar 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Mars  

01.3 Ost- og vinaften 
06.3 SA- 90 år v/ redaktør Bernt Lyngstad 

13.3 Peismøter 

20.3 Oppsummering fra peismøtene 

27.3 Nytt fra Sri Lanka v/ Jan Willy 

 
En annen kjendis har vi også hatt på besøk: TV2 
journalist og forfatter Jan Ove Ekeberg. Vikingkonge 
forfatteren. Takk også til Kristine Låke fra Norsk 
Gjenvinning som kom helt fra Asker. Hun 

sjarmerte oss alle med stor kunnskap og gode svar 
tross kort tid i NG. Likeså lederen av Kirkens 
bymisjon. Programkomiteen tror vi har truffet helt ok 
også dette året. 
Kai & co 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr. 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 6. februar 2019 

Møtested: Skjeberg Rådhus 

Program: Borregaards nye lager v/Øistein Brodal   

Tilstede: 80.6 % 

Gjester: Berit Brodal 

Fødselsdager: Per Brevik 1/2 

Referent: Arne Nielsen 

 

Tor Otto: Etterlyser matriklene fra 2001 – 2004.  Ost og vinaften 1. mars 

 

Dagens tema er nyheter om Borregaard og da spesielt bio-

raffineriet. 

Dagens foredrag handler om historien hvordan de begynte å 

produsere lignin.  

Avanserte kjemiske løsninger fra bærekraftige og fornybare 

råvarer. 

Borregaard har 60 % av markedet noe som innebærer at de 

bestemmer markedsprisen. 

Mange forsøker å kopiere suksessen til Borregaard, men da 

har de en lang vei å gå. 

Visste dere at cellulose brukes til softis, dataskjermer, telefon-

skjermer og mye annet. 

Gran blir til spesial cellulose, cellulose fibriller, ligning og 

vanillin,  

 

 

Ligning brukes til betong-tilsetning, dyrefôr, jordbruks-kjemikalier, batterier, brikettering, 

jordforbedring - utgjør 48 % av omsetningen og de har fabrikker over hele verden. 

 

Verdens største globale produsent, bærekraftig og allsidig, vanskelig å kopiere. 

Strategien er å erstatte olje - fra sort til grønt karbon. 

Nytt lignin-lager på Øra. 13 eksterne lager-lokasjoner. Alt dette samles nå på Øra. 4200 

transporter ut fra lager, derav 2400 via eksterne. Reduseres til 1500 transporter. All eksport 

skjer via sjøfrakt i containere. 

 

Det nye lageret integreres med containerhavna med nye systemer - Nordens største 

automatiserte lager. 40.000 lagerplasser, med brann-seksjoner. Tilsvarer 11 - 12 

fotballbaner. Lager-styringen beveger seg fra gule lapper til bruk av skannere og strekkoder.  

Tar ikke i bruk alle seksjonene til å begynne med, men regner med raskt å måtte ta i bruk 

hele bygget. 

 

Regner med stiv kan komme på bedriftsbesøk utpå høsten.  

 

Borregaard investerer 250 MNOK i dette prosjektet. Ønsker å redusere fotavtrykket på 

miljøet ved å redusere tungtransporten på verdiene. Man vurderer også annen transport enn 

trailere ned til Øra. Man ser også på elektriske trailere eller med brenselceller. Også vurdert 

roboter vannveien. 

 

Ingen statlige støtter til prosjektet, men kun til forskning. Investerer også i en ny fabrikk i 

Florida sammen med en av konkurrentene, men Borregaard eier teknologien.  

 



Referat fra klubbmøte 13. februar 2019 
 

Møtested: Skjeberg Rådhus  
Program:  Norilia v/Tufan Yurt 
Fødselsdag: Jan Willy Damsleth 10. februar 
Tilstede:  84,2 %  
Referent:  Morten Pehrsen 
 
Presidenten åpnet møtet og ønsket kveldens gjest og foredragsholder, Tufan Yurt, velkommen. 
Jan Willy Damsleth hadde fødselsdag 10.februar og presidenten benyttet anledningen til å 
ønske Jan Willy og Jørgen god tur til Sri Lanka.  
 

Tufan Yurt, 43 år og opprinnelig fra Tyrkia, har jobbet 16 år i 
Norilia - nå som fabrikksjef i Skjeberg. Tufan snakket flytende 
norsk mye takket være sin norske kone som hadde meldt han 
på norsk-kurs før han kom til Norge.  
 
Norilia er et datterselskap av Nortura og foredler bi-produkter fra 
kjøttproduksjon. Anlegget i Skjeberg tar imot huder og skinn fra 
hele landet, og hovedoppgaven er å trimme og salte skinnene 
før eksport til garverier verden over. Skjeberg behandler noen 
av verdens beste skinn som videreforedles av andre til blant 
annet eksklusive skinnvesker (Prada, Hermés). Eller som Tufan 
uttrykte det: ”Fra Skjeberg til catwalken”. 
 
Selskapets målsetting er å være bedre enn alle andre; ”Norsk 
hud er best i verden!”. Kvalitetssikring tas på alvor og god kultur 

i alle ledd har fokus. Bi-produkter blir til plussprodukter, det finnes ikke noe som heter avfall.  
 
Den høye kvaliteten på norske skinn skyldes også få parasitter på grunn av kaldt klima, lite 
skader på skinnene grunnet piggtrådforbud og korrekt nedkjøling og behandling under hele 
prosessen. Dessuten står dyrehelse og dyrevelferd høyt her til lands. Dyra har det godt og 
norske bønder gjør en god jobb.  
 
I tillegg til Skjeberg har Norilia anlegg i Fredrikstad, Hærland, Gol og Revetal. 
Forretningsområder fra disse anleggene er eggeskall/hinner, ull, naturtarm, innmat & bein. 
Kyllingskrog blir konvertert til proteiner og for til pelsdyr, hinner skilles fra eggeskall etter egen 
patent og brukes som plaster med helbredende effekt eller i skjønnhetsbransjen, naturtarm 
benyttes i pølseproduksjon.  
 
Norilias visjon: Utnytte dyret til produkter verden har nytte og glede av.   
 
Antall ansatte i Skjeberg varierer mellom 20 og 40 da produksjonen er litt sesongbetont. Mest 
saueskinn på høstparten. Trivelig arbeidsplass med sykefravær under 3%. På spørsmål fra 
salen om hvorfor ikke eget garveri i Skjeberg, var svaret at dette vil kreve kostbare renseanlegg. 
Måtte i så fall samarbeide med annen industri i samme område. Sporbarhet av norske skinn 
tilbake til gård/ku ble også et tema i spørsmålsrunden, men der er det fortsatt en vei å gå. Tufan 
kunne imidlertid informere om at han nå deltar i et forsknings-prosjekt sammen med Sintef på 
sporing av skinn, for eksempel ved hjelp av en chip/brikke. 
 
Tufan avsluttet et meget interessant foredrag og fikk velfortjent applaus og en vinflaske for 
innsatsen. Det var spennende å høre hva Norilia har fått til innen innovasjon, verdiskapning og 
utnyttelsesgrad av dyreskrotten! 



Referat fra klubbmøte 20. februar 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Digital arv og digital fremtid 
Møtt i andre klubber:  Jens Grønnerud, Tune  
Tilstede:   81,1 %  
Referent:   Søren Pyntlund 
 
 
Presidenten byder på velkommen til kveldens program: 
 

• Ole Kristian – Club Visioning 

• Per Brevik – Hva er din digitale arv? 

• Øistein Brodal – Digitalisering versjon 4.0 
 
Ole Kristian – Club Visioning 
Det er nå gått et 1 år siden at vi gjennomførte seminar Club Visioning. Ole Kristian poengterer at 
denne jobben fortsatt må ha riktig og tilstrekkelig fokus for å oppnå målsetningene våre. Hvis ikke 
dette prioriteres er vi ikke lenger om 2 år enn der vi står i dag. 
 

A Klubbens overordnede visjon og strategi. 
1. Interessante foredrag og bedriftsbesøk 
2. Positiv presseomtale 
3. Gode prosjekter for lokalsamfunnet 

 
B. Klubbens størrelse og øvrige kjennetegn 
Antall medlemmer 40-45 
1. Flere flerkulturelle medlemmer 
2. Har rekruttert flere næringslivsledere 
3. Har 5 damer av 45 medlemmer 

 
C. Klubben som helhet inkl. D1. klubbtjenesten 
1. Opprettholde høy rekruttering gjennom gode programmer 
2. 3 bedriftsbesøk i året 
3. Månedsbrevene opprettholdes 

 
D2.Yrkestjenesten 
1. Seminar for gründere 
2. Yrkesforedrag også fra gjester 
3. Møter om yrkesetikk 
 

D3. Samfunnstjenesten 
1. Vi er tildelt et område for strandrydding 
2. Hafslund alléen fortsetter 
3. Aktivitetsdag for våre nye landsmenn 
 

D4. Ungdomstjenesten 
1. 1 til 2 på RYLA-seminar pr. år 
2. Årlig samling for tidligere RYLA-kandidater 
3. Stipend til ungdom for utdanning/ungt entreprenør-skap 
 

  



D5. Internasjonal tjeneste 
1. Fullføre Thailand-prosjektet 
2. End Polio Now 
3. Utvikle samarbeid med klubb i Thailand 
 
 

E. Innsamlede penger til prosjekter 
1. 50/50 fordeling til internasjonal og lokale prosjekter 
2. Kr. 30.000 til Ridderdagene 
3. Selge andelsbrev for Thailandprosjekt, kr. 90.000 
 
 

F. Bidrag til TRF og andre prosjekter de siste 3 år 
1. Autogiro: 50% av medlemmene gir mer enn 50 kr/mnd 
2. Polio Plus >5.000 pr. år 
3. TRF: >400 kr/medlem 
 

G. Innsatsen innen PR og allmennhetens syn på Rotary 
1. Folk i Sarpsborg vet hva Rotary står for 
2. Åpne møter om aktuelle samfunnsproblemer 
3. Informerer pressen om arrangementer 

 
 
Per Brevik - Hva er din digitale arv? 
Det er viktig å ta kontrollen over ditt digitale dødsbo før det er for seint.  De fleste av oss har 
mange ulike digitale kontoer:  
 

 
 

Det kan derfor være vanskelig for etterlatte og ha fullt 
overblikk og få tilgang til mediene hvis avdøde ikke har laget 
slike opplysninger på et trygt sted.   
 
Det kan være veldig vanskelig og få tilgang til avdødes 
digitale kontoer hvis man ikke har adgang til avdødes 
passord. I de fleste tilfeller kan dog pårørende få kontoen 
slettet hvis dette ønskes.   
 
Vi bør være særlig oppmerksom på dette, så vi ikke skaper 
unødvendige bekymringer ved bortgang.   
 

Det aller viktigste en kan gjøre er å sikre tilgang familien tilgang til din e–mailadresse og passord 
for å logge inn. Derved kan familien få adgang til å gjenopprette passord på ulike digitale kontoer.     
 
Hjemmesiden: «Slettmeg.no» er en veldig bra og meget nyttig nettside som gir svar på det meste 
vedørende sletting av de vanligste mediene. 
 
Tilgang til filer i skyen: icloud etc  
Vanskelig å tilgang uten avdødes tillatelse, herunder adgang til email / passord. 
 
Facebook  
Her kan man velge om en ønsker å slette eller lukke kontoen etter din død, alternativ at det 
opprettes en minnekonto. For å få slettet kontoen, må dødsattest sendes inn.  
 



Instagram 
Her krever Instagram at du må ha tilgang til en e-mail adresse. Har du ikke passord får du ikke 
adgang.  
 
Twitter 
Mulig å slette profilen fra en vanlig datamaskin. 
 
Snapchat  
Det kan være vanskelig å få slettet Snapchat hvis en ikke har tilgang til email.  
 
Til slutt i foredraget viste Per en morsom video med temaet «Man må stole på hinannen» til stor 
morskap for medlemmene.  
 
Viktig tema som ga hvert enkelt medlem noe å tenke på.  
 
 
Øistein Brodal – Digitalisering versjon 4.0 
 

Øistein gav oss innføring i den industrielle utvikling som har vært 
ganske enorm.  
 
Den første industrielle revolusjon begynte på 1700 – 1800 tallet, hvor 
maskiner i høyere og høyere grad tok over fra håndverk til 
fabrikkproduksjon.   
 
Den andre industrielle revolusjon startet omkring 1870 tallet og frem til 
1970, hvor den 3. industrielle revolusjon kom. Datamaskinene og 
internettet ble mer og mer viktig.  
 
 

 
Automatiseringen av det norske samfunnet går stadig raskere, og vi er nå inne i den fjerde 
industrielle revolusjon. Det kan gi store utfordringer, men åpner også opp for enorme muligheter 
 
Forutsetninger for 4. generasjons digitalisering 

• Høy prosessorkraft og prosessorkoordinering 

• Nyutviklede databasemotorer som tenker selv  

• Sky Lagring – uendelige mengder data er laget i skya 

• Wifi tilgjengelighet og 5G Nett 
 
Mye er nå digitalisert og gjør at vi blir i stand å benytte informasjon og knytte den opp til andre 
kilder som gir oss bedre innsikt og kan forbedre prosessene. 
 
Kunstig intelligens:  Datamaskiner som tenker selv og lærer av sine feil.  
Big data:  Sterkt verktøy for avanserte analyser, reduserte kostnader, prediksjon, 

sentralisert innsikt, prosessutstyr 
Internet of things:  Kjøleskap, selvkjørende biler etc. 
 
Utviklingen går fortere og fortere. Virksomheter må hele tiden utvikle seg og må formå og tilpasse 
virksomheten, ellers kjører toget videre uten dem.  
 
Presidenten takket til slutt for gode innlegg. Han fortalte en lille anekdote om utviklingen på HMS 
siden på en av de større virksomheter i byen og hvordan holdning til lukt/ forurensing har utviklet 
seg gjennom de senere år. 



Referat fra klubbmøte 1. mars 2019 

Møtested: Golfklubben Opsund 

Program: Ost- og vinaften   

Tilstede: 50,0 %  

Fødselsdager: Rune Larsen 22/2, Herleik Rønningen 27/2 

Referent: Per Brevik 

Så var det ost- og vinaften igjen, men denne gangen med et sviktende antall 

påmeldte. Først og fremst dårlig oppslutning og i tillegg flere avmeldinger i siste liten. 

For første gang var ikke vår vinguru, Thor Otto med. På grunn av en operasjon og 

store smerter i ettertid, måtte selv han melde avbud. Men som den ivrige og 

samvittighetsfulle person han er, var alt på stell når det gjaldt vin og alle 

opplysninger. Denne gangen måtte vi lese selv, og det var litt rart. Vi savnet Thor 

Ottos foredrag. 

Et gedigent ostebord var også på plass, nydelig arrangert og da aller fleste forsynte 

seg nok mer enn to ganger. 

Vinene denne gang var:  

• Laroche Chardonnay L2017 (Hvitvin) 

Frankrike 

• Saladini Pilastro Rosso Piceno 2017 Italia 

• Terramia Rosso Toscano, 2016, Italia 

• Côtes de Bourg, 2017, Bordeaux Frankrike 

Det var ingen avstemning om hvilken som falt best i smak, men ved vårt bord ble det 

Nr. 2 og 4 

Etter hvert som vinsmakingen satte sitt preg på forsamlingen, var det tid for loddsalg, 

der vi ble oppfordret til å grave dypt i lommeboka slik at regnskapet gikk i balanse. 

Det var selvfølgelig en del ost igjen, så to av gevinstene var to fine ostefat sammen 

med vinflasker og blomster.  

Etter kaffe og noe søtt ble det tid til Rosa på ball, som kom etteranmeldt denne 

gangen, men like kraftfull besunget av en sangglad forsamling. 

Vi sender en stor takk til festkomitéen som denne gang var uten sin leder, Jørgen. 

Han og Jan Willy var på Sri Lanka for å besøke sine fadderbarn og hadde sendt en 

hilsen til klubben i anledning kvelden. 

 



Mimresiden 
 

KLUBBMØTE 08.02.89 

 

Møteleder Presidenten 

Gjester 2 

Møtt i andre klubber 1 

Fremmøte 26 medlemmer 

Kveldens tema: EN REISE TIL CAPATOS v/Kåre Vastveit 

 

Kåre reiste ettersommeren 1988 til en helt fremmed øy middel-havet sammen 

med kona og ett vennepar. 

"Capatos ligger i Middelhavet mellom RH000S OG KRETA. øya har i dag ca. 

6.500 innbyggere, men da befolkningen var på det meste bodde det ca. 

65.000 innbyggere på denne karrige og til dels fattige øya. Kåres 

lysbilledserie gav ett godt innblikk i øyboernes vanskelige levevilkår 

med landsbyer i bratte fjellskråninger med små eller ingen muligheter for 

biltrafikk. Ifølge Kåre var øyas innbyggere gjestfrie og hyggelige med en 

spesiell forkjærlighet for lyse kvinnelige nordboere. 

 

Ref. J-R.L. 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

Formannen i Norsk Rotaryråd, tidligere D.G. Ole Dokke har lenge hevdet at 

vi må bevare Rotary som en enkel, effektiv organisasjon som kan drives 

uten store kostnader. 

Jeg deler dette synet. Mitt første halvår som guvernør har ytterligere 

bekreftet at dette er riktig. Det er klart for oss alle at vi er inne i 

en Økonomisk nedgangstid og da er reduksjon av kostnader et viktig 

spørsmål, også for Rotary. I det siste halvår av 1988 har mange 

Rotarianere i vårt distrikt meldt seg ut. Det kan ha flere årsaker, men 

vi kan ikke utelukke at presset Økonomi kan være en medvirkende årsak. 

Dette er et forhold som vi må ha for øye i klubben, på distriktsplan og 

internasjonalt. 

 

På Council of Legislation som skal finne sted i januar i år er 

kontingentfastsettelsen en viktig sak. Det foreligger et forslag om en 

betydelig heving av kontingenten til R.I. De nordiske guvernører har tatt 

dette spørsmål opp og skriftlig henstilt til Council of Legislation om 

ikke å foreta noen drastisk kontingentheving. Samtidig ber vi om at det 

foretas en undersøkelse for om mulig å foreta en rasjonalisering. 

Jeg ønsker klubben et riktig godt nytt år og håper at den negative 

trenden i medlemstallet kan snus så hurtig som mulig. Av erfaring vet vi 

at tilgangen på nye medlemmer er størst i vårhalvåret. Vi må håpe at det 

også skjer i år. Prinsippet om at Rotary skal være en enkel og 

effektiv organisasjon bør stå fast. 

 

Anton S 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte februar 

 

6/2 13/2 20/2 1/3 Snitt 

80,6 84,2 81,1 50 73,9  

 

 

 
 

 

RYLA – ROTARY YOUTH LEADERSHIP AWARD ARRANGERES 22. TIL 24. 
MARS 2019 

RYLA som er et lederseminar for ungdom arrangeres ved Oscarsborg Festning og Hotell Drøbak. 

Målgruppen er ungdom av begge kjønn i alderen 18-24 år. RYLA har vært et internasjonalt 

Rotaryprogram siden 1971 og i Norge siden 1985. 

Formålet med seminaret er å gi fremtidens ledere impulser og idéer til godt lederskap innen næringsliv, 

organisasjonsliv og forvaltning. 

Formen for seminaret er forelesninger av høyt kvalifiserte aktører, oftest med erfaring innen ledelse, etikk, 

organisasjonsarbeid m.m. Forelesninger i plenum og gruppearbeid. Det hele starter fredag 22 mars kl. 10.30 og 

avsluttes søndag 24 mars kl. 15:00.  Deltakerne mottar det offisielle RYLA-diplomet.  

MÅLSETTINGER ER: 

●    Vise at Rotary respekterer og yter for ungdom 

●    Tilby ungdom ansvar/oppgaver i frivillig arbeid 

●    Oppfordre til ledelsesengasjement 

●    Offentlig anerkjenne unge ledere 

 

Per Brevik        Jim Johansen Hans Erik Pedersen 

Øystein Brodal Brynjulv Kjenstad Per Chr. Solberg 

Jens B Grønnerød Kjell Lunde Kåre Vastveit 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. Mars Apr. Mai Juni 

66,6 70,5 73,0 79,5 68,1 69,5 73,9     



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Ting tar tid…. 
 
Prosjektkomiteen erfarer at ting tar tid. 
Når en ny komite er etablert og skal starte 
arbeidet sitt i et nytt Rotaryår, har vi fort kommet 
stykke ut på høsten. De prosjektene som går 
over flere år og overtas fra forrige komite, er det 
lettere å holde i gang fra starten av Rotaryåret. 
Vår klubb har to igangværende lokale prosjekter, 
Hafslundalleen og skilt på kirkene i Skjeberg. 
Disse prosjektene går sin gang. To kirker i 
Skjeberg har fått sine skilt og Skjebergdalen kirke 
står for tur. 
Det andre prosjektet vårt som vi også har fått litt 
PR på, er Hafslundalléen. Noen stiller spørsmål 
ved om det har noen hensikt at vi fortsetter med 
rydding i Hafslundalléen, siden ett av 
alternativene for ny veibru og veitrase over 
Glomma ovenfor fossen kan gå rett gjennom vårt 
alle-område. Men jo lengre vi har kommet med 
alle-prosjektet, jo vanskeligere blir det for 
veimyndighetene å ødelegge det. Dessuten bør 
vi sette opp et informasjonsskilt så mange flere 
enn oss kjenner historien og vet hva vi holder på 
med der.   
Det nye prosjektet i inneværende år er 
«parkbenker». Prosjektkomiteen har jobbet med 
mulige steder å plassere nye benker og 
benkenes utseende/utforming. Komiteen har 
bestemt seg for å satse på å sette ut de første 
benkene i friområdet ved vestenden av 
Børtevannet. De to første benkene håper vi skal 
være på plass i løpet av juni måned. 
Et forslag om et fremtidig ryddeprosjekt ved et 
granittbrudd i Ullerøy, der det under krigen ble 
tatt ut og hogd stein til Hitlers seiersmonument i 
Berlin, er et prosjekt som komiteen vurderer. Her 
skal hele klubben ut på befaring og få 
informasjon fra lokalhistorikeren Lars Ole 
Klavestad i mai måned. Deretter må det tas 
stilling til om dette er noe klubben ønsker å gjøre 
noe med.  

 
Kjell Lunde 
 

 
Nr. 8 Årgang 43 
Mars 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

April  

03.4 Arv og skifte v/adv. Pål Grønnerød 
10.4 Ikke fastsatt 

17.4 Påskefri 

24.4 Besøk på Johansen Monument stenhuggeri 
v/ Vigdis Johansen 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr. 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 6. mars 2019 

Møtested: Skjeberg Rådhus 

Program: SA 90 år v/ red. Bernt Lyngstad   

Tilstede: 67,6 % 

Gjester: Tufan Yurt 

Fødselsdager: Herleik 27/2 og Tor Ørseng 8/3 

Referent: Per Halvorsen 

SA er tilknyttet Amedia konsernet som 1 av 73 mediebedrifter. 

Inntektsgrunnlaget har i de siste par årene snudd fra 60% 

annonse inntekter og 40% bruker inntekter til i dag 60% 

bruker inntekter og 40% annonse inntekter. 

Litt historikk:   

1763 Norges første avvis 

1767 Adresse avisa  

1814 Fredrikstad tidene på 

svensk 

1929 SA 

 

Det har totalt vært 20 forskjellige aviser i Sarpsborg 

frem til i dag. Med varierende levetid. 

Historisk sett er det de siste årene de store 

endringene innen avisverdenen har skjedd, andre 

milepeler er: 

1976 Fra bly til Offset 

1986 Fra fullformat til tabloid 

1996 Nett avvis lanseres 

2003 SA som morgenavis 

2015 SA tar betalt for digitalt innhold 

2014 – 2015 var kriseår for SA, man var nede i 10 000 abonnenter og det betinget 

kraftige kutt i kostnader. 

Mediagruppen SA er en del av har i dag 564 000 abonnenter hvorav 220 000 er 

digitale. Gruppen består av ca. 800 journalister. 

Gjennom en nødvendig teknisk fase er man nå i langt større grad fokuser på innhold. 

Via omfattende statistisk materiale sitter man i dag med brett kunnskap om hva 

seergruppene er fokusert på og kan vri journalistikken mot fokusområder. Dette 

takket være endring fra papir til digitalt. 

På spørsmål om SA i sin journalistikk er styrt av sine eiere, var svaret at de hadde full 

frihet i sitt arbeid, men konsern fokus på lønnsomhet. 



Referat fra klubbmøte 20. mars 2019  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus  
Program: Referat fra peismøtene 13.mars 
Tilstede: 72,97 %  
Referent: Morten Pehrsen 
 

Presidenten åpnet møtet og ønsket kveldens gjest, Tufan Yurt, velkommen. Deretter 
var det referat fra peismøtene. Kveldens tema var parkbenker, klubbhus i Varteig og 
årets Ost & Vin. Noen grupper rakk også å diskutere litt om rekruttering. Noen 
konklusjoner fra peismøtene: 
 
Parkbenker - innkjøp og utplassering 

• 4 av 5 peismøter støttet utplassering av parkbenker, mens én gruppe så liten 
verdi i prosjektet som markedsføring for klubben. Et bedre alternativ ville vært for 
eksempel premiering av en skoleklasse i en konkurranse med påfølgende 
presseomtale. 

• Det var stor enighet om at benkene må plasseres godt synlig der hvor det ferdes 
mye folk. Børtevann, Høysand, Feriehjemmet, Storedalsanlegget, Isesjø turløype, 
Skjeberg vel turløype, Skjebergkilens marina og Høysand marina var noen 
forslag. 

• Det rådet litt uenighet om benketype og antall benker. Det kom forslag på 
rimeligere alternativer og redusert antall benker for innkjøp inneværende år. 

• Presidenten hadde følgende kommentar: Innkjøp av parkbenker er vedtatt i 
budsjettet. Benkene er av resirkulert plast og sparer miljøet for mikroplast. Dette 
er noe av hensikten med denne type benker. Dessuten er benkene 
vedlikeholdsfrie. De veier 75 kg hver og kommer flatpakket. Det påløper 
fraktutgifter. 5 benker vil koste ca. 40.000 kr. inkludert moms, frakt og skilting. 

• Idéen om skilting i Hafslund alléen ble gjentatt. Problemet her er adkomst for 
publikum grunnet manglende sti og fortau!  

• Prosjektkomitéen bør styre dette og komme opp med en plan.  
 

Vestvold – eie eget klubbhus i Varteig 

• Det var stort flertall i klubben mot Vestvold som eget klubbhus. Hovedargumenter 
var økonomisk uforutsigbarhet vedrørende drift og vedlikehold. Vi har ikke 
resurser og økonomi til dette. 

• Vi vil trenge en egen hus-komite og yngre ressurser siden dette kan bli vel mye 
dugnad. 

• Bedre å bruke penger på Rotary's formål: ”Service Above Self”  

• Lokasjon av Vestvold i Varteig ligger i ytterkant av vårt distrikt. Vi ønsker å bli der 
vi er, Skjeberg Rådhus. 

• Jørgen ble takket for initiativet og jobben med å samle inn opplysninger. 
 
Ost & vin – bekymringer rundt laber påmelding  

• Vi har kanskje for mange like fester/arrangement i løpet av året.  Julebord og 
sommerfest ble foreslått av noen som sammenkomster for klubben.  

• Ost & vin og julebordet kommer for tett, flytte julemiddagen frem i tid. Alternativt 
nytt opplegg i oktober med skalldyraften. Sommerfesten må ikke legges for 
nærme sommerferien. 



• Innholdet må variere mer. Trenger en underholdningskomite og toastmaster. Bør 
vurdere kulturelt innslag samt gjøre noe med bordplasseringen, unngå klikker. 
Kulturelt innslag kan være musikkelever fra Greåker videregående skole.  

• Bør alltid ha med respektive for at de skal bli bedre kjent (unngå de groveste 
vitsene). Noen syntes kuvertpris på kr 500,- er dyrt. 

• Fremtidige fester bør fortsette å være på golfklubben på Opsund. Enklere for 
Fest- og kameratskapskomitéen. Det ble appellerte til hvert enkelt medlem å 
rydde plass i kalenderen når det er fest! Et hjertesukk fra komitéen var at noen 
ikke melder ifra om fravær i tide.  

• Som alternativ til fest ble det foreslått busstur/teatertur/musikal. 
 
Rekruttering 

• En av gruppene henstilte til klubben å fokusere på integrering av våre nye 
landsmenn. Dessuten sette opp programmer som appellerer til yngre potensielle 
medlemmer. Men de opp i alder er også potensielle medlemmer.  

• AG Konrad Bjoner hadde bedt samtlige klubber i sitt område om noen tanker ad 
status og rekruttering i klubbene. Arne hadde tatt utfordringen og forfattet ”Noen 
personlige tanker om situasjonen i Skjeberg Rotaryklubb” som ble opplest på 
møtet. Her var det mange tunge argumenter for å ta rekruttering på alvor samt 
gode forslag til hvordan man skulle gå frem for å verve nye medlemmer. Arne fikk 
velfortjent applaus for innspillet. 

 
Peisverter Rune, Lasse, Kai, Arne og Ole-Kristian. Noen heldige ble servert pølser 
fra Kampen i Oslo (Gunnar Ruud - kåret til Norges beste i 2018), bakte rundstykker 
og Napoleonskaker fra Jenseg.  
 
Med tillatelse fra Arne, her er innlegget. 
 

Noen personlige tanker om situasjonen i 
Skjeberg Rotaryklubb 
 
Etter å ha deltatt på en del samlinger i regi av 
AG Konrad Bjoner og fått mye informasjon fra 
andre klubber i distriktet, har jeg gjort meg 
noen tanker som jeg nedtegner her. 
 
I fjor sommer var jeg, sammen med min 
Rotary-fadder, Per Christian Solberg, på 
«guttetur» til mitt hjemsted Sandnessjøen i 
Nordland. Jeg forsøkte da å komme i kontakt 
med min fars gamle klubb, Sandnessjøen 
Rotaryklubb, hvorfra jeg fremdeles har min 
fars gamle vandrepokal fra klubbens årlige 
skytekonkurranse med salongrifle, stående på 
kontoret. 

 
Etter mye om og men, fikk jeg tak i en mann som kunne svare meg på min 
forespørsel om når og hvor klubben hadde sitt ukentlige møte. Per Christian og jeg 
ville gjerne delta for å opprettholde den gode møtestatistikken vår. 
 



Skuffelsen ble stor da vi fikk følgende beskjed: 
 

- Klubben er nedlagt. Den døde ut. Det var ingen som rekrutterte nye 
medlemmer etterhvert som de gamle falt fra. 

 
I dag kjenner jeg fremdeles på de vonde følelsene over denne beskjeden om 
klubbens skjebne. Denne klubben som var min fars og hans kameraters stolthet, 
deres hellige pustehull i en travel hverdag. Og hvordan vi ungene til alle disse 
rotarianerne ble en slags Rotary Miniputtlag fordi våre fedre var i denne klubben og 
at vi alltid var med sammen med hele familien når de hadde sine sommerutflukter ute 
i skjærgården på Helgeland. 
 
Da min far senere flytter sørover ble han med i Langhus Rotaryklubb, nå fusjonert 
med Ski Rotaryklubb, og fikk meg med i klubben fordi «han trengte skyss». Jeg 
husker hvor stolt og beæret jeg var den dagen jeg ble tatt opp og ble Rotarianer. 
Derfor nølte jeg ikke et sekund da Per Christian mange år senere spurte om jeg ville 
bli med i Skjeberg Rotaryklubb. Ikke et sekund! 
 
I Skjeberg Rotaryklubb har vi møte hver onsdag klokken 19 – 20. Det er kanskje den 
ene timen jeg gleder meg mest til hver eneste uke. Denne timen er prioritert over alt 
annet som skjer – fordi jeg elsker kameratskapet, ånden, formålet, foredragene, den 
løse praten, all moroa, alle de utrolig varme, kjekke og morsomme medlemmene. 
 
Derfor mener jeg det er kjempeviktig å utvikle klubben og sikre den et langt og rikt liv 
langt utover medlemmenes levealder (og vi begynner å bli ganske gamle). Min 
private livsfilosofi er ganske enkel – å forandre for å bevare.  
 
Uten at vi utvikler oss som klubb vil vi etterhvert bli forstenet og synke hen. Da vil vi 
ikke kunne være bærekraftige nok til å oppfylle vårt ideal og formål: Service Above 
Self! 
 
Skjeberg Rotaryklubb har vært så heldige å ha hatt et jevnt medlemstall og et svært 
godt miljø med den kanskje høyeste oppmøteprosenten i distriktet.  
 
Dette skyldes ikke minst høy trivsel, svært mye humor og god kjemi mellom 
medlemmene, samt veldige gode og interessante møteprogrammer og sosiale 
samvær. 
 
Likevel er klubben svært klar over at medlemmene blir stadig eldre og at uten 
rekruttering av nye medlemmer så vil den sakte, men sikkert bli mindre og foreldet. 
 
Ved tidligere gjennomført Club Visioning kom man frem til at man måtte fokusere på 
å rekruttere nye medlemmer, spesielt kvinner og fremmedkulturelle. Det er ikke til å 
legge skjul på at enkelte ser med skepsis på å få kvinner inn i klubben, men dette er 
likevel strategien som er lagt. 
 
Selv har jeg benyttet det sosiale mediet LikedIn som blant annet profesjonelle 
hodejegere benytter i sitt rekrutterings-arbeide for å finne potensielle navn på 
yrkesaktive kandidater i vårt geografiske nedslagsfelt. Etter min mening bør denne 
listen gjennomgås med henblikk på alder, yrke (kvalifikasjon) og kjønn for å sile ut 
eventuelle «prospects» man kan undersøke nærmere og eventuelt ta kontakt med. 



 
Kanskje bør klubbens president sette ned en egen prosjektgruppe som gjør dette 
arbeidet og som sjekker hvem i klubben som eventuelt kjenner noen av de 
kandidatene man har silt ut. Disse bør da kunne ta kontakt og ta en uforpliktende prat 
med kandidatene for å invitere dem som gjester til noen av våre møter. Det bør da 
legges vekt på å invitere dem til møter da vi har spesielt interessante programmer. 
Når de ankommer møtene bør de ivaretas av den som har invitert dem samt at 
presidenten bør ønske dem velkommen og kort presentere dem for klubbens 
medlemmer. 
 
Hvem skal være målgruppen vår? Vel, det ligger i strategien som er lagt: Kvinner og 
fremmedkulturelle. Men også andre yrkesaktive og gjerne nyslåtte pensjonister som 
har både tid og ressurser til å engasjere seg aktivt i Rotary. 
 
Å være Rotarianer innebærer jo at man skal leve etter «Service Above Self» 
prinsippet. Det vil si at man ikke bare skal komme på klubbmøte når programmet er 
spesielt interessant, men fordi man selv har noe å bidra med – om ikke minst sitt 
eget gode humør, sine erfaringer og sin kunnskap. Derfor må man se etter 
kandidater som har noe å bidra med og som er villige til å bidra. 
 
Jeg tror vi alle har litt lett for å tenke at dagens unge har det for travel til å delta i 
Rotary. Det tror jeg vi bruker som en unnskyldning for ikke å ta et initiativ. Jeg var 
selv til stede i Stjørdal Rotaryklubb da en ung mann, småbarnsfar, på litt over 30 år 
ble tatt opp i klubben. I sine takkeord sa han blant annet følgende: 
 

- Endelig har jeg en god unnskyldning for å slippe unna unge- og kjerring-mas 
en time i uka. 

 
Et godt eksempel på hvordan rekruttering kan skje er Sarpsborg Rotaryklubb som 
har lykkes svært godt med å rekruttere nye medlemmer. De laget rett og slett en 
aksjon der man fulgte opp medlemmene i hvert eneste møte for å høre hvem og hvor 
mange de hadde snakket med sist uke. De la opp prosjektet som enhver salgssjef 
ville lagt opp en salgskampanje, med fordeling av konkrete oppgaver til 
medlemmene, tette oppfølginger hver uke og masser av skryt og skuldeklapp for 
engasjement og aktivitet. 
 
Etter min mening er det enklere å rekruttere enn vi gjerne innbiller oss. Det er bare å 
stille et spørsmål. Selv har jeg spurt naboen min, en ung mann mellom 30 og 40 år 
som er finansanalytiker i DnB’s administrasjon. Spørsmålet mitt var uhyre enkelt: 
 

- Kunne du tenke deg å bli med meg som gjest på noen Rotary-møter med 
interessante foredrag? 

 
Han svarte JA, uten å nøle, så nå gjelder bare å finstudere møteprogrammet for å 
finne de møtene med foredrag som gjør at han får lyst til å komme igjen og igjen og 
igjen. Det verste svaret man kan få er et nei.  
Det verste man kan gjøre er å ikke gjøre noe. Da dør Rotaryklubben din på rot. 
 
Arne Sigurd Rognan Nielsen 
Påtroppende Sekretær 
Skjeberg Rotaryklubb 



Referat fra klubbmøte 27. mars 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Sri Lanka – Jan Willy og Jørgen  
Fødselsdag:    Ingen 

Møtt i andre klubber:  Ingen  
Gjester:  Magnhild Sundby  
Tilstede:   74,3 %  
Referent:   Søren Pyntlund 
 

Presidenten ligger hjemme med kollaps så Ole-Kristian ønsker 
velkommen. Vi har i dag en gjest som dog slapp for å skrive i 
gjesteboken som er sjeldent bruk. 
 
Sekretæren bad medlemmene å lese et av månedsbrevene fra i 
fjor hvor parkbenk ble diskutert. Det ble visst også fattet en 
beslutning. 
 
Kveldens foredrag er Jan Villy og Jørgens tur med Marys Venner til 
Sri Lanka – den 19. februar til 4. mars. 
 
 
For Jan Villy var dette nok en reise til Sri Lanka samen med Marys 
Venner. Dette er opplevelser for livet. Veldig rørende å se hvordan 
barna er blitt hjulpet av Marys venner i 40 år. 
 
For Jørgen er denne tur en stor drøm som gikk i oppfyllelse. 
Jørgen sier dette blir livets tur for meg. Jørgens kone var noe 
bekymret for denne lange reise men han var godt forberedt. 
Flyturen over Qatar og videre til Colombo gikk bra.  
 
Turen med Marys Venner var sammen med 10 personer fra Follo 
Folkehøgskole som også er involvert med innsamlinger / 
donasjoner til barnehjemmene. I alt reiste 26 personer sammen 

med Jan Willy og Jørgen.  
 
Marrys Venner følger de svært fattige barn fra de helt små og hjelper med skole, 
utdannelse og arbeid. Barna vokser til og blir selvhjulpen i fremtiden. Det er stort sett kun 
jentebarn som følge at det ofte er de som har det verst i fattige områder. Foreldrene har 
ikke har råd til å oppfostre barna og ønsker å plassere disse på barnehjem for å sikre en 
trygg oppvekst.  
 
På turen i Sri Lanka besøkte gruppen 9 barnehjem i landet. Nesten et nytt barnehjem hver 
dag. Jørgen og Jan Willy fikk også besøkt deres egne fadderbarn som var veldig rørende, 
hvor de ofte ble rørt til tårer. 
 
Jan Villy traff sitt fadderbarn første gang i 2015. Jan Villy oppdaget at fadderbarnet hadde 
såre føtter. Han sørget for lege og i ettertid har han fått beskjed om at dette er ordnet. 
 
Jørgen har hatt kontakt med sitt fadderbarn i 10 år. Dette var første personlige møte. 



Jørgens fadderbarn er nå voksen. Hun jobber som frisør og har i tillegg fått en økonomisk 
utdannelse. 
 
Innenfor barnehjemmene bygger alt på sosialt prinsipp. Alle barn får likt og der er ingen 
forskjellsbehandling. Det er mulig å gi en personlig gave i forbindelse med jul og bursdag.  
 
Alle barn er glade og innen sure miner. Alle hilser på alle.  
Barna takket for gavene og var veldig takknemlige. Barna opplever det som julekvelden for 
dem.  
 
Ved besøk på hvert barnehjem er barna pyntet til fest med fine kjoler og blomsterkranser. 
Marrys Venner blir tatt imot med musikk og flott underholdning.   
 
I Sri Lanka samarbeider Marrys Venner med nonner fra Good Shepherd Sisters fra Irland, 
som driver barnehjemmene. Nonnene er helt fantastiske til å stelle med barnene fra de er 
små til de er voksne.  Nonnene jobber gratis.  
 
Alle i Marrys Venner jobber frivillig og betaler selv alt i forhold til reiser etc. Det vil sige alle 
pengene går direkte til barna uten stort sett noen form for administrasjonskostnad. 
 
Barnehjemmene drives via fadderordning – en fast sum per barn og donasjoner og 
innsamlinger. 
 
Mosvold Hotels i Sri Lanka hjelper med yrkesopplæring innenfor hotellvirksomhet når 
barna begynner å bli voksen. Dette hjelper på en bra måte overgangen fra barn til voksen 
og stå på egne bein.  
 
Dessverre ble Jørgen syk på 3. dagen med lungebetennelse og var syk det meste av turen 
med 40 i feber. Men sta som Jørgen er, var han med på alle turene rundt i landet, uansett 
helsen.  
 
På turen ble det også tid til sightseeing utover besøk hos barnehjemmene. Gruppen 
besøkte bl.a. en elefantfarm i Kandy og var på besøk på et sykehus for skilpadder.  
 
For Jørgen og Jan Villy ble dette en rørende tur, ofte med blanke øyne når de ser hvor 
fantastisk bra barna har det på barnehjemmene.   
 
Vi takker for et bra foredrag med mange fine bilder og video fra turen.  
 
 



Mimresiden  
 

 

REFERAT FRA KLUBBMØTET 29.03.89. 

 

MØTELEDER: Presidenten 

TILSTEDE: 29 medlemmer 

GEBURTSDAGER: Per L., Jørgen 

 

-Gamlebyen Rotary Klubb markerer sitt 30 årsjubileum om kort tid. Vår 

klubb vil være representert med 2 medlemmer ved anledningen. 

-Kandidater til distrikts guvernør-vervet for kommende år ble 

"etterlyst". -Klubbene blir bedt at å intensivere arbeidet med ungdoms-

utvikling kommende år. Frammøteprosenten for vår klubb var god i februar, 

og vi oppnådde en 10. plass i distrikt 226. 

 

-Presidenten gjorde kjent at vår gode venn, Kristian Lange, nylig døde i 

Oslo. 11 medlemmer er påmeldt til Danmarks-turen. 

 

Ivar Molteberg: Erfaring med yrkeskombinasjon. 

Opprinnelig hadde Ivar m/familie planer om å bygge opp et 2-familiebruk, 

fortrinnsvis med melk som en av hoved produksjonene. 

Utviklingen i norsk landbruk førte til overproduksjon i de fleste 

produksjoner og planene måtte endres. 

 

Etter hvert som generasjonsskiftet begynte å nærme seg for noen år siden, 

selv for en ung mann som Ivar, ble det så til at familien bestemte seg 

for å satse i turist-/servicenæringen med utgangspunkt i gårdens 

utmarksareal i Høysand. 

 

Ett års forsiktig prøvedrift med en enkel kiosk og minigolfbane ga 

mersmak, og det var enighet om å satse på et mer permanent anlegg med 

kafeteriadrift, selskapslokaler, skikkelig minigolfbane, osv. 

Etter 6 års drift summerte Ivar opp sine erfaringer slik: 

 

Positivt: Variert arbeid (landbruk - servicenæring) gir ekstra overskudd 

til å tåle lange arbeidsdager. Berikende å ha kontakt med mennesker. 

Givende å samarbeide med familien i svært store deler av døgnet. 

 

Negativt: Det krever god helse å tåle arbeidsbelastningen som har økt en 

god del etter at virksomheten nå er på helårsbasis. Mista noe av sin 

tidligere gode kontakt med landbruket og dets organisasjoner. Vanskelig å 

holde seg ajour faglig osv. innen to yrker. 

Lite tid til å pleie sosial omgang med øvrige familie, venner osv. 

 

Konklusjon: Erfaringene er gode så langt og lysten til fortsatt satsing 

er tilstede i fullt monn, på overbygde golfbaner og selskapslokaler. 

Visse problemer med motvilje fra enkelte naboer som protesterer på 

trafikk, osv. 

 

Ivars innlegg ble etterfulgt av spørsmål og kommentarer til 

yrkeskombinasjoner, spesielt med landbruk som ett av yrkene. 

Temaet var bl.a.: økonomisk belastning i forbindelse med 

eierskifte/generasjonsskifte, det ble anbefalt å redusere investeringene 

mot slutten av en yrkesaktiv periode, stress i et "serviceyrke' 

sammenlignet med "harmonien i landbruket". 

 

HK 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte mars 

 

6/3 13/3 20/3 27/3 Snitt 

67,7 75,7 72,9 74,3 72,6  

 

 

 
 

Antall besøk og hvilke sider som er mest lest på vår webside. 

 
231  skjeberg.rotary.no/  (første siden) 

54  skjeberg.rotary.no/no/events-list     (møteprogram) 

36  skjeberg.rotary.no/en/events-list 

20  www.skjeberg.rotary.no/ 

16  skjeberg.rotary.no/no/medlemmer 

12  skjeberg.rotary.no/no/referat   (Møtereferat) 

10  skjeberg.rotary.no/no 

9  skjeberg.rotary.no/no/medlemskap 

8  skjeberg.rotary.no/no/om-klubben 

7  www.skjeberg.rotary.no/no/events-list 

6  www.skjeberg.rotary.no/en/events-list 

6  skjeberg.rotary.no/no/interne-sider 

4  skjeberg.rotary.no/no/president 

4  skjeberg.rotary.no/no/naboklubber 

 
 
 

Per Brevik        Ole Kr. Laengen Tor Lystad 

Jan Willy Damsleth Rune Larsen Hans Erik Pedersen 

Jens B Grønnerød Kjell Lunde Per Sundby 

Ivar Haug Lasse B Lundgaard Jens H Westberg 

Jim Johansen   

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. Mars Apr. Mai Juni 

66,6 70,5 73,0 79,5 68,1 69,5 73,9 72,6    

https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/
http://skjeberg.rotary.no/
http://skjeberg.rotary.no/
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/events-list
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/events-list
http://skjeberg.rotary.no/no/events-list
http://skjeberg.rotary.no/no/events-list
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/en/events-list
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/en/events-list
http://skjeberg.rotary.no/en/events-list
http://skjeberg.rotary.no/en/events-list
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://www.skjeberg.rotary.no/
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://www.skjeberg.rotary.no/
http://www.skjeberg.rotary.no/
http://www.skjeberg.rotary.no/
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/medlemmer
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/medlemmer
http://skjeberg.rotary.no/no/medlemmer
http://skjeberg.rotary.no/no/medlemmer
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/referat
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/referat
http://skjeberg.rotary.no/no/referat
http://skjeberg.rotary.no/no/referat
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no
http://skjeberg.rotary.no/no
http://skjeberg.rotary.no/no
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/medlemskap
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/medlemskap
http://skjeberg.rotary.no/no/medlemskap
http://skjeberg.rotary.no/no/medlemskap
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/om-klubben
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/om-klubben
http://skjeberg.rotary.no/no/om-klubben
http://skjeberg.rotary.no/no/om-klubben
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://www.skjeberg.rotary.no/no/events-list
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://www.skjeberg.rotary.no/no/events-list
http://www.skjeberg.rotary.no/no/events-list
http://www.skjeberg.rotary.no/no/events-list
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://www.skjeberg.rotary.no/en/events-list
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://www.skjeberg.rotary.no/en/events-list
http://www.skjeberg.rotary.no/en/events-list
http://www.skjeberg.rotary.no/en/events-list
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/interne-sider
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/interne-sider
http://skjeberg.rotary.no/no/interne-sider
http://skjeberg.rotary.no/no/interne-sider
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/president
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/president
http://skjeberg.rotary.no/no/president
http://skjeberg.rotary.no/no/president
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/naboklubber
https://statcounter.com/p11860602/filter/?hostpath=http://skjeberg.rotary.no/no/naboklubber
http://skjeberg.rotary.no/no/naboklubber
http://skjeberg.rotary.no/no/naboklubber


MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

  

TRF komiteen har i år også fått en deltager på 
RYLA kurs som er et fint bidrag fra Rotary til 
ungdom. Dette har i flere år vært givende for de 
som har deltatt og for klubbens medlemmer er 
dette motivasjon til å gi ungdom denne mulighet.  
I år har RYLA vært arrangert på Oscarsborg 
festning og vi gleder oss til å høre hva Andrea 
Lileng Karlsen har å fortelle om sin erfaring og 
opplevelse fra dette.  
 
Vi bør fortsette med det å gi muligheter som er litt 
av vårt mål i Rotary.  
Trf's fondets motto: DOING GOOD IN THE 
WORLD 
Med utgangspunkt i Paul Harris sitt yrkesetiske 
og sosiale formål med Rotary hadde 
organisasjonen fra starten klare mål med sin 
virksomhet med fokus på samfunnstjeneste, 
lokalt og internasjonalt. Dette skapte et behov for 
å kunne organisere finansiell støtte. Et viktig trinn 
i Rotary sin historie var derfor opprettelsen av 
Rotaryfondet i 1917.  
Rotaryfondet vokste med årene til å bli et kraftig 
finansielt fundament i Rotary sitt arbeid for å 
støtte ungdom i utdannelse, internasjonal 
kontakt, lokale og globale samfunnsprosjekter 
gjennom et stort antall aktiviteter som etter hvert 
har hjulpet millioner mennesker.  
16 millioner frivillige timer blir  
brukt hvert år til prosjekter etc.  
TRF både lokalt og globalt 
Det som er viktig er at gjennom TRF ser vi en 
verden hvor mennesker forener og tar skritt for å 
skape varig forandring - over hele verden, i våre 
lokalsamfunn og i oss selv. 
 TRF er en ikke-for-profitt organisasjon som 
utelukkende støttes av frivillige bidrag fra 
rotarianere, gjennom rotaryklubben eller 
individuelt, og fra venner av fondet som deler 
rotarianeres visjon om en bedre verden. TRF 
defineres ofte også som NGO (non 
governamental organization). (Forts…..) 
 

 
Nr. 9 Årgang 43 
April 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Mai  

01.5 Møtefri 
08.5 Dugnad Hafslund alléen 

15.5 Quiz 4. runde, vinnerlaget kåres 

22.5 RYLA deltager forteller 

29.5 "Ut i det blå" 

 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - 
Morten Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr. 
Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Hvordan kan vi rotarianere individuelt eller gjennom sin klubb bidra:  
• Individuell avtalegiro kan ordnes ved å fylle ut skjema som lastes ned fra rotary.no (eller fra  

klubbens sekretær).  

Noen av oss i Skjeberg Rotaryklubb gir ca. kr 50 pr mnd. Som trekkes automatisk som gir 
skattefradrag 

• Innbetaling av minimum 500 kroner pr. kalenderår gir også skattefradrag og bidrar dessuten til din 
klubbs samlede innsats til Rotaryfondet.  

Andre innbetalinger som gir skattefradrag kan f. eks. også være   

Samlet innbetaling fra klubben til Annual Fund – med skattefradrag  
Samlet innbetaling fra klubbene til Polio Plus - med skattefradrag  
Klubben setter opp en liste over alle medlemmer, med navn og 11-sifret fødselsnummer.  
Mer informasjon finnes på www.rotary.no under fanen: The Rotary Foundation  
 
Det som er sikkert er at alle de pengene vi gir kommer frem til de prosjekter som blir satt i gang i Rotary 
regi. Oppfordrer klubbens medlemmer til å ta avtalegiro på kr. 50,- pr mnd.  
 
Per F Rismark 
TRF komiteen 2018/2019 
 

 
PROSJEKT PARKBENKER 
 
Da jeg tiltrådte som president hadde jeg ambisjoner om å utrette noe konkret, ikke bare seile 
gjennom perioden som møteleder. Til min store glede fortsatte prosjektet med merking av kirkene, 
og Skjebergdalen kapell får nå sitt infoskilt. 
 
Jeg lanserte tidlig et prosjekt hvor klubben skulle gå til anskaffelse av et antall parkbenker 
som skulle plasseres ut forskjellige steder hvor det var mye folk. Et hovedpoeng med disse 
benkene var at de var fremstilt av resirkulert plast (hver benk tilsvarer over 2 tusen 
plastflasker), og ved siden av at klubben ble synlig gjennom et enkelt infoskilt ville vi også 
markere oss som en «grønn» klubb, helt i tidens ånd. 
 
I forbindelse med budsjettbehandlingen i august i fjor ble det vedtatt å sette av opptil 50 tusen til 
formålet. Referatene fra peismøtene viste også at det var et solid flertall for prosjektet, og jeg 
trodde faktisk at dette nå skulle gjennomføres. 
Så kom det en innsigelse fra prosjektkomiteen, som motsatte seg dette, idet de foreslo å i stedet 
satse på benker av betong og treverk, og dessuten ville plassere ut disse på et bestemt område 
ved Børtevann. De foregrep også begivenhetene ved å lage muntlige avtaler med grunneierne. 
I styremøte den 1.april ble det vedtatt at prosjektet med benker av resirkulert plast skulle 
gjennomføres, og jeg sendte da en innkjøpsordre til lederen av prosjektkomiteen. 
Dette ble blankt avvist av prosjektkomiteen, og det hele kulminerte med en melding fra lederen om 
at han trakk seg med umiddelbar virkning. Dette er meget beklagelig og også meget uvanlig. 
Nå synes jeg dette har gått for langt, og utviklingen står ikke på noen måte i forhold til sakens 
fakta. Vårt største aktivum er imidlertid det gode klubbmiljøet, og jeg ser her potensiale for at 
denne saken kan virke negativ, stikk imot hva som var intensjonen med prosjektet. 
 
Som president kunne jeg antakelig bare kjøre på og fullføre prosjektet slik jeg ønsket, men 
med muligheten for at det kan skape splid og urolighet i klubben, velger jeg å skrinlegge 
hele benkeprosjektet. Jeg beklager den vendingen saken har tatt, men legger prestisjen 
vekk, - klubbmiljøet har første prioritet. 
 
Skjeberg, 25.april 2019 
 
Einar A. Hals Gundersen 
President i Skjeberg Rotaryklubb 
 



Referat fra klubbmøte 3. april 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Innovasjon Norge, avdeling Østfold Hans Marius Brandstorp 

Fødselsdag: Per Løkkevik 28/3 og Lasse Lundgaard 3/4 
Tilstede:  66,7 %  
Referent:  Søren Pyntlund 
 
Per Magnussen bad velkommen da presidenten er sykemeldt.  
 

Kveldens foredragsholder ble presentert av Kai. Hans Marius Brandstorp 
stilte opp med veldig kort varsel pga. programendringer. Det setter vi stor 
pris på.  
 
Hans Marius er seniorrådgiver hos Innovasjon Norge, avdeling Østfold. Han 
har jobbet der i 5-6 år.  
 
Innovasjon Norge ble stiftet i 2003. Hans Martin Vikdal har i starten av 2019 
tatt over som daglig leder etter Anita Krohn Traaseth. Selskapet har omtrent 
700 ansatte, kontorer i alle landets fylker og i store deler av verden. 
Innovasjon Norge skal være statens og fylkeskommunenes virkemiddel for å 
realisere verdiskapende næringsutvikling over hele landet. 

 
Innovasjon Norge har listet opp følgende delmål:  
 
Delmål 1 

• Flere gode grundere  

• Økt risikokapital 
 
Delmål 2 

• Flere vekstkraftige bedrifter  

• Økt eksport 
 
Delmål 3 

• Flere innovative næringsmiljøer 

• Råd som setter spor 
 
 
Organisasjonens formål er å fremme lønnsom bedrifts og samfunnsøkonomisk næringsutvikling i 
Norge ved at Innovasjon Norge hjelper bedrifter med kompetanse, rådgivning, profilering, nettverk, 
finansiering. 
 
Fokus fra organisasjonen er delt opp i 6 mulighetsområder:  
 

• Kreativ næring og reiseliv 

• Smarte samfunn 

• Havrommet 

• Bioøkonomi 

• Ren energi 

• Helse og velferd 
 
Innovasjon Norge avholder ulike arrangementer, bl.a.:  



• Kompetanseprogram i Østfold  

• Fram Industri 4.0 – internet of things, lean og automatisering 

• Go global: export seminar, global entrepreneurship training 
 
Selskapet hjelper til med finansiering for å styrke konkuranseevnen for 
Innovative utviklingsprosjekter herunder kommersialisering og skalering 
 
Effekten av støtten fra Innovasjon Norge er  

• Risikoavlastning gjennom tilskudd 

• Likviditetstilførsel gjennom lån 

• Eller en kombinasjon 
 
Når Innovasjon Norge skal beslutte hvorvidt en ny ansøkning skal godkjennes vurderes dette etter:  
  

• Innovasjonshøyde  

• Markedspotensial 

• Lønnsom vekst 

• Verdiskapning i Norge 

• Utløsende effekt 

• Gjennomføringsevne 
 
Primært søker de løsninger som gir verdiskapning i Norge og som  

• Skal utprøves i pilot eller som demonstrasjonsanlegg 

• Kan skaleres og tas ut i markedet 

• Har internasjonal konkurransekraft 

• Er bedre for miljøet enn dagens teknologi 

• Kan begrunne og tallfeste hvorfor løsningen er bedre for miljøet. 
 
Innenfor landbruksektoren gjelder egne regler, hvor kravene for finansiering primært er 
dokumentasjon av at prosjektet er lønnsomt.  
 
Hans Marius presenterte sist i foredraget ulike kundehistorier som har fått støtte fra Innovasjon Norge 
i utviklingsfasen.  
 
Særlig spennende var det å høre om lokale bedrifter i Østfold.  
 
Vi hørte bl.a. om følgende bedrifter men det er klart at Innovasjon Norge er mye mer end disse 
eksempler: 
 
I Askim har TX Guardian AS, Biobag AS fått støtte for å videreutvikle erstatter gummikuler med 
biokuler på kunstgressbaner. 
 
Klatring på grensen AS i Halden har fått støtte i planleggingsfasen, som nå er en av Skandinavias 
største klatreparker. 
 
Nutcracker Solutions AS i Jar har fått støtte til å utvikle en ny gressmatte som gjør at sportsarenaer 
raskt kan konvertere store idrettsarenaer til konsertarena via modulbasert gressmatte montert på 
areagulvet.  
 
Norilia AS har fått støtte til å utvikle et aktiv plaster fra eggehinnen som får kroniske sår til å gro.  
 
Medlemmene hadde mange spørsmål og gode kommentarer til Hans Marius. 
 
Per Magnussen takket til slutt Hans Marius for et bra og veldig interessant foredrag.  



Referat fra klubbmøte 10. april 2019 

Møtested: Skjeberg Rådhus 

Program: Borgen sykehjem v/ Kristin Westberg 

Tilstede: 78,4 %  

Fødselsdager: Svein A Bergh 9/4, Hans Erik 15/4, Kjell L 16/4 

Referent: Per Halvorsen 

I Presidentens fravær ble møtet ledet av påtroppende Per Inge Magnusen. 

 

Dagens foredragsholder er teamleder ved 

Borgen Sykehjem. Tema for dagen var 

demens og kommunikasjon. Antall 

demente i Norge øker og er i dag ca. 8000 

hvorav ca. 800 i Sarpsborg. Ca. 60 % bor 

hjemme. Av de som bor på sykehjem er ca. 

80 % demente. Demens er en 

fellesbetegnelse på flere forskjellige 

hjernesykdommer. Sykdommen utvikler 

seg over tid og er ofte aldersrelatert. En 

god medisin er å være aktiv, gjerne 

utfordre hjernen med nye oppgaver.  

Innen kategorien demens, utgjør Alzheimer 

ca. 60 %. Vaskulær demens 20-25 %, 

Lewy-legeme demens 10-20 %, 

frontatemporal demens som ofte forveksles 

med Parkinson, i tillegg til noen andre 

årsaker. 

 

Symptomer er: Svikt i hukommelsen, Forvirring, Språkproblemer, Endring i adferd 

I dag finnes det ingen helbredende behandling. Det finnes 4 demensmedisiner som har 

en viss effekt på enkelte pasienter. 

Det viktige for den demente er miljøtiltak og støttebehandling. Dette er viktig i 

demensomsorgen. 

Et vellykket samspill påvirkes av pleierens adferd, hvordan den demente blir møtt, og de 

fysiske omgivelsene. 

Det offentlige har store utfordringer innen dette feltet i framtiden. Dette gjelder ikke bare 

med pasienten, men også mot de pårørende. 

Vi takker for et flott foredrag om et emne som flere av klubbens medlemmer har vært og 

er involvert i. 



Referat fra klubbmøte 24. april 2019 

Møtested: Johansen Monument huggeri AS 

Program: Bedriftsbesøk 

Tilstede: 57,1 % 

Gjester:  Tufan Yurt og Kristoffer Selvik 

Fødselsdager: Hans Erik Pedersen, 15/4 Kjell Lunde 16/4 (75 år) 

Referent:  Arne S R Nielsen 

Bedriftsbesøk hos Johansen Monument huggeri AS. 

 

Johansen Monumenthuggeri AS ble etablert i 1946 og er et tradisjonsrikt 

steinhuggeri med 16 ansatte. Grunnet en bevisst holdning til bevaring av 

et gammelt håndverk kombinert med ny teknologi, påtar de seg mange 

forskjellige oppdrag. Medarbeiderne har en bred og lang erfaring innen 

steinhuggerfaget og restaurering av stein. 

 

Bedriften ledes i dag av Vigdis Johansen som også var en utmerket 

guide med stor fortellerevne og glede. 

 

Monument huggeriet leverer et bredt produktspekter av egenproduserte gravsteiner som alle kan 

tilpasses individuelle ønsker, og montering av disse på kirkegård. 

 

Men kanskje mer fremtredende er huggeriets kunsthåndverksproduksjon. De leverer 

produksjonstjenester innen skulptur- og utsmykkingsprosjekter, bygningsstein og mye annet. 

Gjennom et tett samarbeid med både nasjonale og internasjonale billedhuggere kan kunstnere 

leie plass og utstyr for å arbeide selv, eller om ønskelig blir hele jobben utført av de ansatte 

stenhuggerne etter kunstnernes modeller og tegninger. Bedriften i Skjeberg bidrar gjennom hele 

prosessen fra konstruksjon, bestilling av blokk og til montering. De leverer også tilpassede sokler 

til f.eks. bronseskulpturer til en rekke norske og utenlandske billedkunstnere. 

 

Da Skjeberg Rotaryklubb var på besøk fikk vi se en rekke kunstverk under produksjon, også der 

billedhuggeren hadde leid plass for å arbeide videre på de verkene der stenhuggerne først hadde 

gjort grovarbeidet. Det er likevel imponerende å se hvor langt stenhuggerne kan føre 

kunstverkene før kunstneren overtar for den endelige finpussen. Ofte gjør stenhuggerne opptil  

80 % av jobben før kunstneren overtar. 

 

Det var blant annet Johansen Monumenthuggeri AS som produserte alle de 50 offisielle 

monumentene etter 22. juli-terroren. Ikke alle kommunene takket ja til monumentene, men valgte 

andre markeringer. Et av disse monumentene står fremdeles på huggeriet. 

 

Vi fikk også se et monument som skal settes opp i Kulåsparken på et senere tidspunkt. Det 

forestiller en tømmerhogger. 

 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte april 

 

3/4 10/4 24/4 Snitt 

66,7 78,4 57,1 67,4  

 

 

 
 
Skjeberg Rotary Årets dugnad i frontalléen ved Hafslund Hovedgård. 
 
Årets arbeide er å rydde ferdig ved brofestet der den første broen over Glomma ved Sarpsborg ble 
bygget. På den tiden var det umulig å bygge en bro over Glommas hovedløp, men det var mulig å 
bygge en bro over Bakkelven. Broen går fra frontalleen over Jomfrudammen og over til Hafslundsøy 
og derfra veien opp til Huken til Opsund ferjested. Skissen under viser hvordan broen antagelig så 
ut. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Årets dugnad er å felle trærne ved brohodet 
slik at Jomfrudammen og restene av broen 
ute i elveløpet blir mer synlig. 
 
Vi trenger 2 mann med motorsager som 
møter opp kl.18,00. Det øvrige arbeide som 
starter til vanlig tid er: Trille ut jord til 
planering og slette ut området, barke stien 
ned til brofestet, fjerne stener som stikker 
opp, klippe kratt og rydde i området. Ta med 
litt håndredskap som spader, skuffer, river og 
lange sakser. Jord og bark er på plass. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kai Brandstorp Per Halvorsen Rolf Jul Strand 

Per Brevik        Rune Larsen Kåre Vastveit 

Jens B Grønnerød Tor Lystad Jens H Westberg 

Hans Kr. Guslund Arne Nielsen Jørgen Winsvold 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. Mars Apr. Mai Juni 

66,6 70,5 73,0 79,5 68,1 69,5 73,9 72,6 67,4   

Kanalen 
 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

 
 

Omdømme-komitéen i en Rotaryklubb har som 
oppgave å drive ekstern informasjonsvirksomhet for å 
gjøre virksomheten til Rotary kjent for publikum. Dette 
gjør vi gjennom flere kanaler som Facebook, klubbens 
egne websider og ved å sende notiser og artikler til de 
lokale mediene. Men også internt driver vi 
informasjonsvirksomhet gjennom vårt mangeårige 
Månedsbrev som du nå sitter og leser. Dette er et 
fantastisk godt verktøy for å sikre at alle medlemmene 
vet hva som skjer og har skjedd i klubben. Selv om 
Skjeberg Rotaryklubb er nesten helt uovertruffen når 
det gjelder oppmøte-prosent, så hender det jo at et og 
annet medlem dessverre ikke får deltatt på et møte. 
Kanskje man er på ferie, er forpliktet på annet sted 
eller på et viktig jobboppdrag. 
  
Noen av våre medlemmer er også borte over lengre 
tid av forskjellige årsaker, men fortsetter å motta 
månedsbrevet og har således fremdeles en 
kjærkommen tilknytning til klubben og gamle 
klubbkamerater. 
  
Da undertegnede fikk oppdraget som leder av 
omdømme-komitéen for inneværende Rotary-år var 
han nok litt høy og mørk – og nordnorsk – i sitt 
ambisjonsnivå. Idéen var å samle komitéen til et møte 
hvert kvartal og – om mulig – oppnå et presseoppslag 
hver måned. Opp som en løve og ned som en 
skinnfell. Vi nådde aldri disse målene, bortsett fra å 
opprettholde en fantastisk kontinuitet for vårt unike 
månedsbrev – takket være vår alles entusiastiske og 
klubbens hoff-fotograf – Per Brevik. 
  
Dog, fikk vi inn et par-tre innslag i lokalavisen – da 
helst som leserinnlegg, men ikke som nyhetssak. Vi 
fikk opp aktiviteten på Facebook og vi fikk oppdatert 
våre websider. Og, da vi hadde vårt andre komité-
møte oppdaget vi at komitéens møtefrekvens var øket 
med 100 % i forhold til forrige Rotary-år. Det var da 
noe. Vi har invitert pressen til å delta i møter som 
kunne ha offentlig interesse, som f.eks. møtet om VM 
i orientering som går av stabelen i Østfold i sommer, 
med Sarpsborg som utgangspunkt. Men pressen 
dukket ikke opp. Vi har sendt en rekke saker til SA – 
notiser med bilder om både dette og hint - nå sist om 
vår dugnad i Hafslund-alléen, men uten at man 
spanderte trykksverte på oss. 
 

 
Nr. 10 Årgang 43 
Mai 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Juni  

05.6 Ink. President Per Inge 
12.6 Stenbruddet i Ullerøy v/ Lars O Klavestad 

19.6 Årsfest for klubbens medlemmer (Rådhuset) 

26.6 Protokolloverrekkelser 

 
Noe av den manglende presse-interessen har vi 
kompensert med bruk av Facebook. 
 
 Noe av utfordringen med å få presse-omtale ligger nok i 
at SA ikke virker særlig opptatt av å dekke foreningslivet 
om det ikke dreier seg om offentlige arrangementer som 
trekker mye publikum. Det er jo også forståelig at de 
forsøker å favne brede grupper av leserne. Av den grunn 
må kanskje klubben finne noen fremtidige prosjekter som 
er mer publikumsrettede og «spektakulære». 

Arne S 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - Morten 
Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr. Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 8.mai 2019 
 
Møtested:  Front alléen ved Hafslund Hovedgård. 
Program:  Dugnad Hafslund alléen 
Gjester:  Tufan Yurt 
Fødselsdag:  Morten Pehrsen 29.april 
Tilstede:  57.1 %  
Referent:  Morten Pehrsen 

Årets dugnad var å rydde ferdig ved brofestet der den første broen over Glomma ved 
Sarpsborg ble bygget. På̊ den tiden var det umulig å bygge en bro over Glommas 
hovedløp, men det var mulig å bygge en bro over Bakkelven. Broen går fra front 
alléen over Jomfrudammen og over til Hafslundsøy og derfra veien opp til Huken til 
Opsund ferjested (ref. Jim).  

Årets arbeide var å felle trærne ved brohodet slik at Jomfrudammen og restene av 
broen ute i elveløpet ble mer synlig, trille ut jord til planering av området, lage stien 
ned til brofestet, fjerne stener og klippe kratt. Hauger med jord og sand var allerede 
tilkjørt av Jim som ledet arbeidet med stor profesjon. Det var en effektiv gjeng som 
sto på og etterhvert som vi tok et lite overblikk, kunne vi ane konturen av den gamle 
broen. Etter halvgått tid begynte hungeren etter den tradisjonelle rømmegrøten med 
rød saft til å melde seg. Imidlertid svirret det rykter om at det ikke ble noen 
rømmegrøt i år. Noen hadde glemt å bestille rømmegrøten!? Første gang i Skjeberg 
Rotary's historie var det noen som hvisket. Skuffelsen var stor! 

Det ble i stedet et kort møte med presidenten. Dagens gjest, Tufan Yurt, ble ønsket 
velkommen. Tufan kom noe forsinket til dugnaden med følgende uttalelse: 
Medlemmene i Skjeberg Rotary er sannsynligvis de eneste i hele Sarpsborg som vet 
hvor front alléen til Hafslund Hovedgård er!  

Presidenten påtok seg ansvaret for rømmegrøten da han hadde glemt å ”instruere” 
leder for Fest-og Kameratskaps-komitéen. Men som han unnskyldte seg med: Årets 
komitéledere gjør likevel ikke som jeg sier ☺  Som plaster på såret ble det lovet at 
det skulle serveres rømmegrøt på neste medlemsmøte. Presidenten hadde også 
med seg forsterkninger i tilfelle håndgemeng (Frøya - en 14 mnd. gammel Grand 
Danois).   

Været var bra, litt kjølig til mai å være, men sol fra klar himmel.  
Vi ble ønsket vel hjem kl. 19:45. 

 

 

 



Referat fra klubbmøte 15. mai 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Quiz 4. runde 
Fødselsdag:   Ole Enger 
Møtt i andre klubber:   Ingen  
Tilstede:   78,4 %  
Referent:   Søren Pyntlund 
 
Presidenten bød velkommen.  
 
Jim Johansen ble takket for god innsats for foreningens dugnad på Hafslundalléen. 
 
Skjeberg Rotary har inngått en 2 årlig sponsoravtale for en 10 åring jente i Thailand. 
 
Hans Kristian Guslund takket foreningens medlemmer for oppmøte hos Johansen Monument 
huggeri. Han skulle særlig takke medlemmene fra Vigdis. Hun syntes det var veldig bra med 
mange spørsmål og stor interesse for bedriften. Hans Kristian opplyste at Fredrik K.B utstiller på 
Galleri Semmingsen på Tjuvholmen i mai og juni. 
 
Årsfesten er den 21.06 på Borregaard Golfklubb 
 
Etter innledningen startet Quiz som med høy stemme ble ledet av Hans Erik i likhet med tidligere. 
Vi er nå fått 162 spørsmål de siste 2 årene. Imponerende av Hans Erik! Der ble kjempet hårdt for å 
finne de riktige svarende som denne gang gjaldt kunnskap om byer i Norge og utlandet.  
 
Etter 4 runder ble stillingen samlet:  

1. plass lag B – 60 Points 
2. plass lag C – 54 Points  
3. plass lag D – 53 Points 
4. plass lag F – 51 Points 
5. plass lag E – 50 Points 
6. plass lag A – 48 Points 

 
Vi gratulerer til vinnerlaget som viste imponerende innsats hele veien med stor kunnskap om både 
viktige og uviktige ting. Foreningens medlemmer synes enstemmig at klubbmøte med Quiz er 
morsomt.  
 
Hele quiz-arkivet ligger på vår internside. 
 
Vi takker Hans Erik for innsatsen med Quizen.  
Til slutt fikk vi servert veldig bra rømmegrøt og saft til medlemmenes store fornøyelse.  

 



 

 

Referat fra klubbmøte 22. mai 2019 
 
Møtested:  Skjeberg rådhus   
Program: Vår representant på Ryla dette år, Andrea Lilleng Karlsen. 

Fødselsdag: Ingen  

Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   63,2 %  
Referent:   Per Christian Solberg. 
 

Kurset ble holdt på Oscarsborg festning i Drøbak.  Alle 
deltakerne ble fraktet ut til festningen på en felles fergetur, 
noe som gjorde at man raskt ble kjent med hverandre. 
 
Programmet startet med foredrag av den lokale ordføreren, 
Haktor Slåke.  Han gav et innblikk i utviklingsmulighetene for 
området han var ordfører for. 
 
Siden presenterte Distrikts Guvernøren Rotary og kurs-
deltakerne ble presentert for hverandre.  Dag Rynolds fra 
«SmartUseGlobal» presenterte et aktuelt tema i tiden: 
«Delingsøkonomi.» Nordmenn er de i verden som kaster 
mest. Ideen er å lage utleiesteder slik at ting kan være i 
økonomien lengst mulig. Ole Sepajærvi presenterte et 
program for å visualisere mål, problemer, årsaken til 
problemet og løsningen.  Etter presentasjonen skulle 

deltakerne anvende metoden i gruppa.  Chebal Kassab foredro om viktigheten av   initiativ, 
bli mer synlig og ikke være redd forandringer.  Anikken Svaberg snakket om viktige 
aspekter ved godt lederskap. Skal man lede andre er det avgjørende med god selvinnsikt. 
Det er forskjell på å være en god leder og å være sjef.  Rune Semundseth delte tanker om 
hvordan medarbeiderne kan oppleve arbeidsglede.  En leder bør ha gode verdier og være 
et godt medmenneske.  Filosof Henrik Syse bidro med filosofiske refleksjoner om 
digitalisering og etikk.  Digitaliseringen kan være et godt hjelpemiddel, men med feil bruk 
kan den bli skadelig. 
 
Lørdagen ble avsluttet med refleksjon om dagens program. Det var festmiddag og utdeling 
av kursbevis.  
 
Søndag ble gruppearbeidet presentert.  Andrea hadde opplevd en rød tråd gjennom alt 
som ble formidlet: Viktigheten av verdier! 
 
Siden var det besøk av prorektor ved NMBU, Norges miljø- og biovitenskapelige 
universitet.  Universitetet ønsker å være en framtidsrettet institusjon med fokus på miljø. 
Aiman Shagura fortalte fra sitt eget liv. Familien hadde det svært vanskelig økonomisk i 
hans oppvekst. Han tilbød seg å ta småjobber og involverte også søsknene sine. Han 
reiste etterhvert til England og tok utdanning der.  Aiman er svært opptatt av å få 
flyktninger i arbeid. Han arbeider med å koble flyktninger til arbeidsgivere.   
 
Helgen ble avsluttet med omvisning på Oscarsborg.  



Referat fra klubbmøte 29. mai 2019 
 
Møtested:  Hafslund Hovedgård  
Program: "Ut i det blå" 

Fødselsdag: Per Sundby 25/5 

Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   72,2 % 
Referent:   Per Halvorsen 
 

Dagens emne ut i det blå. Møtested ved Hafslund Hovedgård. Alle var spente på 

hvor ferden ville ende, men her var ingen buss……. Etter en rask spasertur er vi 

fremme. Hafslund Hovedgård 

Vi ble behørig guidet gjennom stedets historie av vår 

eminente gaid Sissel. 

Stedet har aner tilbake til bronsealderen, vi kan studere 3000 

år gamle helleristninger og gravhauger fra Kristi tid. 

Som så ofte var det energien fra elv og fossefall årsak til at 

utlendinger etablerte seg i Norge. Så også på Hafslund fra 

1600 tallet da den danske forretningsmannen Otte Bildt 

etablerte seg og startet byggingen av Hafslund Hovedgård.  

I tiden fremover har eierskapet vært i det øvre siktet, hvor 

gjestene hørte til fyrster og kongehus. I 1758 brant 

hovedbygningen ned men bygget sto frem som enda 

staseligere etter gjenoppbyggingen i 1761. I de siste årene frem til 1815 ble stedet 

drevet av Maren Juel på en fremragende måte. 

I 1896 ble eiendommen kjøpt av Aktieselskabet Hafslund og fossekraften har alltid 

vært en bærebjelke i deres industrielle virksomhet. Etter flere års forfall fikk Hafslund 

Hovedgård i 1935 og de nærmeste årene en omfattende restaurering av hovedbygg, 

driftsbygninger og park. 

Vi er alle takknemlige for at Hafslund har påtatt seg å verne om denne staselige 

bygningen i vårt nærområde. 

 

 

 



Mimresiden 
 

 

NOTAT FRA ÅRSFESTEN 1988/89 

 

(Avholdt lørdag 3. juni istedenfor onsdag 31. mai) 

Festarena: OL-Mats meget pene kantine på Kampenes industriområde. 

Festleder: Per-Erik 

Tilstede: Olav Eriksen og Leif K. Haugan, æresgjester. 

Øivind Kjølberg, nytt medlem i Skjeberg Rotary Klubb. 27 medlemmer. 

 

De fleste medbrakte hyggelig selskap i form av koner, osv. 

Stemningen var passe høy allerede fra starten av. Velkomsthilsen 

v/presidenten, årsrapport for 1988189 ved sekretær Thorbjørn Knape, 

presentasjon av neste års styre ved visepresident Jørgen, nemlig: 

 

President: Jørgen Winsvold 

Visepresident: Kåre Vastveit 

Sekretær: Jan Nilsen 

Kasserer: Jens Henrik Westberg 

Festkomiteformann/Styremedlem: Oddvar Strandvik 

 

Visepresidenten ga det forpliktende 'valgløfte" å gjøre sitt beste i sitt 

Rotaryår, normalt pleier det å holde. Spesielt ble damene lovet stor 

oppmerksomhet. Også etter stemningen senere på kvelden å dømme bør trolig 

problemstillingen kvinner eller ikke kvinner i Rotary revurderes i. vår 

klubb. Det ser ut til å være en markert utvikling på gang. Det bør være 

klart at presidenter og nye medlemmer har kun enkeltstemme i spørsmålet. 

I Leif K. Haugans sikre regi ble så en ny "Haugianer' født idet Øivind 

Kjølberg ble tatt opp som nytt medlem i klubben. 

Etter et tilbakeblikk og noen øyekast framover v/Presidenten, betydelige 

mengder prima reker med hvitvin, meget underholdende taler for våre 

uunnværlige damer og ikke minst for de guddommelige, men noe plagede 

herrer (v/henholdsvis Terje C. og Kirsten B. Petterson), kunne Roger 

avslutte et vellykket måltid med en innføring i kunsten å rense reker, 

muligens noe sent, i rekens kjønnsliv, osv. 

 

Etterpå var det dans.......avbrutt av festkomitéens kaffe og kaker og 

ispedd meningsutveksling og kontakt på forskjellige plan. 

Takk til festkomitéen for vellykket årsfest og til Odd Lande for velvillig 

"leie" av velegnede lokaler. 

 

HK 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte mai 

 

8/5 15/5 22/5 29/5 Snitt 

57,1 78,4 63,2 72,2 67,7  

 

 

 
 
 

Åge Rishøy, Sarpsborg Rotaryklubb holder 17. mai talen ved Olavsstatuen 2017 
 

Sangkoret Varden under paraplyene 
 

Kai Brandstorp Hans Erik Pedersen 

Per Brevik        Morten Pehrsen 

Einar Gundersen Per Sundby 

Per Halvorsen Thor Otto Trapness 

Lasse B Lundgaard  

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. Mars Apr. Mai Juni 

66,6 70,5 73,0 79,5 68,1 69,5 73,9 72,6 67,4 67,7  



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

 
 

LIVETS FASER 
Nå har vi tatt avgjørelsen. Vi har flyttet til 
Høysand, og inngått avtale med Notar om salg av 
vår eiendom,- vårt store gamle hus fra 1910 i 
Sarpsborg. Så er vi ekte skjebringer da! Men ikke 
helt,- vi planlegger å kjøpe hus i Kansas og bo i 
USA i deler av året. 
 
Dette var sannelig ingen lett beslutning, med Mali 
som royalist og så nasjonal at tårene triller hver 
gang Ja Vi Elsker blir spilt. I tillegg har vi vår lille 
skjødehund på nærmere 70 kg. som også må se 
fram til en del flyreiser i årene som kommer. 
Huset i byen var vårt hjem i 43 år, og en kan vel 
bare forestille seg hvor stort innboet ble til slutt, 
særlig etter som vi slett ikke tilhører bruk og kast 
generasjonen. Neste generasjon vil slett ikke ha 
stort av dette, de skal ha det minimalistisk og 
fargeløst, helst med tomme vegger. Vi har derfor 
problemer med å få avsetning for antikke møbler, 
persiske tepper og malerier, men vi jobber med 
saken, og i verste fall står det en stor container 
ute på gårdsplassen. 
 
Alt dette får en til å undre seg over hvor mye vi 
egentlig trenger av materielle saker, for vi sitter jo 
bare i en stol av gangen? Eiertrangen, den 
nedarvede samlertrangen i oss mennesker kan 
sannelig ta overhånd, men jeg ser egentlig ikke 
at vi lever et lykkelig liv av den grunn. Vi lar oss 
styre og forlede av trender og moter, svært dyktig 
markedsført av profesjonelle aktører, og vi går i 
fella gang etter gang. «Vi bare MÅ ha det», dere 
kjenner vel den følelsen alle sammen? Vi MÅ 
ikke det,- det er bare noe vi innbiller oss etter all 
påvirkningen utenfra. Så dette elementet blir i alle 
fall godt å bli ferdig med! 
Vi håper nå at helsa holder slik at vi kan nyte 
både Høysand og Kansas, og ikke minst barn og 
barnebarn, både i Norge og USA. 
 
Einar A. Hals Gundersen 

 
Nr. 11 Årgang 43 
Juni 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Juli MØTEFRI 

  
  

  

  

 

Omdømmekomitéen 
takker for innsatsen fra 
sine medlemmer og ønsker 
alle i klubben en riktig god 
sommer! 
 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Einar Gundersen 
Innk. President: Per Inge Magnusen 
Sekretær: Ole Kr. Laengen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Morten Pehrsen 
Styremedlem: Jørgen Winsvold 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Per Halvorsen – Arne Nielsen - Morten 
Pehrsen – Søren Pyntlund – Per Chr. Solberg 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen Mobil: 913 67 848 

e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 5. juni 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Innk. President Per Inge Magnusen 
Fødselsdag:   Stein Juliussen 4/6 
Tilstede:   80,6 %  
Referent:   Arne S Nielsen 
 
Presidenten: Foreslo at man igjen tok opp tråden om å selge vann der Rotary får en liten 
andel av salget.  
 
Kaj Brandstorp: Neste møte blir forandret. Det blir ikke befaring på Hitlermonumentet, men 
guiden er i slutten av sin neste bok og kan ikke komme. Heller ikke redningsskøyta kan. 
Men så tenkte jeg på Kjell Haakestad som kan holde fotballprat om Asbjørn Assi 
Halvorsen, så da blir det det på onsdag. Men kom til feil mann da jeg skulle ringe, men 
han pratet i vei og ville gjerne vil komme og snakke om Johan Svendsen, komponisten, til 
høsten. 
 
Jørgen: Fest og kameratskap: Siste møte før sommerferien er avlyst. Årsmøtet 
(inkludert) blir på Rådhuset med spekemat. Ta med egen drikke. Maten blir 300,- per 
person.   
 
Per Brevik: Hilsninger fra Per Løkkevik som er i en behandlingsperiode med besøk både 
på Rikshospitalet og Radiumhospitalet. En kar med pågangsmot og godt humør. Vi ønsker 
Per god bedring og lykke til. 
 

Per Inge: Innkommende president: Presentere en målsetting 
for neste Rotaryår. Verdens-presidenten påpeker at man blir 
færre og færre og man vurderer å tilpasse hele Rotary for 
yngre mennesker. Slagord: Sammen ser vi en verden hvor 
folk går sammen og setter i verk tiltak som kan skape varig 
forandring - over hele verden, i våre egne lokalsamfunn og i 
oss selv. 
 
Grunnleggende endringer kreves for at Rotary skal være 
tidsaktuell i en verden i endring.  
 
Tid for endring! 
 

Hva med å inkludere og involvere familiene i våre aktiviteter.  
 
Fokusere på FN og bærekraftige satsninger. 
 
Øke antallet medlemmer, spesielt de yngre. 
 
4-spørsmålsprøven må få et femte spørsmål: Er det gøy? 
 
Per Inge ønsker å ta tak i Club Visioning resultatet vårt i året som kommer. 

 



Referat fra klubbmøte 19. juni 2019 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus   
Program:  Årsmøte på Rådhuset 
Fødselsdag: Jim 15/6, Øistein, Ole Kr. og Per Chr. 16/6 
Tilstede: 72,2 % 
Referent:  Søren Pyntlund 
 
Presidenten bød velkommen til Årsmøte på Rådhuset som i år var uten ledsagere. 
Festkomiteen har gjort en veldig bra jobb og sørget for at medlemmene fikk en god og 
hyggelig kveld med spekemat.  
 
Sekretær Ole Kristian leste opp årsberetningen, som var veldig fyldig og indikerer at også 
dette året har Skjeberg Rotary mye å være solte av. Et fremmøte i snitt på 70% indikerer at 
medlemmene ønsker å prioritere møter i Rotary og det er veldig bra.  
 
Ole Kristian ble takket for fremragende innsats som sekretær. Hans engasjement vil bli 
savnet i klubben.  
 
Kveldens toastmaster og leder for Fest og Kameratskapsforeningen Jørgen Winsvold ledet 
årsmøte på en bra og trygg måte med gode historier og praktiske info. Som alltid også et 
bra loddsalg som Jørgen på en lur og smart måte gjennomførte. Og med premier til nesten 
alle var medlemmene fornøyd. Jørgen takket for et bra oppmøte. 
 
Ny president Per Inge Magnussen presenterte sitt nye styre: Kasserer Per Rismark, 
Sekretær Arne Nilsen, Innkommende president Rune Larsen, avtroppende president Einar. 
 
Kai delte ut premie for det beste quiz laget. Kai mente kanskje vinnene var heldige og 
hadde flaks og derfor var det nærliggende å gi vinnerne hver et flaks lodd.  
 
Presidenten oppsummerte året som var gått. Han brenner veldig for lokale og 
internasjonale prosjekter. Særlig tilbakemeldingene fra Thailand var veldig rørende og 
tydelig at pengene som overføres til Marrys venner blir brukt på en fornuftig og god måte. 
Einar satte stor pris på året som president og har fått stor innsikt i Rotary som han setter 
stor pris på.  
 

Nåværende president overdro president 
kjedet til Per Inge og ønsket ham lykke 
til med det nye vervet. Presidentens 
koffert ble i tillegg deponert til klubben. 
 
 
Vi takker for Fest og Kameratskaps-
komitéen for en fin kveld som var siste 
møte før sommerferien.  
 
God sommer.  



Referat fra klubbmøte 12.juni 2019  
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Asbjørn, ”Assi” Halvorsen vår 

”ukjente” fotballhelt 
Gjester:  Kjell Haakenstad  
Tilstede:  60 %  
Referent:  Morten Pehrsen 

Per Brevik refererte fra Per Løkkevik's innlegg på Facebook. Han opplever spennende tider 
med skumle svulster. Per er imidlertid ukuelig optimist og gir ikke opp så lett. Han fikk applaus 
fra medlemmene.  

Så ble kveldens foredragsholder introdusert; Kjell Haakenstad SFK-
patriot og medlem av SFK Oldboys. Asbjørn «Assi» Halvorsen (født 3. 
desember 1898 i Sarpsborg) var en norsk fotballspiller, 
landslagstrener og generalsekretær. Asbjørn vokste opp på hjørnet i 
gågata i Halvorsens bakeri/konditori. En gang landets største konditori 
som faren startet. 

I 1917 og 18 år gammel deltok Asbjørn i sin første NM-finale. Første 
finale på gress og SFK vant 4-1 over Brann. Asbjørn var kaptein på 
laget og tidenes yngste kaptein. Fra 1918 var han fast på landslaget 
og spilte da Norge slo England i OL i 1920 i Antwerpen. Det første tap 
i et internasjonalt mesterskap for fotballens hjemland. I 1921 reiste 
Asbjørn til Tyskland, først og fremst som lærling i yrket skipsmegling, 

men ble fort innlemmet som en av de viktigste spillerne i Hamburger SV. Der ble han tysk 
mester to ganger, først 1923 siden 1928. Han fikk legendestatus og ble god kamerat med 
mange tyske medspillere. Han var et stort forbilde for tysk ungdom og det tyske fotballforbundet 
ønsket han skulle bli tysk statsborger og spille på det tyske landslaget. Tilnavnet Assi fikk han i 
Tyskland. 

Asbjørn forlot etterhvert Tyskland pga. gryende nazisme. Han ble trener i SFK ett år før han ble 
lagleder og trener for det norske landslaget. Som norsk landslagstrener slo han Tyskland i OL i 
Berlin 1936 med Hitler og Hess på tribunen. 2-0 til Norge over Tyskland og Adolf Hitlers første 
og siste kamp som fotballtilskuer! Etterhvert bronsekamp mot Polen som Norge  (bedre kjent 
som ”Bronselaget”) vant 3-2. Asbjørn tok også Norge til VM i 1938, vår eneste VM-deltakelse 
fram til 1994. Norge røk ut i første kamp mot Italia og fikk annullert et mål for offside. Mange 
mente at Norge ble bortdømt av den tyske dommeren som hevn for tapet i 1936!  

Asbjørn var aktiv i motstandsbevegelsen og deltok i utgivelsen av den illegale avisa Whispering 
Times. Han ble tatt og satt først på Grini, senere overført til Natzweiler i Frankrike. Pga. sine 
lederegenskaper og tidligere legendestatus bidro Asbjørn sterkt til at medfanger, inkludert den 
senere statsminister Trygve Bratteli, fikk en enklere hverdag i konsentrasjonsleiren og overlevde 
krigen.  

I 20 år var Asbjørn Halvorsen også generalsekretær i Norges Fotballforbund og regnes som 
arkitekten bak det moderne seriesystemet. SFK Oldboys har kjempet lenge for en byste av 
Asbjørn men har fått liten økonomisk støtte fra Norges fotballforbund. Sarpsborg kommune med 
rådmann i spissen har imidlertid vært positive. Bysten er laget og skal plasseres på Halvorsens 
plass. Asbjørn døde i Narvik bare 56 år gammel.  

En meget kunnskapsrik Kjell Haakenstad holdt et morsomt og engasjerende foredrag om vår  
”ukjente” fotballhelt. 

https://no.wikipedia.org/wiki/3._desember
https://no.wikipedia.org/wiki/3._desember
https://no.wikipedia.org/wiki/1898
https://no.wikipedia.org/wiki/Trygve_Bratteli
https://no.wikipedia.org/wiki/Norges_Fotballforbund
https://no.wikipedia.org/wiki/Narvik


Mimresiden 
 

 

KRABBETUR m/DAMENE 21. JUNI 

 

Egentlig dreide det hele seg selvfølgelig om KRABBENTUR som det bl.a. 

deltok ca. 40 rotarianere på inkl, deres følge. 

 

Turen foregikk i det aller beste sommervær og varte fra kl. 18.00 til kl. 

22.00. Den gikk gjennom 5 kommuner, i denne rekkefølge på 'opptur": 

Sarpsborg, Tune, Varteig, Rakkestad, Eidsberg. Geografisk "høydepunkt' 

(vendepunkt) var ved Valdisholm i Eidsberg, og i tillegg til østfoldnatur 

i store mengder fikk vi også et glimt av Eidsberg kirke (østfold-domen). 

 

Det var diverse å få kjøpt på turen, pelser, vafler, osv, og man hygget 

seg 'fyrstelig' i selskap med mennesker og natur. 

 

HK 

 

 

Klubbmøte 28.06.89 

 

Møteleder: Presidenten 

Medlemmer: 31 

 

Opplysninger fra presidenten 

1. Minner om teaterturen til ABC-teateret 10.november- d.å. 

2. Hilsen fra Haugan med takk for en hyggelig årsfest. 

 

Kveldens tema: Overlevering av protokoller 

På dette møte skulle den høytidelige handlingen som skifte av president 

visepresident, sekretær, kasserer og komiteer skje. De færreste av de 

gamle komiteformennene hadde husket å ta med seg sine protokoller for 

overlevering til ny komiteformann, men skifte skjedde allikevel i verdige 

former under ledelse av avtroppende president Svein Arne Berg. 

 

Etter overlevering av protokoller og skifte av president og styre, fikk 

avtroppende president Svein Arne Berg tildelt og påsatt Rotarynål på sitt 

bryst av ny president Jørgen Winsvold, for godt utført presidentverv i 

året som gikk. 

 

Den nye presidenten fikk sitt presidentkjede og sa bl.a. at han 

oppfordret de nye komiteene til å begynne sitt arbeid snarest mulig, 

gjerne allerede i sommerferien fordi klubben får tidlig guvernørbesøk. 

Guvernøren kommer på besøk den 16.august. 

Ellers håpet presidenten på et godt samarbeid med og i komiteene og at 

det nye Rotaryåret skulle bli ett godt og fruktbart år. 

 

Ref. J-R. L 

 

 



Sistesia   Statistikken  

100 % fremmøte juni 

 

5/6 12/6 19/6 Snitt 

80,6 60,0 72,2 71,0  

 

 

 
 

Mer statistikk! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Snittalder pr. juni 2019 er 73 
 
 
 
 

Kai Brandstorp Rune Larsen 

Per Brevik        Per Inge Magnusen 

Ole Enger Hans Erik Pedersen 

Per Henrik Eriksen Per Sundby 

Jens B Grønnerød Jens H Westberg 

Einar Gundersen Jørgen Winsvold 

Ole Kr. Laengen  

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Feb. Mars Apr. Mai Juni 18/19 

66,6 70,5 73,0 79,5 68,1 69,5 73,9 72,6 64,7 67,7 71,0 70,6 
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